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BALIKESİR DESTİNASYONU 

Balıkesir Kuzeybatı Anadolu'da yer almaktadır. Bursa, Kütahya, Manisa, İzmir ve 

Çanakkale illeri ile komşudur. Yüz ölçümü 14.583 km²'dir. Marmara ve Ege Denizi’ne kıyısı 

bulunmaktadır. 115,5 km'si Ege Denizi’nde ve 175 km'si Marmara Denizi’nde olmak üzere 

toplam 290,5 km'lik kıyı bandına sahiptir. Bu nedenle Balıkesir, uzun yıllar turizmin en yoğun 

yaşandığı destinasyonlardan biri olmuştur.  

20 ilçe ve 1131 mahalleden oluşan Balıkesir, 2012 yılında yürürlüğe giren ilgili kanun 

ile büyükşehir belediyesine dönüştürülmüştür. İl merkezi, Altıeylül ve Karesi ilçelerinden 

oluşmaktadır. Balıkesir; büyükşehir belediyesi ve 20 ilçenin ilçe belediyeleri olmak üzere 21 

belediyeden oluşmaktadır. 

2018 yılındaki toplam nüfusu 1.226.575’tir. Türkiye nüfusunun %1,5'ini 

oluşturmaktadır. Bu oranla nüfus büyüklüğü bakımından iller arasında 17. sıradadır (TÜİK, 

2018 nüfus verileri). 

Hitit döneminde Assuva, Antik Çağ’da ise Mysia olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Bölgede, Adramytteion, Antandros, Arteka, Kyzikos, Pandermit, Kydonia, Hadrianotherai, 

Ancyra, Thebe ve Zelea adlı önemli antik yerleşim yerleri vardır. Karesioğulları Beyliği’nin 

merkezi ve Kuvâ-yi Milliye hareketinin ilk başladığı illerdendir. Mavi Bayraklı plajları, 

adaları ve koylarının yanı sıra Kaz Dağları ve jeotermal kaynaklarıyla önemli turizm 

zenginliklerini barındırmaktadır. Kendi içerisinde farklılık gösteren bu zenginlikler, 7 alt 

destinasyona ayrılarak değerlendirilecektir. Bu alt destinasyonlar coğrafi yakınlıkları ve 

özellikleri göz önünde bulundurularak aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir: 

1. Balıkesir Kent Merkezi (Altıeylül, Karesi) 

2. Körfez (Havran, Edremit, Burhaniye, Gömeç, Ayvalık) 

3. Susurluk, Manyas, Gönen, Bandırma, Erdek, Marmara 

4. Bigadiç, Sındırgı 

5. Kepsut, Dursunbey 

6. İvrindi, Balya 

7. Savaştepe 
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1. BALIKESİR KENT MERKEZİ (ALTIEYLÜL VE KARESİ İLÇELERİ) 

1.1. ALTIEYLÜL 

Yüz ölçümü 956 km
2 

olan Altıeylül’de arazilerin yarıya yakını (%49) tarım arazisidir. 

Kalan kısmı orman (%32), mera (%12) ve tarım dışı arazidir (%7). Altıeylül’ün 2018 

yılındaki toplam nüfusu 181.209’dir. Balıkesir nüfusunun %15'i bu ilçede yaşamaktadır. İlçe, 

94 mahalleden oluşmaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri).  

1.1.1. Doğal Çekim Unsurları 

Atatürk Parkı: Şehrin merkezindedir. Ağaçları, havuzu ve çay bahçeleri ile rekreatif 

bir alandır. İçerisinde 6 Eylül 1963’te tamamlanan Atatürk Anıtı yer almaktadır. 

Pamukçu Kaplıcaları: Balıkesir il merkezine 15 km mesafede yer alan Pamukçu 

Beldesi sınırları içerisindedir. Şehir merkezinden otobüslerle ulaşım sağlanabilmektedir. 

İnflamatuvar romatizmal hastalıklar, bel ağrıları, eklem hastalıkları, ortopedik operasyonlar, 

stres bozukluğu, yorgunluk, spor yaralanmaları, osteoporoz gibi sorunların tedavisini 

desteklemek için faydalanılmaktadır. 

1.1.2. Kültür Varlıkları 

Tahtalı (Dinkçiler) Camii: 1452 yılında Hacı Üveys tarafından yaptırılmıştır. Cami 

ilk inşasında mescit olarak yapılmış olup daha sonra camiye dönüştürülmüştür. 1897 yılındaki 

büyük depremden zarar gören cami, mutasarrıf Ömer Ali Bey’in yardımlarıyla tekrar 

onarılmıştır. 1992 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü bünyesinde restorasyonu yapılmıştır.  

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler:  

○ 6 Eylül Kurtuluş Törenleri  

○ 6-11 Eylül arasında Kurtuluş Etkinlikleri  

○ Uluslararası Balıkesir Yörük ve Türkmen Festivali (Ayvatlar): 2018 yılında 14.’sü 

düzenlenmiştir.  

Somut Olmayan Değerler: Somut Olmayan Kültürel Miras İl Envanterinde “Pamukçu 

Beldesi Erkek Oyunları” yer almaktadır. 

1.1.3. Ulaşım 

Balıkesir’in bazı illere uzaklıkları şu şekildedir: Ankara-533 km, İstanbul-394 km, 

Eskişehir-300 km, Çanakkale-207 km, İzmir-173 km ve Bursa-151 km’dir. 

Karayolu Ulaşımı: Ankara, İzmir, İstanbul, Çanakkale ve Bursa’ya karayolu 

bağlantısı bulunmaktadır. Şehirlerarası otobüs terminali, merkez Ayşebacı Mahallesi 

civarında bulunmakta olup şehre 6,5 km uzaklıktadır. 
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Denizyolu Ulaşımı: İstanbul-Bandırma arası karşılıklı çalışan deniz otobüsü ve feribot 

seferleri ile 2,5 saatte ulaşmak mümkündür. 

Havayolu Ulaşımı: Edremit Koca Seyit Havaalanı bulunmaktadır. Balıkesir Merkez 

Havalimanı için çalışmalar devam etmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: Altıeylül ilçesinde, Balıkesir Tren Garı bulunmaktadır. Ankara, 

İzmir ve Bandırma’ya demiryolu ile ulaşım sağlanabilmektedir. 

1.1.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 3 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 3, Oda sayısı: 215, Yatak sayısı: 475 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 3, Oda sayısı: 124, Yatak sayısı: 252 

 İşletme Belgeli Lokanta: 3 

1.2.KARESİ 

Karesi'nin yüz ölçümü 695 km²'dir. Arazilerinin %27’si orman, %59’u tarım arazisi, 

%11’i mera, %1’i gölet ve dere, %2 si ise yerleşim yeri ve diğer yerlerdir. 2018 yılındaki 

toplam nüfusu 181.013 olan ilçe, 70 mahalleden oluşmaktadır. Balıkesir nüfusunun %15’i bu 

ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri).  

1.2.1. Doğal Çekim Unsurları 

Değirmen Boğazı Piknik Alanı: Balıkesir-Bursa karayolu üzerinde yer alan 250 

hektarlık alandır. 52 tür ağacın yer aldığı oldukça yeşil ve bakımlı bir parktır. İçerisinde 

kafeterya, çocuk oyun alanları, basketbol sahası ve otopark yer almaktadır. 

Çamlık Tepesi: Şehir manzarasına hâkim bir noktadadır. 2017 yılında, Çamlık Tepesi 

Rekreasyon Alanı Projesi kapsamında tekrar düzenlenerek içerisinde bilim merkezi, 

kütüphane, çocuk oyun alanları, yürüyüş yolları, mesire alanları ve otopark gibi alanlar 

tasarlanmıştır.  

1.2.2. Kültür Varlıkları 

Saat Kulesi: Balıkesir’in simgelerinden biridir ve “Koca Saat” adıyla bilinir. Kuleyi 

1829 yılında Giritli Mehmet Paşa yaptırmıştır. 1897 depremi ile yıkılan kule 1901 yılında 

yeniden onarılmıştır. 
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Şadırvan: 1908 yılında yapıldığı düşünülen şadırvanın pembe granitten yapılmış yedi 

sütun üzerinde yer alan soğan biçiminde kubbesi bulunmaktadır.  

Kuvâ-yi Milliye Müzesi: 1840 yılında konak olarak yaptırılmıştır. Millî Mücadele 

döneminde aktif olarak kullanılan bina aynı zamanda eski belediye binasıdır. Müzede; milli 

mücadele döneminde alınan yazılı kararlar, Atatürk’ün Balıkesir’e geldiğinde çekilen 

fotoğrafları, Balıkesir’de ortaya çıkan arkeolojik eserler ve bölgeye ait etnografik eserler 

sergilenmektedir. 

Camiler: 

Zağnos Paşa Camii: 1461’de Zağnos Mehmed Paşa tarafından yaptırılmıştır. Çarşı 

içerisinde yer alan bir külliyenin içerisindedir. Camii ve küllüye içerisindeki türbe 1897 

yılındaki depremde yıkıldıktan sonra 1908 yılında yeniden yaptırılmıştır. Balıkesir’in en 

büyük camii olarak nitelendirilir ve kare planlıdır.  

Yıldırım Camii: Tarihi kaynaklardan 1338 yılında Yıldırım Beyazıt tarafından 

yaptırıldığı anlaşılmaktadır. 1818 ve 1897 depremlerinden sonra onarılmıştır.  

Hacı Sefer Camii: 1905 yılında yaptırılan camiye 1996 yılında onarım ve ilaveler 

yapılmıştır. 

Eski Hamidiye Camii: 1898 yılında Sultan II. Abdülhamit tarafından yaptırılmıştır. 

2005 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğünce yapılan onarım kapsamında cami minaresinde 

restorasyon yapılmıştır.  

Emin Ağa Camii: 19.yy’da yaptırılan camii 1897 depreminde hasar görmüştür. 2005 

yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü bünyesinde minare restorasyonu yapılmıştır.  

Kasaplar Camii: 16.yy’da yaptırıldığı düşünülen eser kare planlıdır. Kesme taşla örülü 

olan silindirik gövdeli tek şerefeli minare kuzey doğudadır. Kuzey cephedeki giriş kapısının 

söveleri kesme taştandır. Farklı yıllarda onarım yapılmıştır.  

Hacı Kaya Camii: 1863-1873 yıllarında yapılmıştır. Camiyi kimin yaptırdığı 

bilinmemektedir. Kare planlı eserin duvarları kesme taş ve tuğladan yapılmıştır.  

Alaca Mescit: 15.yy. sonlarında ya da 16.yy. başlarında Zağnos Paşa’nın ikinci hanımı 

Sitti Nefise Hatun’la oğulları Ali ve Mehmet Çelebi tarafından yaptırılmıştır. Kare planlı 

mescidin duvarları taş olup toplam 22 penceresi bulunmaktadır.  

Şeyh Lütfullah Camii: 1429’da yaptırılan camii dikdörtgen plânlı kesme taş bir 

yapıdır.  

İbrahim Bey Camii: 1465 yılında Zağnos Paşa’nın oğlu Mehmet Çelebi tarafından 

yaptırılmıştır. 1739 yılında Yahşi Bey oğlu İbrahim Bey tarafından ikinci defa inşa edilmiştir. 

Kare planlı eserin duvarları kesme taştan olmasına karşılık üstü ahşap ve kiremit çatılıdır. 

1900 yılında Kunduracı Hacı Arif Ağa’nın depremden zarar gördüğü için esaslı bir şekilde 
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yeniden yaptırdığı camiye “Hacı Arif Ağa” camii de denilmektedir. 1992 yılında Vakıflar 

Genel Müdürlüğü bünyesinde restorasyonu yapılmıştır.  

Umurbey Camii: 1413 yılında Umur Bey tarafından yaptırılmıştır. Dikdörtgen planlı 

eser duvarları taş ve yer yer tuğla ile yapılmış olup, köşelerde kesme taş kullanılmıştır. 1922-

1925 yıllarında Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından yeniden inşa edilerek bugünkü şeklini 

almıştır. 2005 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü bünyesinde minare restorasyonu yapılmıştır.  

Kayabey Camii: 1471 yılında Kaya Bey adına yaptırılmıştır. 1894 yılındaki büyük 

depremde çatısı tamamen çökmüş, duvarları ise ağır hasar görmüştür. Bunun üzerine 1907 

yılında yapılan onarım sonrasında cami barok kimliğini kaybetmiştir. 1915 yılında esaslı bir 

onarım geçirmiş olan cami işlev sürekliliği ile günümüze kadar kullanıldığı için gerekli zaman 

ve periyotlarla bakımı yapılmıştır. Bu durum yapının strüktürel olarak bozulmasının önüne 

geçmiştir. 1915’ten sonra 1985 yılında da cami ciddi bir onarım daha geçirmiştir. 1985 yılında 

binanın çatısı açılmış, iç ve dış sıvaları sökülerek cephesi onarılmıştır. 

İbrahim Ağa Camii: 1465 yılında Mehmet Çelebi tarafından yaptırılmıştır. 1739 ve 

1899 yıllarında yenilenmiştir. Kare planlı caminin ahşap kiremitli çatısı ve ampir üslubunda 

taş bir kapısı vardır. 

Karaoğlan Camii: 14. yy’de Rumeli fatihi Gazi Süleyman Paşa ile birlikte Rumeli’ye 

geçen erlerden biri olan Karaoğlan tarafından kendi adına yöre insanı tarafından yaptırılmıştır. 

1897 depreminde yıkılınca zamanın mutasarrıfı Mehmet Ali Avni Bey’in gayretleriyle 

1907’de yeniden onarılmıştır.  Bu onarıma Sultan II. Abdülhamit’in de yardımı olmuştur.  

Yeşilli Camii: Dikdörtgen plânlı ve ahşap çatılıdır. Yeşil renge boyandığı için Yeşilli 

Camii ismiyle bilinmektedir.  

Yoğurtçu Camii: 15.yy’da Çandaroğulları’ndan Kasım Bey oğlu Kaya Bey’in kardeşi 

Mirza Bey tarafından kendi adına yaptırılmış olup, yaptıran zatın lakabı olan “Yoğurtçu 

Paşa”’ dan ötürü Yoğurtçu Camii olarak anılmaktadır. Kare planlı caminin yapımında kesme 

taş ve tuğlalar karma olarak kullanılmıştır.  

Okçukara Camii: 14.yy. ortalarında Okçu Karakadı tarafından mescit olarak kendi 

adına yaptırılmıştır. Dikdörtgen planlı eser kesme taş ile örülmüştür.  

Hacı Ali Camii: 1319 yılında Hacı Ali Paşa tarafından kendi adına yaptırılmıştır. 1897 

yılındaki büyük depremden sonra mutasarrıf Ömer Ali Bey tarafından yeniden yaptırılan Hacı 

Ali Camii, 1950 yılında Şahinzade Hafız İsmail tarafından son defa bugünkü şekliyle 

yaptırılmıştır. 2007 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü bünyesinde esaslı bir restorasyon 

yapılmıştır.  

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler:  

○ Geleneksel Şamlı Panayırı (Şamlı) (25-26 Haziran) 



 

 

10 

 

○ Avlu Kongre ve Kültür Merkezi: Çay deresinin yanında bulunan geniş bir alan 

içerisindedir. Ayrıca, çevresinde çocuk köyü, kafeterya, restoran, mağaza, yürüyüş yolu, 

çocuk oyun parkı ve havuz bulunan merkezde, tiyatro, konser ve diğer gösteriler 

düzenlenmektedir.  

○ Geleneksel Kurtdereli Mehmet Pehlivan Yağlı Güreşleri (Ağustos) 

Somut Olmayan Değerler: İlçenin somut olmayan değerleri arasında “Keçe 

Yapımı – Keçecilik El sanatları Geleneği” ve “Tülü Kabak – Kız Kaçırma Oyunu” yer 

almaktadır. 

Tülü Kabak – Kız Kaçırma Oyunu: Diğer isimleri Tülü Kabak, Tülü Tabak ve 

Dede-Nine Oyunudur. Geçmişi Orta Asya ve Anadolu mitolojilerine 

dayandırılmaktadır. Günümüzde düğün ve bayram gibi etkinliklerde eğlence amacıyla 

da oynanmaktadır. 

1.2.3. Ulaşım 

Balıkesir’in bazı illere uzaklıkları şu şekildedir: Ankara-533 km, İstanbul-394 km, 

Eskişehir-300 km, Çanakkale-207 km, İzmir-173 km ve Bursa-151 km’dir. 

Karayolu Ulaşımı: Ankara, İzmir, İstanbul, Çanakkale ve Bursa’ya karayolu 

bağlantısı bulunmaktadır. Şehirlerarası otobüs terminali, merkez Ayşebacı Mahallesi 

civarında bulunmakta olup şehre 6,5 km uzaklıktadır. 

Denizyolu Ulaşımı: İstanbul-Bandırma arası karşılıklı çalışan deniz otobüsü ve feribot 

seferleri ile 2,5 saatte ulaşmak mümkündür. 

Havayolu Ulaşımı: Edremit Koca Seyit Havaalanı bulunmaktadır. Balıkesir Merkez 

Havalimanı için çalışmalar devam etmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül’dedir. 

1.2.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 23 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 8, Oda sayısı: 388, Yatak sayısı: 797 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi 

Otel sayısı: 3, Oda sayısı: 319, Yatak sayısı: 692 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 11, Oda sayısı: 262, Yatak sayısı: 477 
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 İşletme Belgeli Lokanta: 1 

2. KÖRFEZ (HAVRAN, EDREMİT, BURHANİYE, GÖMEÇ, AYVALIK) 

2.1. HAVRAN 

Havran'ın yüz ölçümü 565 km²'dir ve il merkezine 77 km uzaklıktadır. İlçe, 34 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 23’ü orman köyüdür. 2018 yılındaki toplam nüfusu 

27.741’dir. Balıkesir nüfusunun %2’si bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri). 

Havran Körfez bölgesinde yer alır ancak denize kıyısı yoktur.  

2.1.1. Doğal Çekim Unsurları 

Çınarlıhan: Havran ilçe merkezine 18 km uzaklıkta yer alan bir mesire yeridir. Asırlık 

ağaçları ve Kumluca Mevkii’nde şelaleleri bulunmaktadır. 

Serhat: Havran’ın 2 km kuzeydoğusunda yer alan bir mesire yeridir. Asırlık kızılçam 

ağaçları bulunmaktadır.  

Eybek Kulesi: 1980 yılında yaptırılan orman yangını gözetleme kulesi 920 m 

yüksekliktedir. Edremit, Havran Ovası ve Thebe şehri harabeleri görülebilmektedir  

Dağlar, Mağaralar ve Ormanlar: 

Dağcılık ve Trekking Parkurları: Havran-Hanlar Yaylasına bağlı Kapanca, Tozlu, 

Gavsaralı ve Acıelma mevkilerin dağcılık ve trekking faaliyetleri gerçekleştirilebilmektedir. 

İnönü Mağaraları: İlçenin yaklaşık 8 kilometre güneydoğusunda yer alır. Mağarada 

yapılan araştırmalar neticesinde farklı dönemlere ait buluntular elde edilmiştir.  

2.1.2. Kültür Varlıkları 

Koca Seyit Heykeli ve Koca Seyit'in Kabri: Havran ilçesinin Çamlık Köyü’nde (eski 

adıyla Manastır) dünyaya gelen ve Çanakkale Cephesi’nin kahramanlarından biri olan Koca 

Seyit, 276 kilogramlık top mermisini kaldırarak tarihe geçmiştir.  

Thebe/Theb Antik Kenti: Kentin yeri tam olarak bilinmemektedir. Homeros’a göre, 

Placos isimli bir tepenin eteğinde kurulan kent Troia Prensi Hektor’un karısı Andromakhe’nin 

Babası Eston tarafından yönetilirken Akhilleus tarafından tahrip edilmiş ve bir daha da iskân 

edilememiştir 

Terzizade Konağı: 39 odası olan ve ahşap işçiliği ile dikkat çeken konak, ilçe 

merkezinde yer almaktadır. Hacı Ahmet Efendi tarafından yaptırılmıştır. 

“Osmanlı’dan Yadigar Saklı Cennet; Havran” isimli turizm alt yapı projesi farklı 

paydaşlar tarafından desteklenmektedir. Bu kapsamda, tarihi evlerin ve sokakların turizme 

kazandırılması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında;  
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○ Cumhuriyet Caddesi'ndeki tarihi yapıların ayağa kaldırılması, 

○ Arasta Havran tarihi çarşının yapılması, 

○ Zeytin, zeytinyağı, mandalina, incir, yoğurt, peynir ve höşmerim gibi ürünleri satan 

tarihi bir çarşı kurulması, 

○ Kocaseyit Mahallesinde Müze-Kafe, 

○ Havran turizm tanıtma ofisinin kurulması, 

○ Yürüyüş, bisiklet, at safari, atv safari ve jip safari gibi alternatiflerle doğa sporlar 

rotalarının oluşturulması ve 

○ Butik otel açılması planlanmaktadır. 

Havran Kültür Merkezi ve Müzesi 

Camiler: İlçede Büyükdere Köyü Camii, Çarşı Camii, Ebubekir Camii, Orta 

Camii ve Tekkem Camii bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

8 Eylül’de Kurtuluş Günü Kutlamaları gerçekleştirilmektedir. 

2.1.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Havran; Edremit'e 7 km, Balıkesir’e 80 km, Çanakkale’ye 144 km, 

İzmir’e 200 km uzaklıktadır. Balıkesir ve diğer ilçelere bağlantı yolları asfalttır. 

Denizyolu Ulaşımı: Edremit üzerinden sağlanmaktadır. 

Havayolu Ulaşımı: Hava ulaşımını Edremit üzerinden sağlayan Havran’ın 

havaalanına uzaklığı 5 kilometredir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

2.2.EDREMİT 

Fauna ve flora açısından oldukça zengin kaynaklara sahip Kazdağı Milli Parkı ve 

kıyıları ile önemli bir çekim noktası olan Edremit'in yüz ölçümü 682 km²'dir ve merkeze 86 

km uzaklıktadır. 15’i orman köyü statüsünde olmak üzere toplam 47 mahalleden oluşan 

Edremit’in 2018 yılındaki toplam nüfusu 154.487’dir. Balıkesir nüfusunun %13'ü bu ilçede 

yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri). 

2.2.1. Doğal Çekim Unsurları 

Edremit- Altınoluk’ta Mavi Bayraklı plajlar bulunmaktadır. 

Plajlar: Altınoluk, Avcılar, Güre, Akçay ve Zeytinli beldelerinde denize 

girilebilmektedir. 

Su Altı ve Su Üstü Sporları, Tekne Gezisi Alanları: Kıyı alanlarında günübirlik tekne 

turları düzenlenmekte ve su altı dalışları yapılmaktadır. Ayrıca, ilçede esen rüzgâr, yelken ve 
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rüzgâr sörfü için uygundur ancak yeterince değerlendirilememektedir. 

Kamp Alanları: Boğaz Mevkii, Küçüksu Mevkii, Altınoluk, Akçay ve İskele 

Mevkii’nde kamping olanakları bulunmaktadır. 

Trekking, Dağcılık ve Jeep Safari Parkurları: Bazı önemli çekicilikler şunlardır: 

 Ayı Deresi,  

 Hasan Boğuldu, 

 Manastır Mevkii,  

 Pınarbaşı, 

 Sarıkız, 

 Sutüven Şelalesi, 

 Şahinderesi Kanyonu ve 

 Tozluyurt’tur. 

Kazdağı Milli Parkı: 17.04.1993 tarihinde Milli Park olarak ayrılmıştır. 32 endemik 

bitki türü olduğu bilinmektedir. Dağcılık ve trekking yapılabilmektedir. Kaz Dağları Milli 

Parkı sınırları içerisinde yapılacak etkinlik; 2873 sayılı Yasa kapsamında düzenlenen 

“Kazdağı Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı” hükümlerine uygun olarak yapılması 

şartıyla izin verilir. Kaz Dağları’nın zirvesi Karataş Tepesi’dir (1774 m). Ardından Babadağ 

(1767 m) ve 1726 m ile Sarıkız Tepesi izlemektedir. Milli park sınırları içerisinde yer alan 

köylerde doğal güzelliklerin yanı sıra gelenek, görenek ve yaşam tarzı gibi kültürel unsurlar 

ziyaretçilerin ilgisini çekmektedir. Güre, Türk ve Rum mimarisinin örnekleri ile bezelidir. 

Güre’ye bağlı Yassıçalı ve Kavurmacılar mahalleleri tenha, klasik birer köy görünümündedir.  

Diğer Doğal Alanlar: 

Şahinderesi Kanyonu: Hava sirkülasyonunu sağlayan kanyon, 27 km uzunluğunda ve 

600 m yüksekliktedir. U şekilli aralığı 700 m civarındadır. Bölgedeki hava üst solunum yolları 

enfeksiyonlarına, astım ve bronşit rahatsızlıklarına iyi gelmektedir. 

Denizden Fışkıran Tatlı Sular: Akça iskelesinin çevresinde tatlı su artezyenlerini 

bulunmaktadır. 

Mıhlı Çayı: Balıkesir-Çanakkale il sınırındadır. Mıhlı Çayı’ndan iç kısımlara doğru 

gidildiğinde Roma mimarisi ile yapılmış olan Baş Değirmen Köprüsü bulunmaktadır.  

Yunus Emre Parkı: Edremit’in girişinde yer alan, içerisinde çay bahçeleri ve havuz 

bulunan dinlenme alanıdır. 

Zeytinli: Akçay-Edremit karayolundan 2 km içeridedir. Mehmetalanı Mahallesi’nden 

Kazdağı’nın zirvesine ulaşılabilmektedir. Hasan Boğuldu ve Sutüven Şelaleleri gibi önemli 

çekim noktaları Zeytinli’ye 1-2 km uzaklıktadır. Eski sistem kullanılarak zeytinyağı üretilen 
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fabrikalar gezilebilmektedir.  

Zeytinli Çay Bahçesi: Zeytinli Çayı kıyısında yer almaktadır. Piknik ve mesire yeridir.  

Sutüven Çağlayanı: Kızılkeçili Çayı üzerinde yer alan çağlayana Beyoba üzerinden 

ulaşılır. 

Hasan Boğuldu: Sutüven Çağlayanının ilerisinde bulunmaktadır. Kayanın havuza 

dönüşmesiyle oluşmuştur.   

Kızılkeçili Çayı: Sarıkız yaylasından çıkan çay, vadide ilerleyip Kızılkeçili Köyü’nün 

yanından geçmektedir. 

Çağlayan Piknik Yeri: Kızılkeçili Köyü’nün yanındadır. 

Edremit Hanlar Mevkii: Kalkım yolu üzerindedir. Çınar ve çam ağaçları altında yazın 

serinleten ve piknik yapılabilen geniş bir alandır. 

Çamlıbel Köyü-Şarlak Piknik Yeri: Çamlıbel Köyü Çanakkale yolu üzerinde yer alır. 

Küçük dağ işletmeleri bulunmaktadır. Ayrıca, köyün yakınında deniz ve dağ manzaralı Şarlak 

Piknik yeri vardır. 

Termal Kaynaklar: 

Edremit – Güre Kaplıcaları (Termal Turizm Merkezi): Edremit İlçesi’ne bağlı Güre 

Beldesi sınırları içerindedir. Edremit’e 12 km Akçay’a ise 3 km uzaklıktaki kaplıca sağlık ve 

dinlenme yeridir. Kaplıcanın orijinal bölümlerinin, ilkçağ Roma Hamamı özelliklerini taşıdığı 

görülmektedir. Suyun sıcaklığı 51-58ºC olup, çeşitli hastalıklarına iyi gelmektedir. 

Edremit Bostancı Kaplıcaları: Edremit- Burhaniye karayolu üzerinde Bostancı Köyü 

sınırları içindedir. Köy sınırları içinde farklı sıcak su kaynakları vardır. Özellikleri kısmen 

değişse de faydalı olduğu rahatsızlar genellik gösterir. İçme suyu olarak beslenmeye bağlı 

florür noksanlığı, diş çürüğü profilaksisi, safra yolları şikayetleri, organik olmayan bağırsak 

motilite bozuklukları, böbrek taşı ve kumları dökmede, guatr, kireçlenmeler, karaciğer 

rahatsızlıkları ile yumuşak doku rahatsızlıklarında kullanılır. Banyo uygulamaları; hareket 

sistemi rahatsızlıkları, romatizmal hastalıklar, kardiovasküler sistem hastalıkları, esansiyel 

hipertansiyon, sinir sistemi hastalıkları, cilt hastalıkları, yaşlılık vs. rahatsızlıkların 

tedavisinde faydalıdır.  

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Gülsümana-Eybek Zirve-Hanlar Mevkii) 

2.ROTA (Hanlar Mevkii-Handere Mevkii) 

3.ROTA (Ormanevi-Atyakası Zirve) 

4.ROTA (Altınoluk-Darıdere Tabiat Parkı) 
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2.2.2. Kültür Varlıkları 

Ayazma ve Şıp Şıp Dede Türbesi: Kadıköy Beldesi Şıpşıp Dede Mevkiinde Geç Roma 

Bizans Dönemi Ayazma kalıntısıdır.  

Zeytinyağı Fabrikaları: Sızma ve kontinü adı verilen sistemlerle zeytinyağı elde eden 

fabrikaların yanı sıra zeytin, zeytinyağı ve sabun satan mağazalar bulunmaktadır. 

Sarıkız Heykeli: Sarıkız anısına yaptırılmıştır. Önünde bulunan havuza dilek amaçlı 

bozuk para atılmaktadır. Kazdağı’nın zirvesindeki Sarıkız Tepesi’nde Sarıkız Türbesi 

bulunmaktadır. 

Antik Kentler: 

Antandros Antik Kenti: Henri Kiepert adlı araştırmacıya göre kentin akropolü 

Altınoluk-Avcılar arasında yer alan Yarmataş adlı tepede bulunmaktadır. Nekropol is bu 

tepenin 2 km batısındadır. 2001’den günümüze Balıkesir Müze Müdürlüğü başkanlığında ve 

Ege Üniversitesi Arkeoloji Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Gürcan POLAT’ın bilimsel 

danışmanlığında kazılar devam ettirilmektedir. Arazi eğilimi nedeniyle lahit mezarlar, 

kremasyon (ölü yakma) ve direkt toprağa gömme gibi farklı dönemlere ait farklı gömme 

tipleri gözlemlenebilmektedir. Mezarlardan çıkan hediyeler Balıkesir Müzesi’nde 

sergilenmektedir. Ayrıca, alanda duvarları freskli ve taban döşemesi mozaikli zengin evi 

bulunmaktadır. 

Astyra Antik Kenti: Antandros Antik Kenti’nin Kült Merkezi olduğu bilinen bu küçük 

yerleşimde Artemis’e adanmış ünlü bir tapınak ve kutsal koruluk bulunmaktaydı. Pausanias’ın 

sözünü ettiği hamamlar ise günümüzde varlıklarını termal tesisler olarak sürdürmektedirler.  

Müze ve Galeriler: 

Tahtakuşlar Etnografya Galerisi: Kurucusu Alibey KUDAR’dır. Türkiye’nin ilk özel 

etnografya galerisidir. Orta Asya’dan göç eden Türk boylarının yaşam ve inanışlarını yansıtan 

objeler bulunmaktadır. Haftanın 7 günü açık olan galeride dünyada sergilenen en büyük deri 

sırtlı deniz kaplumbağası vardır.  

Sıdıka Erke Etnografya Müzesi: Edremit Belediyesi tarafından kurulmuştur. İçerisinde 

Kuvâ-yi Milliye Odası, geleneksel Türk ev odaları, el emeği eserler ve eski silahlar 

bulunmaktadır. 

Ayrıca bölgede Evren ERTÜR Zeytinyağı Müzesi yer almaktadır. 

Camiler: 

Kurşunlu Camii: 1231 yılında yaptırılmıştır ve kesme taştandır. Yanında Yusuf 

Sinan'ın türbesi vardır.  

 Diğer Camiler: Bayramyeri Camii (Zekeriya Camii), Alemizade Camii, Tuzcu Murat 

Camii, Ağa Camii, Turhanbey Mescidi, Güre Merkez Camii, Kundakçı Dede Camii ve Köyiçi 
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Merkez Camii. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Zeytinli Rock Festivali (Zeytinli) (28 Ağustos – 1 Eylül) 

○ Zeytin Hasat Sonu (Meci) Şenliği (14 Şubat) 

○ Güre-Sarıkız Hayrı (19 Ağustos) 

○ Kazdağları Sonsuz Olasılıklar Festivali (7-8-9 Eylül) 

○ İda Ultra Maraton (29 Kasım-1 Aralık): Türkiye’nin ilk ve tek kış Ultra maratonu 

olma özelliğine sahiptir. 103 km’lik İda Ultra, 62 km’lik Half Ultra, 36 km’lik Run Zeus ve 

15 km’lik Kutup Ayısı Köy Koşusu adlı dört farklı parkurda mücadele edilmektedir. 

○ Mysia Uluslararası Havacılık Festivali (6 Eylül) 

Gastronomi ve Alışveriş 

Bölgede zeytin ve zeytinyağı ön plandır. Ayrıca, zeytin şekeri üretilmektedir. 

Diğer Somut Olmayan Değerler 

Çepni ve Tahtacılarda kamberlik geleneği – aşıklık geleneği vardır. 

2.2.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Türkiye’nin en işlek karayolları üzerinde bulunan Edremit; 

Balıkesir’e 87, Çanakkale’ye 130, İzmir’e 201, Ankara’ya 619 ve İstanbul’a 483 kilometre 

mesafededir. Merkez ve Akçay Otogarından yurdun çeşitli yörelerine otobüs ve minibüs ile 

ulaşım sağlanmaktadır. 

Denizyolu Ulaşımı: Bandırma-Yenikapı arasında çalışan hızlı feribot ile İstanbul’dan 

Edremit’e 4-5 saatte ulaşılır. 

Havayolu Ulaşımı: Balıkesir Koca Seyit Havalimanı’ndan hem yurt içi hem de yurt 

dışı uçuşlar gerçekleştirilmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

2.2.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 22 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 20, Oda sayısı: 1.218, Yatak sayısı: 2.481 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi 

Otel sayısı: 3, Oda sayısı: 56, Yatak sayısı: 112 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 
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Otel sayısı: 137, Oda sayısı: 2774, Yatak sayısı: 7235 

 İşletme Belgeli Lokanta: 3 

2.3.BURHANİYE 

Burhaniye'nin yüz ölçümü 420 km²'dir ve merkeze 93 km uzaklıktadır. İlçe, 38 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 19’u orman köyüdür. 2018 yılındaki toplam nüfusu 

60.799’dur ve Balıkesir nüfusunun %5’i bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri). 

2.3.1. Doğal Çekim Unsurları 

Kıyı alanları 

Burhaniye’nin Ege denizine 17 kilometre uzunluğunda kıyısı bulunmaktadır ve Mavi 

Bayraklı plajlara sahiptir. 

Ören Mahallesi ve Ören Plajı: Ören, tarihi ve doğal sit alanıdır. Ören Plajı, Mavi 

Bayraklı Plajlar arasındadır. 

Pelitköy: Büyük bir bölümü zeytinliklerle kaplıdır. 12 kilometre sahil şeridi vardır. 

Ayrıca, yazlık konutlar bulunmaktadır. 

İskele Mahallesi: Sahilde balıkçı lokantaları ve çay bahçeleri bulunmaktadır. Denize 

girilebilmektedir. 

Öğretmenler Mahallesi: Çeşitli turistik tesisler bulunmaktadır. Temiz bir doğal plaja 

sahiptir. 

Su sporları: Burhaniye, rüzgâr sörfü ve yelken sporları için uygun koylara ve rüzgâra 

sahiptir. 

Diğer Doğal Alanlar: 

Seklik Tepe Çamlığı: Zeytin ve çam ağaçları bulunan doğal mesire yeridir.  

Ayaklı Kır Bahçesi: Yeşil alan ve bol su kaynağı bulunan mesire yeridir. 

Taylıeli Mahallesi: Körfez manzarasına ve doğal köy ortamına sahip dinlenme yeridir. 

Murat Çeşme: İskele Mahallesi’nin 2 kilometre güneyinde yer alan, denizi temiz ve 

doğası güzel bir mekandır. 

2.3.2. Kültür Varlıkları 

Adramytteion Antik Kenti: Antik Mysia Bölgesi’nin en önemli kentlerinden biridir. 

M.Ö. 499-494 yılları arasında yaşanan Batı Anadolu İsyanı’ndan sonra kent harap edilmiştir. 

Kent adına bastırılan sikkeler günümüze kadar ulaşmıştır. 

Kaya Sunakları: Yılanlı Tepe, Deliktaş, Merdivenli Kaya, Fuğla Tepe, Dede Kaya, 

İnkaya Mağarası, Asarkaya, Ballıktaş, Kaplan Sivrisi, Dumanlı Kaya, Hisar Köy Altarı 

(Sunak), Harman Kayası (Mağara), Pekmez Tepe ve Börezli Altarı. 
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Müze ve Galeriler:  

Ören Açık Hava Müzesi: Arkeolojik eserler sergilenmektedir. 

Burhaniye Kuva-yi Millliye Kültür Müzesi: Kurtuluş Savaşı esnasında karargâh yeri 

olarak görev yapmıştır. Günümüzde, seramik eserler, gözyaşı şişeleri, sikkeler ve diğer eserler 

sergilenmektedir. 

Bizim Köy Müzesi: Türkiye’nin ilk sesli ve hareketli etnografya galerisidir. 

Camiler 

Hacı Ahmet Camii: 1798’de yaptırılan camii Burhaniye’nin ilk camisidir. İlk şekli ile 

düz ahşap tavanlı bir yapı olarak inşa edilmiş, daha sonraları bu yapının yerine H.1327 

M.1911’de tamamlanan şimdiki yapı inşa olunmuştur. Merkezi bir kubbe ve yanlara açılan 

kollara sahip olan bina, Batılılaşma devri eseri özellikleri göstermektedir. Bina içinde bulunan 

sütunlar devşirme olup Burhaniye yakınlarında bir ören yerinden taşınmış olmalıdır.  

Hanay Camii: 1749’da yaptırılmıştır. 1954 ve 1972 yıllarında restore edilmiştir. 

Altından yol geçmektedir. 

Çerkeş Cami Minaresi: 1966 yılında betonarme olarak inşa edilen caminin ilk hali 

ahşaptır ve eski ahşap caminin minaresi halen caminin önünde durmaktadır.  

Koca Camii: İlk olarak 1781’de yaptırılmıştır. Yangın nedeniyle 1890 yılında tekrar 

inşa edilmiştir. 1946-47 ve 1971 yıllarında tadilat görmüştür. 

Hasan Ağa Camii: 1759 yılında yaptırılmıştır. Ahşap olması nedeniyle farklı yıllarda 

tadilat görmüştür. Düz tavanlıdır ve tavanın ortasında küçük kubbe bulunmaktadır. 

Şahinler Köyü Camii: Şahinler (Karga) köyünün merkezinde bulunmaktadır. Yaklaşık 

150 yıllık olduğu tahmin edilmektedir. Cami son yıllarda yapılan bazı eklemelerle bazı 

özelliklerini yitirmiştir. İçerden yalancı kubbelere sahip yapı, dışarıdan düz ahşap bir çatı ile 

örtülü camii, H. 1313- M. 1895 tarihini veren bir kitabeye sahiptir.  

Ayrıca, Ağacık Köyü Camii ve İskele Camii (Osman Ağa Camii) bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Uluslararası Burhaniye Zeytin ve Zeytinyağı Hasat Festivali (25 Ocak): 2019 yılında 

15.’si gerçekleştirilmiştir. Festival kapsamında tarihi, kültürel ve sanatsal etkinlikler ve deve 

güreşleri düzenlenmektedir. 

○ Burhaniye Bisiklet Festivali (Haziran) 

○ Pelitköy Deve Güreşleri: Geçmişi 200 yıl öncesine dayanmaktadır. Her yıl Ocak-

Şubat aylarında yapılmaktadır. 

○ Ören Turizm Kültür ve Sanat Festivali (16-18 Ağustos) düzenlenmektedir. 

Gastronomi 

İlçede Pelitköy zeytinyağı ve Sura yemeği meşhurdur. 
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Alışveriş: 

İlçeden zeytinyağı sabunu alınabilir. 

2.3.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Balıkesir’e 93, İstanbul’a 486, İzmir’e 175, Ayvalık’a 34 ve 

Bergama’ya 82 kilometre mesafededir. Balıkesir-İzmir-Çanakkale yol ayrımı üzerinde 

bulunan Burhaniye’den, bu üç ile günün her saatinde otobüs bulunabilmektedir. Ayrıca, 

Bursa, Ankara ve İstanbul gibi büyük illerden de her gün sabahtan gece yarısına kadar çeşitli 

saatlerde otobüs vardır. 

Denizyolu Ulaşımı: Burhaniye’de Yat Limanı bulunmaktadır. 

Havayolu Ulaşımı: Balıkesir Koca Seyit Havalimanı üzerinden ulaşılabilmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

2.3.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 8 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 6, Oda sayısı: 252, Yatak sayısı: 523 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi 

Otel sayısı: 2, Oda sayısı: 46, Yatak sayısı: 92 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 68, Oda sayısı: 1189, Yatak sayısı: 3203 

2.4. GÖMEÇ 

Gömeç'in yüz ölçümü 171 km²'dir ve merkeze 111 km uzaklıktadır. İlçe, 13 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 5’i orman köyüdür. Gömeç’in 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 13.894’dür. Balıkesir nüfusunun %1'i bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri).  

2.4.1. Doğal Çekim Unsurları 

Kıyı alanları: Aralık 2018 itibariyle Gömeç-Karaağaç’ta 3 adet mavi bayraklı plaj 

bulunmaktadır. 

Diğer Doğal Alanlar 

Atatürk Kayalıkları: Çanakkale-İzmir yolu üzerindedir. Mustafa Kemal Atatürk’ün 

profili görülmektedir. 



 

 

20 

 

Koca Çınar: Ulubeyler Köyü’nde 850 yaşında çevresi 12 metre olan çınar ağacı 

bulunmaktadır. 

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Atatürk Kayalıkları) 

2.4.2. Kültür Varlıkları 

Kız Çiftliği: Tarihi çiftlik evidir. Antarak Burnu ve Kara Tepe Burnu arasındaki koyun 

kıyısındadır. Höyük üzerinde bulunmaktadır. 

Camiler: Merkez Camii ve Ulubeyler Köyü Camii bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

İlçede Kurtuluş Günü Kutlamaları ve Karaağaç’ın Düşman İşgalinde Kurtuluşu ile 

ilgili etkinlikler gerçekleştirilmektedir. 

2.4.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: İstanbul’a 550, İzmir’e 170, Balıkesir’e 120 kilometre uzaklıktadır. 

Otobüs veya özel araçlarla ulaşım sağlanmaktadır.  

Havayolu Ulaşımı: Balıkesir Koca Seyit Havalimanı’ndan yaklaşık 25 kilometre 

uzaklıktadır. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

2.4.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 12, Yatak sayısı: 24 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 12, Yatak sayısı: 24 

2.5.AYVALIK 

Ayvalık'ın yüz ölçümü 305 km²'dir ve merkeze 127 km uzaklıktadır. İlçe, 34 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 6’sı orman köyüdür. Ayvalık’ın 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 71.063’tür. Balıkesir nüfusunun %6’sı bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri).  

2.5.1. Doğal Çekim Unsurları 

Kıyı alanları 
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Ayvalık’ta bir adet Mavi Bayraklı Marina bulunmaktadır. Ayrıca, Alibey Adası, 

Ayvalık ve Küçükköy’de Mavi Bayraklı plajlar mevcuttur.  

Plajlar: 

Sarımsak Plajları: 7 km uzunluğunda kumsalı bulunmaktadır. Çeşitli konaklama 

tesisi, gazino ve lokantalarıyla turizme hizmet veren yoğun bir bölgedir. 

Şahinkaya (Badavut): Sarımsaklı plajlarının devamında yer alır. İnce ve temiz kumu 

vardır. 

Altınova: Temiz sahilleri, piknik yerleri ve orman içinde dinlenme alanları vardır. 

Ali Çetinkaya (Armutçuk): Halka açık bir plajdır. Temiz ve ince kumludur. 

Alibey Adası (Cunda): Çevresinde doğal plaj bulunmaktadır. Balık lokantaları 

meşhurdur.  

Su Sporları: Ayvalık’ta dalış ve rüzgâr sörfü yapılmaktadır. 

Su Üstü Sporları Parkur Alanları: Alibey Adası, Ortunç Otel Koyu, Alibey Adası, 

Pateriça Birinci Köy Plajı, Alibey Adası, Çataltepe Gazino Önü, Lale Adası, Haliç Park Otel 

Önü, Lale Adası, Belediye Plajı, Ayvalık Küçük Berk Otel Önü, Belediye Plajı, Ayvalık 

Şirinkent Gazino Önü, Altınova Yorgun Sitesi Önü, Altınova Uzungöl, İlknur Kafe ve 

Mercan Kafe Önü, Sarımsaklı, Grand Temizel Otel Önü, Sarımsaklı, Soleyy Inn Hotel’in 

Önü, Sarımsaklı, İdareciler Kampı Yanı, Sarımsaklı, Karayolları Önü, Badavut, Özak Otel 

Önü, Altıkum Mevkii,Toka Otel Önü, Altınkum Mevkii, Ayvalık Beach Otel Önü 

Diving Bölgeleri: 60 dalış bölgesi bulunmaktadır.  

Adalar: Ayvalık’ın 22 adası vardır. Sadece Cunda adasında yerleşim vardır. 

Cunda (Alibey) Adası: Köprü ile karayolu ulaşımı bulunmaktadır. Ayrıca, Ayvalık-

Alibey Adası arasında motor seferleri vardır. Adanın yüksek yerlerinden boğazlar, adalar ve 

koyların manzarası görülebilmektedir. Adada deniz ürünleri, zeytinyağlı ot yemekleri ve 

mezeler meşhurdur. 

Taşlı Manastır (Tımarhane Adası): Çamlık Koyu’nun karşısında yer alır. Adını 

gerçekleştiği inanılan bir mucizeden almıştır. 

Kamp Alanları 

Çamlık ve Armutçuk’ta kamp alanları bulunmaktadır. 

Diğer Doğal Alanlar ve Manzara: 

Çamlık: Kır gazinoları ve şehir manzarası olan bir tepedir. 

Şeytan Sofrası: Deniz, koylar ve çamlıkların manzarasının seyredilebildiği, sarp 

kayalıkların üzerinde yer alan tepe, yuvarlak bir sofra gibidir. 

Tavşan Kulakları Tepesi: Şeytan Sofrası’nın yanındadır. 

Çıplak Tepe: Tepeden koylar ve adalar farklı bir açıdan görülebilmektedir. 
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İlk Kurşun Tepesi: Düşmana yöneltilen ilk asker kurşunu anısına bu isim verilmiştir.  

Delikli Taş ve Kartal Yuvası: Kartal Yuvası, denizin iç kısımlarına doğru yayılan 

kayalıklardan oluşur. İlerisinde delikli ve katran renginde bir kaya olan Delikli Taş bulunur. 

2.5.2. Kültür Varlıkları 

Tarihi sokakları: Ayvalık tarihi sokakları ile ünlüdür. 

Pordoselene Kulesi: Düşmanları görebilmek amacıyla inşa edilmiştir. Kilikya 

korsanları tarafından yıkılmıştır. 

Taksiyarhis Anıt Müzesi/Taksiyarhis Kilisesi ve Müştemilatı: Ayvalık’taki ilk 

kilisedir. İçerisinde dini içerikli tavan süslemeleri ve Hz. İsa’nın hayatını anlatan resimler 

bulunmaktadır. Çevresindeki sokağın mimari dokusu ile bütünlük içindedir. 

Mutlu Köy Etnografya Galerisi: Bölgede bulunan eserler toplanarak köy muhtarı 

tarafından oluşturulmuştur.  

Ayrıca, Ayvalık Ticaret Tarihi Galerisi ve Zeytinyağı Tadım Laboratuvarı 

bulunmaktadır.  

Kilise ve Manastırlar 

Ayışığı Manastırı (19.yy): Alibey Adası’nda yer alır. Özgün yapısını büyük oranda 

koruyabilmiştir. 

Ayazma Kilisesi (19.yy): Ayazma adı içindeki kutsal kabul edilen su nedeniyle 

verilmiştir. Ayvalık Merkez’de sokak arasında evlerle ve dar sokaklarla çevrili durumda 

bulunan taştan yapılmış kilise binası 19.yy’da inşa edilmiştir. En önemli özelliği sarımsak 

taşından işlenmiş alınlığıdır. Dış cephe elemanları yönünden ilçede iyi korunmuş kiliseler 

arasında yer alan bina, uzun yıllar yağ atölyesi olarak kullanılmıştır. 

Ayrıca, Agios Nikolaos (Aya Triada) Kilisesi, Güvercin Adası Manastırı, Çamlı 

Manastır Kalıntısı, Aya Yorgi Abacı Kilisesi, Agios Yannis Kilisesi, Harap Kilise, Küçük 

Kilise, Aşıklar Tepesi diğerleridir.  

Camiler: 

Ayvalık Saatli Camii: Yerli Rumlar tarafından 19.yy’da kilise olarak yapılmıştır. 

1928’den sonra ise cami olarak kullanılmıştır. Çan kulesi saat kulesine dönüştürülmüştür. 

Çınarlı Camii: Hamdibey Mahallesi’nde yer alan camii Rumlar tarafından 

yaptırılmıştır. Ardından camiye çevrilmiştir. Dikdörtgen planlıdır.   

Merkez Hamidiye Camii ve Şadırvanı: Sultan II. Abdülhamit tarafından yaptırılmıştır. 

Kareye yakın planlı camii, eklektik üsluptadır ve kırmızı kesme taştandır. 

Hayrettin Paşa Camii: 19.yy’da yapılmıştır. Sonradan camii olarak kullanılmaya 

başlanmıştır.  
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Hacı Bayram Camii: 15. yy’ın sonlarında yapılmıştır. Kare planlıdır. Yapılan 

tadilattan sonra özgünlüğünü büyük oranda yitirmiştir. 

Biberli Camii: 19.yy’da kilise olarak yapılmıştır. Sonrasında camii olarak 

kullanılmıştır. Girişte altı sütun bulunmaktadır. 

Kadı Camii: Kaba yontma taştan yapılmıştır. 1953’te yenilenmiştir. 

Alibey Adası Hamidiye Camii: 19. yy’da taş ve tuğla birlikte kullanılarak yapılmıştır. 

Dikdörtgen planlıdır. 1986-1987’de restore edilmiştir. 

İlçede ayrıca, Küçük Camii (Çukur Camii), Hayrettin Paşa Camii, Çamlık Camii ve 

Yeni Camii bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

Ayvalık’ta düzenlenen kültürel ve sanatsal etkinlikler şunlardır:  

○ Zeytinyağı Tadım Laboratuvarı'nda Zeytinyağı Tadım Kursları 

○ Ayvalık Uluslararası Engelliler Festivali (29 Eylül-3 Ekim) 

○ Atatürk’ün İlçeyi Teşrifleri – 13 Nisan 

○ Millî Mücadelede Düşmana Ayvalık’ta Atılan İlk Kurşun – 29 Mayıs 

○ Altınova’nın Düşman İşgalinden Kurtuluşu – 14 Eylül 

○ İlçenin Düşman İşgalinden Kurtuluşu – 15 Eylül 

○ Uluslararası Ayvalık Tiyatro Festivali-Nisan 

○ Balıkesir Motofest (Ağustos) 

○ Uluslararası Zeytin Hasat Günleri (Ekim) 

○ Uluslararası Deniz ve Kum Festivali (Haziran) 

○ Doğa Festivali (Nisan) 

Gastronomi 

İlçe; Ayvalık tostu, papalina, sakızlı dondurma, Ayvalık kurabiyesi, lor tatlısı ve 

zeytinyağlı ot ve sebze yemekleri ile ünlüdür. 

Alışveriş: 

Ayvalık Pazarı: İlçe dışından gelenler için önemli ziyaret yerlerinden biridir. 

Marina ve Çekek Yeri: Ayvalık’ta 1 marina ile 1 yat- çekek yeri vardır. 

Setur Marina: Yat kapasitesi 200 deniz- 150 kara yat kabul kapasitesi, ortalama 650 

tekne bağlama, çekme/atma (80 ton travel lift), gümrük işlemleri, elektrik, su, internet, 

telefon, teknik bakım- onarım, katı sıvı atık alımı, yakıt ikmali gibi imkanlara sahiptir. 

Sedan Yat Çekek Yeri: Yat Kapasitesi karada 140 Yat, her türlü bakım – onarım, 

tadilat, yeni imalat, çeşitli deniz boyaları ve aksesuarları satışı, yerli ve yabancı teknelere 

kışlama imkânı, gemi mühendisliği tasarım ve hizmetleri sunmaktadır. 

Ayrıca, balıkçı barınağına da turistik amaçlı özel yatlar da bağlanmaktadır. 
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2.5.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Ayvalık, Çanakkale-İzmir arası D-550 ve E-87 karayolları arasında 

yer almaktadır.  

İstanbul’dan: Yenikapı-Bandırma (Hızlı Feribot ile 1 saat 45 dakika)-Susurluk-

Edremit-Ayvalık (5 saat 30 dakika). 

Tekirdağ üzerinden; İstanbul-Tekirdağ-Eceabat-Çanakkale-Ezine-Ayvacık-Edremit-

Ayvalık (7 saat 30 dakika). 

Ankara’dan; Eskişehir-Bursa-Balıkesir-Ayvalık (7 saat 40 dakika). 

Ayrıca, İstanbul ve Ankara’dan Ayvalık’a belli başlı otobüs firmaları tarafından 

düzenli seferler düzenlenmektedir. 

Havayolu Ulaşımı: Edremit’te yer alan Balıkesir Koca Seyit Havalimanı (Ayvalık’a 

40 kilometre uzaklıktadır.) ve İzmir’de yer alan Adnan Menderes Havalimanı (Ayvalık’a 175 

kilometre uzaklıktadır.) ile ulaşım sağlanabilmektedir. 

Ayrıca, Ayvalık-İstanbul (Haliç) arası deniz uçağı ile 1 saat 15 dakikadır. 

Denizyolu Ulaşımı: Yat Limanı ve çekek yeri bulunmaktadır. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonları Altıeylül ve Savaştepe'dedir. 

2.5.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 18 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 22, Oda sayısı: 1.486, Yatak sayısı: 3.001 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi: 

Otel sayısı: 4, Oda sayısı: 387, Yatak sayısı: 800 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 203, Oda sayısı: 4224, Yatak sayısı: 10612 

 İşletme Belgeli Yat Çekek Yeri: 1, Yat Limanı: 1 

3. SUSURLUK, MANYAS, GÖNEN, BANDIRMA, ERDEK, MARMARA 

3.1. SUSURLUK 

Susurluk'un yüz ölçümü 652 km²'dir ve merkeze 42 km uzaklıktadır. İlçe, 54 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 39’u orman köyüdür. Susurluk’un 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 39.058’dir. Balıkesir nüfusunun %3'ü bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 
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verileri).  

3.1.1. Doğal Çekim Unsurları 

Çataldağı (Kepez): 1336 m yüksekliğe sahiptir ve iki zirvelidir. 

Diğer Doğal Alanlar: 

Bölgedeki bazı doğal alanlar ve mesire yerleri şunlardır: Aygır Çeşmesi, Bıçkı Deresi, 

Farafat, Çaylak, Yahyaköy Yandım Çavuş ve Günaydın Göleti çevresi. Ayrıca, Çaylak Mesire 

Yeri’nde motokros alanı bulunmaktadır. 

Termal Kaynaklar: 

Kepekler Kaplıcası (Termal Turizm Merkezi): Susurluk-Bandırma asfaltı üzerinde, 

Susurluk İlçesi’ne 20 km uzaklıkta Ilıca Boğazı köyündedir. Kaplıcadan su ve çamur banyosu 

olarak yararlanılmaktadır. 58ºC sıcaklığında hafif kükürt kokulu tabii lezzetli bir sudur.  

Yıldız Ilıcası: Sıcaklık 60-70ºC’dir. Kaynak suyu romatizmal hastalıklara, bel ağrısı, 

kireçlenme, miyozit, tendinit, travma, fibromiyalji sendromu, ortopedik operasyonlar sonrası, 

beyin ve sinir ameliyatı sonrası, nörolojik hastalıkların tedavisinde, spor yaralanmaları ve cilt 

hastalıklarına iyi gelmektedir.  

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Kalfa Köy-Gölet-Çataldağ Zirve) 

2.ROTA (Yayla Çayır Köyü-Çobandede-Çataldağ Zirve) 

3.1.2. Kültür Varlıkları 

Camiler: 

Burhaniye Camii ve Yaylaçayır Köyü Camii önemli camilerdendir. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

Susurluk’ta düzenlenen kültürel ve sanatsal etkinlikler şunlardır:  

○ Ayran Kültür ve Sanat Festivali (5 Eylül): İlçenin kurtuluşu kutlanmaktadır. Çeşitli 

sanatçılar davet edilerek eğlence programı düzenlenmektedir. 

○ Geleneksel Karapürçek Rahvan At Yarışları (Temmuz): 2018 yılında 38.’si 

düzenlenmiştir.  

Gastronomi 

Susurluk ayranı ve tostu ünlüdür. 

3.1.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: İstanbul, İzmir, Balıkesir ve Bandırma karayolu üzerindedir. 

Balıkesir’e uzaklığı 44 km ve Bursa’ya uzaklığı 108 km’dir. 

Havayolu Ulaşımı: Balıkesir Koca Seyit Havaalanı veya Bursa Yenişehir Havalimanı 
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üzerinden ulaşılabilmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: Susurluk tren istasyonu bulunmaktadır. İzmir-Bandırma 

demiryolu ilçeden geçmektedir. 

3.1.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 54, Yatak sayısı: 108 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 198, Yatak sayısı: 396 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 16, Oda sayısı: 391, Yatak sayısı: 874 

 İşletme Belgeli Lokanta: 2 

3.2. MANYAS 

Manyas'ın yüz ölçümü 634 km²'dir ve merkeze 82 km uzaklıktadır. İlçe, 50 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 34’ü orman köyüdür. Manyas’ın 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 19.339’dur. Balıkesir nüfusunun %2’si bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri). 

3.2.1. Doğal Çekim Unsurları 

Sularya, Gelçal (Keltepe) Dağları: Yüksekliği 881 m’yi bulmaktadır.  

Ketenlik Mevki mesire yeri: Cumhuriyet Köyü sınırları içerisindedir. 

Kızıkköy Kaplıcası (Termal Turizm Merkezi): Suyun sıcaklığı 45-50ºC arasında 

değişmektedir. İçinde sodyum, kalsiyum, bikarbonat ve klorür bulunan su; kireçlenme, spor 

sakatlıkları, gastrit, ülser, özöfajit eklem hastalıkları, yorgunluk, stres, böbrek ve sırt ağrıları, 

kronik romatizmal eklem ve eklem dışı hastalıkların tedavisinde kullanılmaktadır.  

3.2.2. Kültür Varlıkları 

Kale kalıntıları: Soğuksu Köyü’nde Kale kalıntıları bulunmaktadır. 

Camiler: Necip Köyü Camii ve Hacı İlyas Camii vardır. 

3.2.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Komşu ilçelerden ve Balıkesir otogarından kalkan otobüslerle 

ulaşım sağlanmaktadır. 
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Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Susurluk'tadır. 

3.2.4. Arz Verileri 

İlçede özel bir devre mülk tesisi ile havuz, restoran ve Kızık Köyü Muhtarlığı’na ait 

bir konaklama tesisi bulunmaktadır.  

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri (Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 

Temmuz 2019 verilerine göre): 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 6, Yatak sayısı: 14 

3.3. GÖNEN 

Gönen'in yüz ölçümü 1162 km²'dir ve merkeze 103 km uzaklıktadır. İlçe, 101 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 85’i orman köyüdür. Gönen’in 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 73.829’dur. Balıkesir nüfusunun %6’sı bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri).  

3.3.1. Doğal Çekim Unsurları 

Denizkent: Yeme-içme tesisleri, konaklama işletmeleri ve gazinoları bulunan tatil 

beldesidir. Kumsalları ile ünlüdür. 

Mesire yerleri: Yeşil Değirmen, Dereköy ve Armutlu mesire yerleri bulunmaktadır. 

Termal Kaynaklar: 

Gönen Kaplıcaları (Termal Turizm Merkezi): Suyunun sıcaklığı 71 ºC’dir. Banyo ve 

içme olarak kullanılabilmektedir. Çeşitli hastalıklara iyi geldiği bilinmektedir. Kaplıca yılın 

12 ayı açıktır ve konaklama hizmeti de vermektedir. 

Gönen Ekşidere Kaplıcası (Termal Turizm Merkezi): Gönen ilçesine 13 km 

uzaklıkta Ekşidere Köyü’ndedir. Suyu çeşitli rahatsızlıklara iyi gelmektedir. 

3.3.2. Kültür Varlıkları 

Zeleia Antik Kenti: Klasik dönemde kurulmuştur. 

Gönen Mozaik Müzesi: Termal tesislerin yanında yer almaktadır. Taban mozaiği ve 

çeşitli taş ederler bulunmaktadır. 

Kaleler: 

Alacaoluk Kalesi: Alacaoluk Köyü yakınında bulunan kalenin temel kalıntılarından 

izler vardır.  

Babakaya Kalesi: Granit taşlarından yapılan kalenin kalıntıları belirgin değildir.  

Camiler: 
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Geyikli Köyü Camii: İçindeki ahşap bölümler, kapı ve tavanlarındaki süslemeler öne 

çıkan özellikleridir. Bu özellikler nedeniyle, dönemini yansıtmaktadır. Ayrıca, Çoban 

Hamidiye Köyü Camii, Yukarı Sunlu Camii ve Hodul Köyü Camii bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

Gönen’de düzenlenen kültürel ve sanatsal etkinlikler şunlardır:  

○ Ulusal Oya ve Çeyiz Fuarı (26 Nisan) 

○ Gönen Panayırı (16-19 Haziran) 

○ Ömer Seyfettin Kültür ve Sanat Haftası (06-11 Mart) 

○ Gönen Tarım ve Hayvancılık Fuarı (5-8 Nisan) 

○ Ulusal Sebeplili Hüseyin Pehlivan Yağlı Güreşleri (Ağustos) 

Somut Olmayan Değerler 

Gönen, İğne Oyası – Oya Sanatı ile ünlüdür. 

Alışveriş: 

Oya Pazarı bulunmaktadır. 

3.3.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Ulaşım karayolu ile sağlanmaktadır. Bandırma 45 km mesafede 

olduğundan hızlı feribot ile İstanbul’a da ulaşım kısa zamanda yapılabilmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Bandırma'dadır 

3.3.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 6 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 207, Yatak sayısı: 414 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 32, Yatak sayısı: 64 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 33, Oda sayısı: 1030, Yatak sayısı: 2382 

 İşletme Belgeli Lokanta: 1 

3.4. BANDIRMA 

Bandırma'nın yüz ölçümü 755 km²'dir ve merkeze 99 km uzaklıktadır. İlçe, 54 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 13’ü orman köyüdür. Bandırma’nın 2018 yılındaki toplam 
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nüfusu 154.359’dur. Balıkesir nüfusunun %13’ü bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri). Akdeniz ve Karadeniz ikliminin etki alanı içerisindedir. Ancak, Balkanlardan gelen 

Karasal İklimin geçiş alanı içerisinde olduğundan farklı iklim tipleri yaşanabilmektedir. 

3.4.1. Doğal Çekim Unsurları 

Kıyı alanları: Kapıdağ’ın sahil kesiminde doğal ve geniş kumsallar vardır.  

Kuş Cenneti Milli Parkı: Bandırma Körfezinin 15 kilometre güneyinde yer alan Kuş 

Gölü’nün yüz ölçümü 164 km²’dir. Ortalama derinliği 2-3 metre olan Kuş Gölü’nün en derin 

yeri yaklaşık 4 metredir. 20’den fazla balık türü yaşamaktadır ve bölgeden 266 kuş türü 

faydalanmaktadır. 

Atatürk Parkı: Gezi ve piknik alanıdır.  

Dağlar 

Karadağ: Dağcılık ve trekking parkurları yer almaktadır. 

Edincik Dağı: Bölgede çeşitli jeolojik özellikler bulunmaktadır. 

3.4.2. Kültür Varlıkları 

Daskyleion Antik Kenti: Kazılar, 2009 yılından itibaren Muğla Üniversitesi Arkeoloji 

Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Kaan İREN başkanlığındaki bir ekip tarafından 

yürütülmektedir. Daskyleion kazılarında ele geçen buluntular Bandırma Arkeoloji Müzesi ve 

Balıkesir Kuvâ-yi Milliye Müzesi’nde sergilenmektedir. 

Bandırma Arkeoloji Müzesi: Ulaşımı kolay olan müze Atatürk Parkı’nın yanındadır.  

Camiler: 

Haydar Çavuş Camii: 19.yüzyılın başında yaptırılmıştır. Kare plânlı ve tek kubbelidir. 

Sade bir görünüme sahiptir. 

 Kümbet Camii: 1470’de inşa edilmiştir. Farklı zamanlarda yenilenmiştir. Yakın 

dönemde şadırvan eklenmiştir. Dikdörtgen planlıdır. 

Ulu Camii: 1382’de yaptırılmıştır. Etrafı büyük bir avlu ile çevrilidir ve Osmanlı 

döneminden mezar taşları bulunmaktadır.  

Sunullah Camii: Ne zaman yapıldığı tam olarak bilinmemektedir. Dikdörtgen 

planlıdır. Moloz taş duvar örgüsü kullanılmıştır. Çatısı ahşap makaslı ve gizli dereli kırma 

çatıdır. Kenarları taş söveli, basık kemerli ve ahşap kapısı bulunmaktadır. Ahşap minberi ve 

muhdes çini seramik kaplı mihrabı vardır.  

Hacı Yusuf Camii: İnşa edildiği tarih bilinmemektedir. Kare planlıdır. Duvarlar moloz 

taş kargir ve sıvalıdır. Üstü ahşap tavan ve çatı örtülüdür. Minare kaidesi iri kesme taşla 

yapılmış, gövde üstü kısa tuğla ile yapılmış ve sıvalıdır.  

Edincik Buhye Camii: 1576 yılında yaptırılmıştır. Dikdörtgen planlı ve kagir 
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yapıdadır. Ahşap tavanlıdır. Ahşap çatısı kiremit örtülüdür. Roma döneminden kalan kuyusu 

bulunmaktadır. 

Ayrıca, Habibullah Hamarat Cami, Çınarlı Şevkiye Cami, Buhye Camii, Emre Köyü 

Cami, Emir Sultan Camii, Eski Doğruca Köyü Camii bulunmaktadır.  

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

Uluslararası Bandırma Kuşcenneti Kültür ve Turizm Festivali (19-23 Eylül): 

Bandırma Kuşcenneti Gölü’nün karşı karşıya olduğu tehlike ve sorunlara dikkat 

çekmek amacıyla başlatılmıştır. Bandırma Belediyesi tarafından 1987'den bu yana 

düzenlenmektedir. 2018 yılında 29.’su gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Bandırma’da Eylül 

ayında Yağlı Pehlivan Güreşleri düzenlenmektedir. 

Gastronomi 

Balık ve çiğ börek  

3.4.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Çanakkale, Bursa ve Balıkesir üzerinden ulaşım mümkündür. 

Denizyolu Ulaşımı: İstanbul-Bandırma arası hızlı feribot (yolcu ve araç) ve deniz 

otobüsü (yolcu) seferleri 1998 yılından itibaren düzenlenmektedir. 

Havayolu Ulaşımı: Bandırma-İstanbul (Haliç) arası deniz uçağı ile 35 dakika 

sürmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: Bandırma ve Aksakal Tren İstasyonları bulunmaktadır. Her gün 

Bandırma-Balıkesir-İzmir arası tren seferleri yapılmaktadır. 

3.4.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 6 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 12, Oda sayısı: 603, Yatak sayısı: 1.170 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi 

Otel sayısı: 2, Oda sayısı: 64, Yatak sayısı: 128 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 8, Oda sayısı: 165, Yatak sayısı: 307 

3.5. ERDEK 

Erdek'in yüz ölçümü 307 km²'dir ve merkeze 120 km uzaklıktadır. İlçe, 28 mahalleden 

oluşmaktadır. Bunların 14’ü orman köyüdür. 2018 yılındaki toplam nüfusu 32.963’tür. 
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Balıkesir nüfusunun %3’ü bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri).  

3.5.1. Doğal Çekim Unsurları 

Kıyı alanları: Narlı, Ocaklar ve İlhan Köyü doğal kumsallarla çevrilidir. Ayrıca, 

Erdek’te Mavi Bayraklı plajlar bulunmaktadır. 

Adalar: Erdek’in bazı adaları şunlardır: Paşalimanı Adası, Yer Adası, Kuş Adası, 

Palamut Adası, Mamali Adası, Koyun Adası, Tavşan Adası, Zeytinliada. 

Kapıdağ Yarımadası: En yüksek yeri 803 m’dir. Kapıdağ'da kamp, trekking, safari ve 

atv turu gerçekleştirilmektedir. 

Su sporları: Erdek, rüzgâr sörfü ve yelken sporları için uygun koylara ve rüzgâra 

sahiptir. 

Dağcılık ve Trekking Parkurları: Erdek-Kirazlı Manastırı, (Safari) Hamamlı Köyü ile 

Kirazlı Manastırı Arasındaki Yol Güzergahı 

Diğer Doğal Alanlar 

Başlıca mesire yerleri: Apostol (Çifte Oluklar), Seyitgazi (Adak) Tepesi, Palata 

Çeşmesi, Muhla Kalesidir. Ayrıca, kıyı şeridindeki köyler ve Paşalimanı Adası görülmeye 

değer yerlerdir. 

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Ballıpınar Köyü-Kirazlı Manastırı) 

2.ROTA (Tatlısu Köyü-Kirazlı Manastırı) 

3.ROTA (Kyzikos Hadrian Tapınağı-Amfiteatr-Tatlı Su Köyü) 

3.5.2. Kültür Varlıkları 

Antik Kentler 

Kyzikos Antik Kenti: Geniş bir alanı kapsamaktadır. M.Ö. 8.yy’da Milet Kolonileri 

tarafından kurulmuştur. Adını Argonatlar efsanesinde adı geçen Kral Kyzikos’tan almıştır. 

Hadrian Tapınağı, sur kalıntıları, şehir kapılarından biri, akropol, amfi tiyatro, tiyatro, 

Parmos-Trakisas-Khytos Limanlarına ait kalıntılar, 3 adet Agora, Roma Hamamları, Şehir 

Meclis Binası ve Metroon’a (ana tanrıçaya adanmış tapınak) ait kalıntılar bulunmaktadır. 

Arteka Antik Kenti: Klasik dönemde kurulmuştur.  

Zeytinliada: İsmini üzerindeki iki zeytin ağacından almıştır. 2005 yılında başlanan 

kazı çalışmaları halen Balıkesir Kuvâ-yi Milliye Müzesi Başkanlığı’nda ve Atatürk 

Üniversitesi Arkeoloji Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Nurettin Öztürk bilimsel 

başkanlığındaki bir ekip tarafından sürdürülmektedir. Kilise zemininde bulunan sanduka ve 

örme mezarlar nedeniyle geçmişte hac yeri olarak ziyaret edildiği ve adaya gelen 

ziyaretçilerin buraya gömülmelerini vasiyet ettikleri düşünülmektedir. 
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Kilise ve Manastırlar: 

Kirazlı Manastırı: Kilise ve yapı gruplarından oluşan bir komplekstir. 19.yy’da 

Rumlar tarafından kullanılan iki katlı dini bir yapı olduğu anlaşılmaktadır. Günümüzde, 

kilisenin sadece güney duvarı ile apsis duvarının bir kısmı ayaktadır.  

Panagia Taksiyaris Kilisesi: M.S. 8-9 yy’e tarihlen kilisenin ana apsisinin iki yanında 

küçük birer apsis bulunmaktadır. Mimari yapısı Orta Bizans Dönemi’ne özgüdür ve ender 

görülen bir üslupta inşa edilmiştir.  

Ayrıca, Narlı Kilisesi, Ormanlı Köyü Manastır Kalıntısı, Ormanlı Köyü Kilise 

Kalıntısı, Çayağzı Köyü Kilise Kalıntısı bulunmaktadır. 

Kaleler: 

Şehir Surları: Demirkapı Mevkii’nden Erdek Körfezi’ne kadar uzanmaktadır. 

Kaleler: Seyitgazi Tepesi’nde sekiz adet kale vardır. Ayrıca 5 km kuzeyinde Muhla 

Kalesi bulunmaktadır. 

Camiler: 

Poyrazlı Köyü Camii ve Haziresi: Ahşap kitabesinde 1827 tarihi okunmaktadır. Kagir 

caminin girişi batıda yer almaktadır.  

Lala Mustafa Paşa Camii: Caminin çatısı Lala Mustafa Paşa’nın gemisinin direği ile 

desteklenmiştir. 1953’de depremde yıkıldıktan sonra tekrar inşa edilmiştir. Caminin yanında 

eski mezarlar ve çeşitli kitabeleri taşıyan taşlar bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

Erdek’te düzenlenen kültürel ve sanatsal etkinlikler şunlardır: 

○ Erdek Zamanı Festivali (Ağustos) 

○ Kyzikos Ultra Maraton (Ekim) 

Gastronomi 

Zeytin ve zeytinyağı 

3.5.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Erdek Balıkesir’e 120, Bandırma’ya 19, Bursa’ya 130 ve 

Ankara’ya 512 kilometredir. İlçeye, Bandırma ve Gönen bağlantılı olarak İstanbul- Ankara, 

İzmir ve Bursa gibi büyük illerle ulaşım imkânı bulunmaktadır. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Bandırma'dadır. 

3.5.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentaları: 1 
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 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 10, Oda sayısı: 552, Yatak sayısı: 1.106 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi: 

Otel sayısı: 3, Oda sayısı: 141, Yatak sayısı: 286 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 123, Oda sayısı: 3080, Yatak sayısı: 7243 

3.6. MARMARA 

Marmara'nın yüz ölçümü 134 km²'dir ve merkeze 105 km uzaklıktadır. İlçe, 14 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 3’ü orman köyüdür. Marmara’nın 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 9.870’dir. Balıkesir nüfusunun %1’i bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri). 

3.6.1. Doğal Çekim Unsurları 

Kıyı alanları: 

Deniz yolu ile ulaşım sağlanan ilçede doğal plajlar bulunmaktadır. Avşa Adası plajı, 

Ekinlik ve Saraylar Köyü’ndeki Mermer Plajı önemlidir. 

Adalar: 

Marmara Adası: Marmara Denizi'nin güneybatısında yer alan Marmara Adaları'nın en 

büyüğüdür. Gökçeada 'dan sonra Türkiye'nin ikinci büyük adasıdır.  

Avşa Adası: Avşa Adası’nın en ünlü koyları; Çınar Koyu, Mavi koy, Değirmen, 

Manastır, Beyaz Saray, Kumburnu, Kumtur, Yiğitler’dir. 

Ekinlik: Yüz ölçümü olarak fazla büyük olmasa da yaz aylarında sakin olduğu için 

kimi turistlerin ilgisini çekmiştir. Ada görünüş itibari ile kaşık şeklini andırdığından Kaşık 

Adası da denmektedir. 

Marmara’nın Diğer Mahalleleri 

Asmalı: Adanın son İstanbul çıkış noktası olması nedeniyle yat turizmine oldukça 

elverişlidir.  

Çınarlı: Yüzyıllık çınar ağaçlarına, İnce kumlu sahil şeridine ve temiz berrak bir 

denize sahiptir. 

Gündoğdu: Küçük ve şirin bir balıkçı köyüdür. 

Saraylar: Mermerci diye de anılır. Açıkhava müzesinin de bulunduğu Saraylar 

Köyü’nün Mermer Plajı, tatilcilerin uğrak yeridir.  

Topağaç: Geniş bir plaja sahiptir. 
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3.6.2. Kültür Varlıkları 

Prokenosos Antik Kenti ve Mermer Adası: Roma döneminden kalma lahit mezarlar 

ve antik mermer ocakları bulunmaktadır. 

Saraylar Köyü Açık Hava Müzesi: Marmara İlçesi’ndeki Bizans dönemine ait eserler 

bulunmaktadır. 

Ayrıca, Hagios Georgios Manastırı Kalıntısı, Saraylar Beldesi Şapeli, Ekinlik Adası 

Kilisesi, Çınarlı Köyü Manastır Kalıntısı İlçede bulunan diğer kilise, manastır ve şapel 

katıntılarıdır. 

Camiler: 

Türkeli Camii Minaresi: Minare şerefe altı mukarnasları yönünden döneminin 

özelliklerini taşımaktadır 

Ayrıca, ilçede İskele Camii ve Merkez Camii bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Marmara Adası Kamplı Bisiklet Festivali (Ağustos) 

3.6.3. Ulaşım 

Denizyolu Ulaşımı: Tekirdağ ve Erdek'ten arabalı vapur ve yolcu vapurları ulaşımı 

sağlarken, İstanbul'dan İDO'ya bağlı deniz otobüsü çalışmaktadır. Deniz yoluyla Tekirdağ'dan 

ve Erdek'ten 2 saat, İstanbul'dan 2,5 saat sürmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Bandırma'dadır. 

3.6.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 3, Oda sayısı: 87, Yatak sayısı: 176 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 303, Oda sayısı: 3138, Yatak sayısı: 7757 

4. BİGADİÇ, SINDIRGI 

4.1. BİGADİÇ 

Bigadiç'in yüz ölçümü 1108 km²'dir ve merkeze 38 km uzaklıktadır. İlçe, 80 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 69’u orman köyüdür. Bigadiç’in 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 49.887’dir. Balıkesir nüfusunun %4'ü bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri). 
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4.1.1. Doğal Çekim Unsurları 

Dağcılık: Alaçam Dağı ve Ulus Dağı dağcılık faaliyetleri için uygundur. 

Yörücekler: Çınar ağaçlarının bulunduğu geniş bir alandır.  

Cevizli: Ceviz ağaçlarının gölgelediği dinlenme yeridir.  

Hisarköy Kaplıcaları: Bigadiç’in 18 km doğusundadır. Soluma, içme ve banyo olarak 

kullanılabilen suyu çeşitli hastalıklara iyi gelmektedir. 

4.1.2. Kültür Varlıkları 

Hisarköy: Çevresinde antik kalıntılar bulunmaktadır.  

Ancyra Antik Kenti: Termal yerleşim alanı olarak Roma döneminde kullanılmıştır. 

Bigadiç Müze ve Kültür Evi: Müzede Kuvâ-yi Milliye, arkeoloji ve etnografya 

bölümleri bulunmaktadır. 

Bigadiç Kalesi: Bizanslılar tarafından M.S. 11. yy’da inşa edilmiştir. Achyraos 

Kalesinin kalıntılarıdır. 

Camiler: 

Kasım Paşa Camii: 1549'da kesme taşlarla yaptırılmıştır.  

Yeşilli Camii: Dönem mimarisi örneklerinden olan camii 1715’de yaptırılmıştır. 

Evliya Çelebi Camii (Lonca Camii): 1795’te yaptırılmıştır. Temeli ve minare kaidesi 

orijinaldir.  

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

Bigadiç’te düzenlenen etkinlikler şunlardır:  

○ Bigadiç Et ve Süt Festivali, 

○ Kurtuluş Günü Kutlamaları, 

○ Hıdrellez Kutlamaları, 

○ Engelliler Haftası Kutlamaları, 

○ Yaşlılar ve Kimsesiz Çocuklara Piknik. 

Gastronomi 

Bigadiç güveci ve helvası 

4.1.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Eski Balıkesir-İzmir yolu üzerinde Balıkesir’e 35 kilometre 

mesafededir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

4.1.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 
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verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Seyahat Acentası: 1 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 10, Oda sayısı: 359, Yatak sayısı: 1280 

4.2. SINDIRGI 

Sındırgı'nın yüz ölçümü 1387 km²'dir ve merkeze 63 km uzaklıktadır. İlçe, 74 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 60’ı orman köyüdür. Sındırgı’nın 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 33.924’tür. Balıkesir nüfusunun %3’ü bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri). 

4.2.1. Doğal Çekim Unsurları 

Dağcılık ve Trekking Parkurları: Sındırgı-Kertil, Sidan Yaylası, Karagöl ve Ulus 

Dağı dağcılık ve trekking için uygun parkurlara sahiptir. 

Kertil-Çamurlu: Piknik alanları ve restoranlar bulunmaktadır.  

Ayrıca, Çaygören Barajı ve Hisaralan Travertenleri önemlidir. 

Termal Kaynaklar: 

Hisaralan Kaplıcası: Kaplıca Sındırgı ilçesine 20 km, Sındırgı-Simav asfaltına 500 m 

uzaklıktadır. Su; sodyum bikarbonatlı maden suyudur. Kaynaktan 93-98ºC arasında 

çıkmaktadır. Romatizma, nevralji, nevrite iyi gelmektedir. Hisaralan Kaplıcası ile 

çevresindeki pansiyon ve otellerde konaklama imkânı bulunmaktadır.  

Emendere Kaplıcası: Suyun ısısı 33ºC’dir. Çeşitli rahatsızlıklara faydalı olduğu 

bilinmektedir. 

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Cüneyt Vadisi) 

2.ROTA (Kepez Köyü-Ulus Dağı Rotası) 

3.ROTA (Sinandede Köyü-Zirve-Kertil Köyü) 

4.2.2. Kültür Varlıkları 

Sındırgı’da Kuvâ-yi Milliye Anıt parkı, tarihi kemer köprüler, tarihi ahşap ambarlar ve 

Attaneion Antik Kenti bulunmaktadır. 

Müzeler: 

Balıkesir Valiliği, Balıkesir Üniversitesi ve Sındırgı Belediyesi işbirliğiyle 

restorasyonu tamamlanıp turizme kazandırılan “Kışla Müze Han” Sındırgı ilçesinde 120 yıl 

önce askeri kışla olarak inşa edilmiş, restore edilerek modern müzeye çevrilmiştir. İki katlı 

tarihi “Kışla Müze Han” kültürel değerlerle otantik bir havada konaklama yapabilmesi için 
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aynı zamanda butik otel hizmet vermektedir Kışla Müze Han’da yöreye ait çeşitli etnografik 

ve tarihsel değeri olan materyaller sergilenmektedir.  

Camiler: 

İlçedeki önemli camiiler; Şerif Paşa Camii, Yaylabayır Camii, Rızaiye Camii, 

Küçük Camii ve Şevkiye Camii’dir. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Yağcıbedir Halı, Kültür ve Sanat Günleri: 31 Ağustos-3 Eylül 2018 tarihleri 

arasında yapılmakta olup 20.’si düzenlenmiştir. Farklı ülkelerden gelen folklor grupları 

gösterilerini sergilemektedir. Bu gösterilerin yanı sıra, yarışma ve sergi gibi etkinlikler de 

düzenlenmektedir. 

○ Sındırgı Belediyesi Havacılık Festivali: Yaylacık tepesinde yamaç paraşütü 

yapılmaktadır. 

Somut Olmayan Değerler 

Yağcıbedir Halıları (Halı Dokuma Geleneği) ve Deve Oyunu 

Alışveriş: 

İlçede Yağcıbedir halıları, Çam kolonyası, Sındırgı Doğal Pazarı ve Hanımeli Çarşısı 

bulunmaktadır. 

4.2.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Balıkesir’e 63, İzmir'e 150, Akhisar'a 57 ve Simav'a 87 kilometre 

mesafededir. İlçeye ulaşım karayolu ağırlıklı olarak Balıkesir-Bigadiç-Sındırgı güzergahından 

sağlanmaktadır. Ayrıca, Sındırgı-Akhisar karayolu ve Manisa-İzmir ulaşımı olmaktadır. 

İstanbul ve İzmir’den otobüs seferleri bulunmaktadır. Balıkesir’den Sındırgı'ya belirli saatlere 

kadar minibüs seferleri düzenlenmektedir. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

4.2.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 2, Oda sayısı: 114, Yatak sayısı: 228 

 Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 264, Yatak sayısı: 548 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 6, Oda sayısı: 103, Yatak sayısı: 199 
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5. KEPSUT, DURSUNBEY 

5.1. KEPSUT 

Kepsut'un yüz ölçümü 889 km²'dir ve merkeze 28 km uzaklıktadır. İlçe, 69 mahalleden 

oluşmaktadır. Bunların 62’si orman köyüdür. Kepsut’un 2018 yılındaki toplam nüfusu 

23.123’dir. Balıkesir nüfusunun %2’si bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri).  

5.1.1. Doğal Çekim Unsurları 

İlçedeki önemli doğal çekim unsurları şunlardır: 

○ Ulupınar Mağarası 

○ Beyköy Düdeni 

○ Nusret Düdeni 

Elma Gediği: Alabalık üretme çiftlikleri vardır.  

Su Uçtu: Piknik yeri bulunmaktadır. 

Dereli Köyü Piknik Yeri: Alabalık ve tatlı su balıkları bulunan Simav Çayı 

bitişiğindedir.  

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Kayacıklar Köyü–Ulupınar Mağarası–Bükdere Köyü) 

2.ROTA (Piyade Köyü–Gelenduras Tepesi–Su Çıktı) 

3.ROTA (Sarıfakılar Köyü–Mezitler Köyü) 

5.1.2. Kültür Varlıkları 

Kışla: Mesire yeri olarak kullanılmaktadır.  

Camiler: Dereli Köyü Camii ve Çarşı Camii önemli camilerdir. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Kaya Tırmanış Şenliği (3-4-5 Mayıs) 

○ Kepsut Belediye Başkanlığı Yağlı Pehlivan Güreşleri (Ağustos) 

Somut Olmayan Değerler 

Zili/Sili – Kilim Dokuma Geleneği bulunmaktadır. 

5.1.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Susurluk, Bigadiç, Dursunbey ve Bursa-Mustafakemalpaşa’ya 

komşu olan ilçeye ulaşım karayolu üzerinden sağlanmaktadır. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

5.1.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Temmuz 2019) elde edilen verilere 
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göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 15, Yatak sayısı: 39 

5.2. DURSUNBEY 

Dursunbey'in yüz ölçümü 1719 km²'dir ve merkeze 80 km uzaklıktadır. İlçe, 111 

mahalleden oluşmaktadır. Bunlardan, 101’i orman köyü statüsündedir. Bir başka deyişle, 

ilçenin her tarafı ormanlarla çevrilidir. Dursunbey’in 2018 yılındaki toplam nüfusu 35.875’dir 

ve Balıkesir nüfusunun %3'ü burada yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri).  

5.2.1. Doğal Çekim Unsurları 

Alaçam Dağları: 1615 yüksekliktedir. 

Dağcılık ve Trekking Parkurları: Dursunbey-Alaçam Yaylası, Değirmenerek Bölgesi, 

Gölcük Bölgesi, Yayla Bölgesi 

Dursunbey Alaçam Dağları’nın yeşillikleriyle kaplı olduğu için bölgede, doğa 

yürüyüşü, av ve kamp yapılabilmektedir. 

Diğer Doğal Alanlar 

Suçıktı Mesire Yeri: Çınar ağaçları, kafeterya ve alabalık lokantası mevcuttur. 

Saz Mesire Yeri: Kavak ağaçlarının bulunduğu ve Suçıktı deresinin aktığı dinlenme 

alanıdır.  

Çınarlı Pınar Mesire Yeri: Çam ağaçlarının bulunduğu dinlenme alanıdır. 

Faruk Şeker Orman içi Dinlenme Tesisleri: Kır gazinosu ve piknik yeri 

bulunmaktadır. 

Ayrıca, Hıdırlık, Çamaşırlık Deresi, Değirmenek, Gölcük, Yayla, Aktuzla, Karaveli, 

Hacıkerim, Karyağmaz ve Candere bölgeleri önemli doğal alanlardandır. Pembeköşk, 

Meşekent, Çınarlıpınar ve Değirmenek belli başlı piknik noktalarıdır. 

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Çelikler Köyü-Candere Orman İşletme Şefliği) 

2.ROTA (Alaçam Köyü-Hacıkerim Tepesi) 

3.ROTA (Hacıkerim Tepesi-Değirmenek Orman İşletme) 

5.2.2. Kültür Varlıkları 

Hadrıaneia Antik Kenti: Roma Dönemi yerleşim yeridir. 

Camiler: Horata Camii, Halhallı Camii, Yeni Camii ve Çarşı Camii 

bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 
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○ Su Çıktı Şiir Günleri – Temmuz Ayı 

○ Kurtuluş Günü Kutlamaları -  3 Eylül 

○ Emtia Panayırı ve Yağlı Pehlivan Güreşleri – 25-30 Temmuz 

Gastronomi 

Su Çıktı ve Saz Bölgesinde Alabalık Restoranları bulunmaktadır. 

Somut Olmayan Değerler 

Barana Geleneği – Barana, Sıra Gecesi, Yaren vb. Geleneksel Sohbet Toplantıları:     

2010 yılında UNESCO Dünya Somut Olmayan Kültürel Miras Listesi’ne eklenmiştir.  

Alışveriş: 

İlçeden alınabilecek ürünler; 

○ Ametist taşı: Dursunbey’in Güğü Köyü yakınlarında çıkartılmaktadır. Mor ya da 

mavi-mor renkli bir taştır. Endokrin ve bağışıklık sistemini güçlendirici, kanı temizleyici ve 

enerji vericidir. 

○ Lokum, 

○ Bayram ekmeği ve  

○ Yatık (bir tür su matarası) alınabilir. 

5.2.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Balıkesir-Kütahya yolu üzerindedir. 

Demiryolu Ulaşımı: Dursunbey tren istasyonu bulunmaktadır. 

5.2.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 İşletme Belgeli Konaklama Tesisi 1 adet, 33 oda ve 66 yatak kapasitelidir. 

 İşletme Belgeli Turizm Seyahat Acentası 1 adettir.  

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 2, Oda sayısı: 42, Yatak sayısı: 80 

Diğer arz imkanları şunlardır: Orman İçi Dinlenme Yerleri, Yayla Tesisleri, 

Değirmenek Tesisleri, Alaçam Tesisleri, Candere Tesisleri ve Gölcük Şefliği. 

6. İVRİNDİ, BALYA, SAVAŞTEPE 

6.1. İVRİNDİ 

İvrindi'nin yüz ölçümü 818 km²'dir ve merkeze 38 km uzaklıktadır. İlçe, 69 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 59’u orman köyüdür. İvrindi’nin 2018 yılındaki toplam 
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nüfusu 32.758’dir. Balıkesir nüfusunun %3’ü bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri). 

6.1.1. Doğal Çekim Unsurları 

Madra Dağı: 1338 m yüksekliktedir. Doğa yürüyüşü yapılmaktadır. 

Diğer Doğal Alanlar 

Yeşilköy Göleti, Kızılcık mevkii piknik alanı, Gökçeyazı beldesi belediye bahçesi ve 

Milli Egemenlik Koruluğu, B.Yenice Beldesi Asar kalesi, Gömeniç Kalesi ve Kaleoba Köyü 

bulunmaktadır. Deliktaş’ta tırmanış yapılmaktadır. 

Termal Kaynaklar: Büyükyenice ve Gümeli Ilıcaları bulunmaktadır. 

Misya Yürüyüş Yolları: 

1.ROTA (Gümeli Köyü-Yaylamezarı Mevkii-Balık çiftliği) 

2.ROTA (Gümeli Köyü-Balık Çiftliği) 

3.ROTA (Orman Evi-Maya Tepe-Balık Çiftliği) 

6.1.2. Kültür Varlıkları 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Yağlı Pehlivan Güreşleri-Haziran 

○ Kurtuluş Günü Kutlamaları – 7 Eylül 

○ Büyük Yenice ve Korucu Hayvan Emtia Festivalleri 

Gastronomi 

Kelle peyniri ve lor. İvrindi, kuzusu ile çok meşhurdur. 

Somut Olmayan Değerler 

○ Ağaç işleri (kaşık, oklava, baston vb.) 

○ Çömlek yapımı 

○ Deve Oyunu 

6.1.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Balıkesir-Edremit yolu üzerinde 35. km’den sonra 2 km içeride 

kalmaktadır. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

6.2. BALYA 

Balya'nın yüz ölçümü 797 km²'dir ve merkeze 50 km uzaklıktadır. İlçe, 47 mahalleden 

oluşmaktadır. Bunların 44’ü orman köyüdür. Balya’nın 2018 yılındaki toplam nüfusu 

13.141’dir. Balıkesir nüfusunun %1'i bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus verileri).  
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6.2.1. Doğal Çekim Unsurları 

Balya Şifa Kaplıcaları: Balya’nın 25 kilometre kuzeydoğusundadır. Banyo kürü 

olarak; romatizmal hastalıkların tedavisinde, kronik bel ve sırt ağrısı, asteoartrit gibi non-

inflamatuar hastalıkların tedavisinde ve kireçlenmelerde, yumuşak doku iltihaplanmalarında, 

ortopedik operasyonlarda, eklem açma hareketlerinde, nörolojik rahatsızlıklarda, stres 

bozukluklarında, spor yaralanmalarında tamamlayıcı tedavi unsuru olarak faydalanılmaktadır.  

6.2.2. Kültür Varlıkları 

Balya Kurşun Maden Ocağı: Balya, engin maden yatakları nedeniyle pek çok 

medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Fransızlar tarafından kurulmuş olan Flotasyon binaları 

ziyaret edilebilmektedir. 

Kadıköy Kalesi: Balya’nın 6 kilometre kuzeybatısında yer alan Kadıköy’dedir. 

Romalılardan kaldığı ve Cenevizliler döneminde hapishane olarak kullanıldığı rivayet 

edilmektedir. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ İlçenin Düşman İşgalinden Kurtuluşu – 06 Eylül 

○ Hayvan ve Emtia Festivali – 07-08 Haziran 

6.2.3. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Balıkesir il merkezine 52 km mesafededir. Doğusunda Balıkesir, 

batısında Çanakkale İlinin Yenice ilçesi, kuzeyinde Manyas ve Gönen ilçeleri, güneyinde de 

İvrindi ve Havran ilçeleri yer almaktadır. 

Demiryolu Ulaşımı: En yakın tren istasyonu Altıeylül'dedir. 

6.2.4. Arz Verileri 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden (Nisan-Temmuz 2019) elde edilen 

verilere göre ilçenin arz verileri şu şekildedir: 

 Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri: 

Otel sayısı: 1, Oda sayısı: 7, Yatak sayısı: 14 

6.3. SAVAŞTEPE 

Savaştepe'nin yüz ölçümü 427 km²'dir ve merkeze 48 km uzaklıktadır. İlçe, 50 

mahalleden oluşmaktadır. Bunların 44’ü orman köyüdür. Savaştepe’nin 2018 yılındaki toplam 

nüfusu 18.243’dir. Balıkesir nüfusunun %1'i bu ilçede yaşamaktadır (TÜİK, 2018 nüfus 

verileri).  
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6.4. Doğal Çekim Unsurları 

15 adet Peri Bacası ve Kiraz Kaplıcası doğal çekim unsurlarındandır. 

6.5. Kültür Varlıkları 

Savaştepe ilçesinde Keraseion Antik Kenti yer almaktadır. 

Camiler: Çavlı Köyü Camii ve Çarşı Camii bulunmaktadır. 

Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler 

○ Peynir Festivali -Eylül 

○ Hayvan ve Emtia Festivali – 17-21 Eylül 

Gastronomi 

○ Mihaliç Kelle Peyniri 

Somut Olmayan Değerler 

○ Sarıbeyler Seferberlik Çöreği 

6.6. Ulaşım 

Karayolu Ulaşımı: Balıkesir-Savaştepe arasında belirli saatlerde seferler 

düzenlenmektedir. Ayrıca, İstanbul-Savaştepe otobüs seferleri bulunmaktadır.  

Demiryolu Ulaşımı: Savaştepe ve Soğucak Tren İstasyonları bulunmaktadır. Balıkesir, 

İzmir, Ankara ve Eskişehir’den demiryolu ile ulaşım sağlanabilmektedir. 

8. BALIKESİR TURİZMİNİN İSTATİSTİKSEL ANALİZİ 

Turizm, 1950’lerden itibaren dünya ekonomisinde çok hızlı gelişme gösteren 

sektörlerden biri olmuştur. Diğer birçok sektör gibi bölgesel gelişmişlik düzeyini arttırmak 

veya ulusal kalkınma atağı için bir araç olarak kullanılmıştır. Ekonomi içinde gelirlerin 

oluşmasına ve ödemeler dengesi sorunlarının çözümüne katkıda bulunmuştur. Türkiye’de de 

turizm 1960’lı yıllarda gelişme göstermeye başlamış ve ilk turizm hareketlerinin başladığı il 

Balıkesir olmuştur. İki denizle çevrili olması, yaklaşık 300 km sahil uzunluğu, Erdek ve 

Edremit Körfezi çevresinde çok sayıda kamu kamplarının yer alması, ili önemli bir turizm 

bölgesi haline getirmiştir.  

Tablo 1’de 2019 yılı verilerine göre Balıkesir’de turizm belgeli konaklama tesisi, oda 

ve yatak sayısı verilmektedir. Tablo 1’e göre 90 turizm işletme belgeli tesiste; 5.208 oda ve 

10.564 yatak bulunmaktadır. Belediye belgeli 323 adet tesiste, 9.562 oda ve 23.422 yatak 

vardır. Ayrıca Balıkesir’in Ayvalık, Burhaniye, Edremit, Erdek ilçelerinde toplam 32 adet 

Sosyal Tesis (kamu kampları) 2.935 oda ve 9.165 yatak mevcuttur. Turizm işletme belgeli, 

belediye belgeli ve sosyal tesislerde toplam yatak sayısı 43.151’dir. Konaklama kapasitesi 

incelendiğinde Balıkesir’in yeterli yatak arzına sahip olduğu görülmektedir. Kıyı turizmi, 
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kültür turizmi, termal turizm, doğa turizmi ve özel ilgi turizminin yapılmasına imkân veren 

varlıkları ile Türkiye’de değerli bir turizm merkezidir. 

Tablo 1: Balıkesir Konaklama Tesisi, Oda ve Yatak Sayısı (2019) 
Belge Türü Tesis Sayısı Oda Sayısı Yatak Sayısı 

Turizm İşletme Belgeli  90 5.208 10.564 

Belediye Belgeli  323 9.562 23.422 

Sosyal Tesis (Kamu Kampları) 32 2.935 9.165 (x) 

Toplam 445 17.705 43.151 
(x) İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 2019 verileri 

 

Tablo 2’de; 2012-2017 yılı verilerine göre turizm işletme belgeli tesislere geliş ve 

geceleme sayıları yer almıştır. 2017 yılında tesislere gelen yerli ve yabancı kişi sayısı 

556.973’dür.  Toplam geceleme sayısı ise 1.095.767 olmuştur. 

Tablo 2: Balıkesir Turizm İşletme Belgeli Tesislerinde Geliş ve Geceleme İstatistikleri 

(2017) 
Yıl Tesise Geliş Sayısı Geceleme Sayısı 

 Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 
2012  124.160   366.959   4.911.119   236.301   784.690   1.020.991  

2013  136.730   349.341   486.071   244.927   715.540   960.467  

2014  114.929   402.471   517.400   236.564   775.103   1.011.667  

2015  140.001   380.637   520.638   224.191   764.600   988.791  

2016  51.391   361.691   413.082   99.110   698.371   797.481  

2017  86.917   470.056   556.973   139.706   956.061   1.095.767  

Kaynak: http://yigm.kulturturizm.gov.tr/TR,9860/turizm-belgeli-tesisler.html, (Erişim 19.03.2019) 

 

Tablo 3’te; 2018 yılında ilçe bazında konaklama istatistikleri yer almıştır.  Turizm 

işletme belgeli tesislerde konaklama yapan yabancı ziyaretçilerin sayısı 124.574, yerli 

ziyaretçilerin sayısı 515.284 olup toplam 639.858 kişidir. İlçeler bazında değerlendirildiğinde 

en fazla konaklama sayısı ise 218.696 ile Ayvalık ilçesinde gerçekleşmiştir. En az konaklama 

ise Marmara ilçesindedir. 

 

 

 

Tablo 3: Balıkesir Turizm İşletme Belgeli Tesislerinde Konaklama İstatistikleri (2018) 
 

İlçe 
Tesise Geliş Sayısı Geceleme Sayısı 

Yerli Yabancı Toplam Yerli Yabancı Toplam 

Altıeylül  3.345   22.142   25.487   3.651   36.734   40.385  

Ayvalık  103.102   115.594   218.696   157.753   231.167   388.920  

Bandırma  6.179   87.381   93.560   13.172   119.880   133.052  

Burhaniye  1.398   24.408   25.806   8.280   46.816   55.096  

Dursunbey   3.795   3.795    7.649   7.649  

Edremit  5.159   129.750   134.909   9.178   235.374   244.552  

Erdek  68   9.639   9.707   144   18.594   18.738  

Gönen  2.927   32.717   35.644   12.679   127.542   140.221  

Karesi  1.987   64.101   66.088   4.105   114.012   118.117  

Marmara  32   2.750   2.782   143   6.767   6.910  

Sındırgı  214   20.205   20.419   537   46.491   47.028  

Susurluk  163   2.802   2.965   311   5.605   5.916  
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Toplam  124.574   515.284   639.858   209.953   996.631   1.206.584  
 

Kaynak: http://yigm.kulturturizm.gov.tr/TR-201121/isletme-bakanlik-belgeli-tesis-konaklama-istatistikleri.html 

(Erişim: 19.03.2019) 

 

2018 yılında yabancı ziyaretçilerin turizm işletme belgeli tesislerde yapmış olduğu 

geceleme sayısı 209.953, yerli ziyaretçilerin yapmış olduğu geceleme sayısı ise 996.631’dir. 

Turizm İşletme belgeli tesislerde yapılan toplam geceleme sayısı 1.206.584 olarak 

gerçekleşmiştir. Turizm işletme belgeli tesislere geliş sayısında olduğu gibi en fazla geceleme 

388.920 ile Ayvalık ilçesinde ve en az geceleme ise Susurluk ilçesinde olmuştur. Ortalama 

geceleme sayısı, 1.88’dir. 

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 2018 yılı kişi başı turizm geliri 647 dolardır. 

Yabancı ziyaretçilerin kişi başı yapmış oldukları harcamaların tümü Türkiye’de 

kalmamaktadır. Özellikle paket turlarla gelen yabancıların yapmış olduğu turistik 

harcamaların bir kısmı yurtdışında kalmaktadır. Paket turlarla gelen kişilerin ortalama yapmış 

olduğu harcamaların yaklaşık %50’sinin Türkiye’de kaldığı tahmin edilmektedir. Ayrıca 

turistlerin turun dışında yaptığı ekstra harcamalar dikkate alındığında turizmin gelirler 

üzerindeki etkisinin daha da yüksek olduğu söylenebilir.  

TÜİK’in 2018 Hanehalkı Turizm İstatistiklerine göre, Temmuz-Ağustos- Eylül 

aylarında ortalama harcama 650 liradır. Balıkesir’de turizm işletme belgeli tesislerde 

konaklama yapan kişi sayısı 515.284 olduğuna göre, yerli turistlerin turizm harcamalarının 

toplamı 334 milyon TL olmuştur.  

Balıkesir ilinde ayrıca 23.422 belediye belgeli yatak kapasitesi bulunmaktadır. Tablo 

4, 2013-2017 tarihleri arasında belediye belgeli tesislerde konaklama yapan ziyaretçilerin 

sayılarını göstermektedir. Yıl yıl yabancı ziyaretçi sayılarında değişiklik olmaktadır. Ortalama 

yabancı geceleme sayısı 2.81, yerli ortalama geceleme sayısı 2.05’dir. 

Tablo 4: Belediye Belgeli Tesislerin Konaklama İstatistikleri (2013-2017) 
 

Yıl 
Tesise Geliş Sayısı Geceleme Sayısı 

Yabancı Yerli  Toplam Yabancı Yerli  Toplam 

2013  19.633   1.107.534   1.127.167   56.343   2.143.946   2.200.289  

2014  18.726   1.154.774   1.173.500   84.838   2.155.255   2.240.093  

2015  40.436   1.205.479   1.245.915   98.994   2.240.840   2.339.834  

2016  12.993   1.116.134   1.129.127   46.178   2.127.314   2.173.492  

2017  21.576   638.488   660.064   60.707   1.309.876   1.370.583  

Kaynak: http://yigm.kulturturizm.gov.tr/TR-211090/yillik-il-ilce-konaklama-istatistikleri.html 

 

Tablo 5’te 2018 yılında Balıkesir’de; ilçelere göre belediye belgeli tesislerde 

konaklama yapan yabancı ziyaretçi sayısı 53.407, yerli ziyaretçi sayıları 613.992 ile toplam 

667.399 kişi olmuştur. En fazla konaklamanın yapıldığı yer 200.397 kişi ile Ayvalık ilçesidir. 

Belediye belgeli konaklama tesislerinde en az konaklama 538 kişi ile Balya ilçesindedir.  

Tablo 5: Belediye Belgeli Tesislerin Konaklama İstatistikleri (2018)  



 

 

46 

 

İlçe 
Tesise Geliş Sayısı Geceleme Sayısı 

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 
Altıeylül  1.330   58.198   59.528   3.387   89.407   92.794  

Ayvalık  45.061   155.336   200.397   96.276   339.099   435.375  

Balya  4   534   538   5   734   739  

Bandırma  446   35.201   35.647   830   52.211   53.041  

Burhaniye  2.168   55.868   58.036   6.060   166.387   172.447  

Dursunbey  -     4.931   4.931   -     10.219   10.219  

Edremit  1.840   125.783   127.623   4.928   293.359   298.287  

Erdek  264   20.506   20.770   984   49.525   50.509  

Gönen  752   50.170   50.922   1.972   101.928   103.900  

Karesi  625   54.976   55.601   1.210   91.905   93.115  

Kepsut  5   3.712   3.717   14   4.084   4.098  

Marmara  166   7.875   8.041   376   11.360   11.736  

Sındırgı  2   5.970   5.972   5   11.104   11.109  

Susurluk  684   12.252   12.936   1.203   28.929   30.132  

Gömeç  1   1.387   1.388   2   3.079   3.081  

Altınova  1   965   966   2   1.280   1.282  

Bigadiç  -     13.799   13.799   -     27.782   27.782  

Manyas  58   6.529   6.587   82   10.568   10.650  

Toplam  53.407   613.992   667.399   117.336   1.292.960   1.410.296  

Kaynak: yigm.kulturturizm.gov.tr/Eklenti/62271,2018-yili-belediye-belgeli-bultenxlsx.xlsx?0 (Erişim: 19.03.2019) 

 

Balıkesir’de bulunan sosyal tesislerin (kamu kampları) yatak kapasitesi 9.165’tir (İl 

Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2019) Kamu kamplarının ortalama 90 gün açık olduğu 

zamanda (Haziran 15-Temmuz-Ağustos- Eylül 15) yaklaşık %100 doluluğa sahip olduğu 

söylenebilir. Kamu kamplarında konaklayan kişilerin yapmış olduğu tatil harcamaları 

Balıkesir ekonomisine yüksek meblağda katkı sağlamaktadır.  

Balıkesir’in turizm bakımından gelişmiş olan yörelerinde (Ayvalık, Gömeç, 

Burhaniye, Edremit, Akçay, Altınoluk, Erdek, Gönen ve Adalar) yaklaşık 130.000 adet ikinci 

konut bulunmaktadır (Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2018). İkinci konutta tatil 

yapan kişilerin tüketim harcamaları da Balıkesir ekonomisine çok büyük katkı sağlamaktadır. 

Tablo 6’da 2018 yılı verilerine göre turizm işletme belgeli tesislerde ortalama kalış 

süresi ve tesislerin doluluk oranları verilmektedir. 2018 yılında yabancı ziyaretçilerin turizm 

işletme belgeli tesislerde ortalama kalış süresi 1,68 gün, yerli ziyaretçilerin ise ortalama kalış 

süresi 1.93 gündür. Turizm işletme belgeli tesislerde toplam ortalama kalış süresi ise 1,89 gün 

olarak gerçekleşmiştir. İlçeler bazında değerlendirildiğinde ise en fazla ortalama kalış süresi 

3,93 gün ile Gönen’de gerçekleşmiştir. Doluluk oranlarına bakıldığında ise 2018 yılında 

işletme belgeli tesislerde yabancı ziyaretçilerin doluluk oranları %7,83, yerli ziyaretçilerin 

oranı ise %37,19’dur. Toplam doluluk oranı ise %45,02 olmuştur. 

 

Tablo 6: Turizm İşletme Belgeli Tesislerde Ort. Kalış Süresi ve Doluluk Oranları (2018) 
 

İlçe 

Ortalama Kalış Süresi (Gün) Doluluk Oranları (%) 

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 
Altıeylül 1,09 1,66 1,58 3,35 33,68 37,02 

Ayvalık 1,53 2,00 1,78 22,15 32,45 54,60 

Bandırma 2,13 1,37 1,42 3,53 32,15 35,68 

Burhaniye 5,92 1,92 2,14 8,29 46,88 55,17 

Dursunbey 0,00 2,02 2,02 0,00 32,19 32,19 
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Edremit 1,78 1,81 1,81 1,29 32,98 34,26 

Erdek 2,12 1,93 1,93 0,20 26,00 26,20 

Gönen 4,33 3,90 3,93 8,51 85,58 94,08 

Karesi 2,07 1,78 1,79 1,44 39,94 41,37 

Marmara 4,47 2,46 2,48 0,68 32,04 32,72 

Sındırgı 2,51 2,30 2,30 0,65 56,64 57,30 

Susurluk 1,91 2,00 2,00 0,80 14,42 15,22 

Toplam 1,69 1,93 1,89 7,83 37,19 45,02 

Kaynak: http://yigm.kulturturizm.gov.tr/TR,9857/isletme-belgeli-tesisler.html, (Erişim 19.03.2019) 

 

Tablo 7’de 2018 yılı verilerine göre belediye belgeli tesislerde ortalama kalış 

süresi(gün) ve tesislerin doluluk oranları (%) verilmektedir. 2018 yılında yabancı 

ziyaretçilerin belediye belgeli tesislerde ortalama kalış süresi 2,2 gün, yerli ziyaretçilerin ise 

ortalama kalış süresi 2,11 gündür. Belediye belgeli tesislerde toplam ortalama kalış süresi ise 

2,11 gün olarak gerçekleşmiştir. İlçeler bazında değerlendirildiğinde ise en fazla ortalama 

kalış süresi 3,73 gün ile Erdek’te olmuştur. Doluluk oranlarına bakıldığında ise 2018 yılında 

belediye belgeli tesislerde yabancı ziyaretçilerin doluluk oranları %2,64, yerli ziyaretçilerin 

oranı ise %29,12’dir. Toplam doluluk oranı ise %31,76’dır.  

Tablo 7: Belediye Belgeli Tesislerde Ort. Kalış Süresi ve Doluluk Oranları (2018) 
 

İlçe 

Ortalama Kalış Süresi (Gün) Doluluk Oranları (%) 

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 

Altıeylül 2,55 1,54 1,56 1,37 36,05 37,41 

Ayvalık 2,14 2,18 2,17 8,21 28,93 37,14 

Balya 1,25 1,37 1,37 0,17 25,49 25,66 

Bandırma 1,86 1,48 1,49 0,56 35,17 35,73 

Burhaniye 2,80 2,98 2,97 1,31 35,97 37,28 

Dursunbey 0,00 2,07 2,07 0,00 50,69 50,69 

Edremit 2,68 2,33 2,34 0,37 22,04 22,41 

Erdek 3,73 2,42 2,43 0,84 42,37 43,21 

Gönen 2,62 2,03 2,04 0,61 31,74 32,36 

Karesi 1,94 1,67 1,67 0,46 34,69 35,14 

Kepsut 2,80 1,10 1,10 0,10 29,09 29,19 

Marmara 2,27 1,44 1,46 0,97 29,22 30,19 

Sındırgı 2,50 1,86 1,86 0,01 24,48 24,49 

Susurluk 1,76 2,36 2,33 0,94 22,53 23,46 

Gömeç 2,00 2,22 2,22 0,01 13,16 13,17 

Altınova 2,00 1,33 1,33 0,02 11,85 11,87 

Bigadiç 0,00 2,01 2,01 0,00 48,95 48,95 

Manyas 1,41 1,62 1,62 0,24 31,23 31,47 

Toplam 2,20 2,11 2,11 2,64 29,12 31,76 

Kaynak: yigm.kulturturizm.gov.tr/Eklenti/62271,2018-yili-belediye-belgeli-bultenxlsx.xlsx?0 (Erişim 19.03.2019) 

 

Tablo 8’de Balıkesir’de faaliyet gösteren seyahat acentalarının sayıları verilmektedir. 

2019 yılı Mart ayı verilerine göre toplam 70 adet merkez ve 35 adet şube olarak toplam 105 

adet Türkiye Seyahat Acentaları Birliği’nde belgeli ve kayıtlı seyahat acentası bulunmaktadır. 

En fazla seyahat acentası 23 adet ile Karesi ilçesinde, 22 adet ile Edremit İlçesinde, 18 adet ile 

Ayvalık ve Altıeylül ilçelerinde bulunmaktadır. 
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Tablo 8: Balıkesir İli Seyahat Acentası Sayıları (2019) 

 

İlçe 

A Grubu Seyahat Acentası Sayıları 

Merkez Şube 

Ayvalık 14 4 

Bandırma 3 3 

Bigadiç 1  

Burhaniye 6 2 

Dursunbey  1 

Edremit 14 8 

Erdek 1  

Gönen 4 2 

Kepsut  1 

Karesi 13 10 

Altıeylül 14 4 

TOPLAM 70 35 
Kaynak: https://www.tursab.org.tr/uye-acentalar (Erişim 19.03.2019) 

 

Tablo 9’da tescilli taşınmaz kültür varlıklarının sayıları verilmektedir. Balıkesir’de 

2.280 adet sivil mimarlık örneği, 178 adet dinsel yapı, 155 adet kültürel yapı, 76 adet idari 

yapı, 12 adet askeri yapı, 66 adet endüstriyel ve ticari yapı, 73 adet mezarlık, 6 adet şehitlik, 

12 adet anıt ve abide, 29 adet kalıntı ve 2 adet korunmaya alınan sokak olmak üzere toplam 

2.889 adet tescilli taşınmaz kültür varlığı bulunmaktadır.  

Tablo 9: Balıkesir İli Tescilli Taşınmaz Kültür Varlıkları Sayısı 

Kültür Varlıkları Sayısı 

Sivil Mimarlık Örneği 2.280 

Dinsel Yapılar 178 

Kültürel Yapılar 155 

İdari Yapılar 76 

Askeri Yapılar 12 

Endüstriyel ve Ticari Yapılar 66 

Mezarlıklar 73 

Şehitlikler 6 

Anıt ve Abideler 12 

Kalıntılar 29 

Korunmaya Alınan Sokaklar 2 

TOPLAM 2.889 
Kaynak:http://www.balikesirkulturturizm.gov.tr/TR,65881/tescilli-tasinmaz-kultur-varliklari.html, 

(Erişim 19.03.2019) 

 

Tablo 10’da sit alanları sayısı verilmektedir. 2018 yılı sonu itibariyle 252 adet 

arkeolojik sit alanı, 11 adet kentsel sit alanı, 3 adet arkeolojik ve doğal sit alanı, 1’er adet 

tarihi-doğal sit alanı, tarihi-arkeolojik-doğal sit alanı ve tarihi-kentsel sit alanı olmak üzere 

toplam 269 adet sit alanı bulunmaktadır. Tablodaki varlıklara ek olarak 02/05/2019 tarihli ve 

1023 sayılı Bakanlık Oluru ile Badavut Mevkii Doğal Sit Alanı (Ayvalık) “Doğal Sit-Kesin 

Korunacak Hassas Alan" olarak tescil edilmiştir (www.csb.gov.tr, 18.05.2019) 

Tablo 10: Balıkesir İli Sit Alanları Sayısı 
SİT ALANLARI SAYISI 

https://www.tursab.org.tr/uye-acentalar
http://www.balikesirkulturturizm.gov.tr/TR,65881/tescilli-tasinmaz-kultur-varliklari.html
http://www.csb.gov.tr/
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Arkeolojik Sit Alanı 252 

Kentsel Sit Alanı 11 

Karma Sit Alanları  

Tarihi ve Kentsel Sit Alanı 1 

Çakışan Sit Alanları (Doğal Sit ile)  

Arkeolojik ve Doğal Sit Alanı 3 

Doğal ve Tarihi Sit Alanı 1 

Arkeolojik-Doğal-Tarihi Sit Alanı 1 

TOPLAM 269 

Kaynak: http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR-44974/illere-gore-sit-alanlari-istatistigi.html (Erişim: 18.05.2019) 

 

Marmara ve Ege Denizlerine kıyısı bulunan Balıkesir’de turizm faaliyetlerinin önemli bir 

bölümünü Ayvalık, Burhaniye, Edremit, Erdek, Marmara ilçelerindeki kıyı turizmi faaliyetleri 

oluşturmaktadır. 22 plajın yanında, Setur Ayvalık Marina ve 3 adet yat, iyi bir çevre 

yönetimini temsil eden mavi bayrak ile ödüllendirilmiştir 

(http://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/63718,2019-yili-mavi-bayrak, Erişim: 17.06.2019).  Balıkesir, 

mavi bayraklı plaj sayısı sıralamasında Antalya, Muğla, İzmir ve Aydın illerinin ardından 

beşinci sıradadır. Edremit Körfezinde yer alan Ayvalık Marina ve Burhaniye Yat Limanı 

konum itibarıyla iç denizde yer almasından dolayı, dalgalardan az etkilenmektedir. 

9. BALIKESİR TURİZMİ GZFT ANALİZİ 
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- Mavi bayraklı 22 plaj, 1 marina ve 3 yat bulunmaktadır. 

- Marmara Denizi kıyılarında adalar hariç 175 km ve Ege Denizi kıyılarında adalar 

hariç 115 km kıyı bandı vardır. 

- İstanbul-İzmir karayolu üzerinde bulunmaktadır. 

- Karayolu-denizyolu-demiryolu ve havayolu ulaşım olanaklarına sahiptir. 

- Kaz Dağları ve Kapıdağ Yarımadası Balıkesir sınırları içinde yer almaktadır. 

- Manyas Kuş Cenneti Milli Parkı Balıkesir’dedir. 

- Endemik bitki, fauna çeşitliliği vardır. 

- Marmara ve Ege Denizi’nde irili ufaklı adalar il sınırları içinde yer almaktadır. 

-Edremit, Erdek, Ayvalık ilçelerinde sosyal turizme yönelik kamu kampları 

bulunmaktadır. 

- Kaz Dağları ve Kapıdağ Yarımadası trekking için oldukça elverişlidir. 

- Güvenli ve huzurlu bir şehirdir. 

- Ilıman bir iklimi bulunmaktadır. 

- Kuvâ-i Milliye şehridir. 

- Bandırma limanı bağlantısı ile İstanbul; Erdek Limanı ile Tekirdağ feribot seferleri 

bulunmaktadır. 

http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR-44974/illere-gore-sit-alanlari-istatistigi.html
http://yigm.ktb.gov.tr/Eklenti/63718,2019-yili-mavi-bayrak
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- Kamu kampları sahil şeridinde geniş bir alanı kapsamaktadır.  

- Turizm 12 aya yayılamamaktadır. 

- Limanları gelişmemiştir. 

- Edremit Körfezi’nde yazın nüfus yoğunluğu olması nedeni ile arıtma tesislerinin 

yetersiz kalması ile deniz suyu kirliliği artmaktadır.  

- Edremit Körfezi sahil şeridi ikinci konutlarla kaplanmıştır.  

- Halka açık alanların sayısı oldukça azdır (park, meydan gibi).  

- Antalya ve Muğla ile karşılaştırıldığında tesislerin hizmet kalitesi istenen 

seviyelerde değildir.  

- Rekreasyon faaliyetleri sınırlıdır.  

- Merkez ve ilçelerde ulusal veya uluslararası festival gibi etkinlikler yetersizdir. 

- Zengin bir mutfağa sahip olmasına rağmen gastronomide etkin bir şekilde ön plana 

çıkarılamamıştır.  

- Kalifiye personelin sayısı turizm sezonunu kısa olmasından dolayı yetersiz 

kalmaktadır. 

- Yöre halkı turizm konusunda nispeten bilgi bakımından yetersiz olabilmektedir.  

- İl Turizm Master Planı’nı henüz oluşturulamamıştır.  

- Seyahat acentaları Balıkesir turistik ürünlerini pazarlamada yetersiz kalmaktadır. 

- Turist gönderen ülkeler ile uluslararası havayolu bağlantılarına ulaşım sınırlıdır.  

- Turizmi geliştirecek zincir işletmelerin sayısı yetersizdir. 

- Balıkesir termal ve kıyı kesimlerine büyük ölçekli yatırımcılar çekilememektedir. 
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- Balıkesir diğer turistik bölgelere göre ılıman iklimi ile turizm çekim merkezi 

özelliğini korumaktadır. 

- İzmit Körfez geçişiyle İstanbul-İzmir Otoyolu Projesi sayesinde karayolu ile ulaşım 

süresi oldukça kısalacaktır (İstanbul –Balıkesir 2,5 saat ve İstanbul–Edremit Körfezi 3 

saat sürmektedir). 

- İstanbul-İzmir-Eskişehir-Ankara bağlantılı yüksek hızlı tren projesi çalışmaları 

sürmektedir. 

- Çanakkale Boğaz Köprüsü projesinin tamamlanması ile Avrupa’ya ulaşım 

kolaylaşacaktır. 

- Edremit Koca Seyit Havaalanı ve kısa süre içinde açılacak olan Balıkesir havaalanı 

bağlantılı uçuşlar ile çok farklı noktalara hava ulaşımı sağlanabilecektir. 
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- Kıyı kesimlerindeki yapılaşma nedeniyle betonlaşma artmaktadır. 

- Ayvalık Sarımsaklı plajlarında yaz dönemi sürekli rüzgârlıdır. 

- Yaz döneminde aşırı kalabalıktır. 

- Yaz dönemi turizm sezonunun kısa olması nedeniyle yüksek fiyatların 

uygulanmaktadır. 

- Balıkesir turistik yörelerinde daha çok ikinci konutların olması nedeniyle ilin 

imajının yazlıkçılar olarak bilinmektedir. 

- Balıkesir turistik ürün çeşitliliğinin uluslararası turizm piyasasında tanınırlığının 

yetersizdir. 

- Turizmin kısa sezonunda yerli turist nasıl olsa geliyor düşüncesiyle alternatif pazar 

arayışına girilmemektedir. 

- Turizm işletmeleri arasında iş birliğini geliştirecek yeterli örgüt yapısı 

kurulamamaktadır. 

- Balıkesir’in turistik ürün çeşitliliği ve zenginliğinin farkına varılamamaktadır. 

 

Emek gücüne ihtiyaç duyan turizm sektörü diğer birçok sektöre kıyasla daha fazla 

istihdam sağlayabilmektedir. Ayrıca, sahil bölgelerinin tarıma elverişli olmaması nedeniyle 

turizm bu alanlara ticari canlılık getirebilmektedir. Bu durum işsizlik sorununun çözümüne ve 
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gelir artışına katkı sağlamaktadır. 

2017-2018 yıllarında Türkiye’nin ihracat gelirlerinde %7 artış görülmüştür (2017 yılı 

ihracat gelirleri 157 milyar dolar ve 2018 ihracat gelirleri 168 milyar dolar). Aynı yıllarda 

turizmin ihracata katkısında ise %16 artış görülmüştür. 2017 yılında turizm geliri 26,3 milyar 

dolar, turizm gideri ise 5,1 milyar dolar (ihracata katkısı 21,2 milyar dolar) olarak 

gerçekleşmiştir. 2018 yılında ise turizm geliri 29,5 milyar dolar, turizm gideri ise 4,9 milyar 

dolardır (ihracata katkısı 24,6 milyar dolar) (TÜİK ve T.C. Ticaret Bakanlığı, 2019). Bu 

nedenle, Türkiye’nin ihracat gelirlerinin önemli bir kısmını karşılayan turizm sektörünün 

sürdürülebilir şekilde geliştirilmesine önem verilmelidir. 

Turizm gelişimi, Balıkesir’e ekonomik anlamda katkı sağlamaktadır. Bu katkılar, yeni 

yatırımlar, istihdam olanakları ve gelir elde etme fırsatlarıdır. Turizmin çarpan etkisi bu 

katkıları artırmaktadır. Balıkesir yöresinde çok sayıda kamu kamplarının olması, belediye 

belgeli tesislerde konaklama ve gecelemeler ile ikinci konut sayıları 130.000 dolayındadır 

(Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2018). Özellikle yüksek sezonda turizm sektörü 

Balıkesir’e ekonomik anlamda mevsimsel bir canlılık kazandırmaktadır. Sektörün sistemli 

olarak geliştirilebilmesi ve kazanımların uzun yıllar sürdürülebilmesi için master plan 

çalışmalarının yapılması ve uygulanması gereklidir.  

10. TURİZMİN GELİŞİMİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

10.1. Ulaşım 

Bir yörede turizmin gelişebilmesi için turistik çekiciliklerin yanında ulaşılabilirlik son 

derece önemlidir. Balıkesir denizyolu – karayolu- demiryolu ve hava ulaşımı imkanlarına 

sahiptir. İstanbul- İzmir otobanı, Çanakkale köprüsü projesi ve otobanı ile karayolu ulaşım 

olanakları gelişme göstermektedir. Ancak ulaşım açısından yapılması gerekenler de vardır.  

Balıkesir Edremit Havaalanında 3.000 metre uzunluk ve 45 metre genişliği olan pist 

mevcut olup, uçak kanat uzunluğu 46 metreye kadar olan uçakların iniş ve kalkışlarında 

problem bulunmamaktadır. Edremit Koca Seyit olarak EDO kodu ile uluslararası sistemde 

kayıtlıdır. Edremit körfezinin ılıman iklime sahip olması nedeniyle, kar veya buzlanma ile 

uçuşları aksatacak durum söz konu olmamaktadır. 

Balıkesir Edremit Koca Seyit Havalimanı ve yakın zamanda açılacak olan Balıkesir 

Merkez Havaalanı ile Sabiha Gökçen Havaalanı, yeni yapılan İstanbul Havaalanı, Ankara 

Esenboğa Havaalanı ile bağlantılı uçuşlar sağlanmalıdır. Özellikle uçakların kalkış saatleri 

yöreye gelecek olan ziyaretçi sayısını oldukça etkileyecektir. Ayrıca, Edremit Koca Seyit 

Havalimanı’na Avrupa’nın büyük şehirlerinden ve Türk işçilerinin yoğun olarak yaşadıkları 
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Avrupa şehirlerinden (Yurtdışında çalışan Türk işçilerinin Edremit Körfezinde yazlıkları 

bulunmaktadır) direkt uçuşların yapılması önemlidir.  

Balıkesir’in karayolu bağlantı ve duble yol çalışmaları ile çevre iller ve ilçelerle 

problemi çözülmüş gözükmektedir. İstanbul-İzmir otoban yol çalışmasının bitme aşamasına 

gelmiştir. Çanakkale 1915Köprüsü tamamlandıktan sonra Balıkesir, karayolu ulaşımı ile çok 

avantajlı konuma gelecektir. 

Demiryolu ulaşımında, yüksek hızlı tren hattı yapılarak İstanbul-Bursa-İzmir-

Eskişehir-Ankara bağlantısı sağlanmalıdır. Balıkesir’den Edremit Körfezi istikametine 

demiryolu ulaşımı gerçekleşmelidir. Altınoluk-Akçay-Edremit-Burhaniye-Gömeç-Ayvalık-

Altınova demiryolu, hafif raylı sistemle Aliağa’ya bağlanmalı ve İzmir havaalanı bağlantısı 

sağlanmalıdır. Bu sayede, Balıkesir Edremit körfezine hafif raylı sistemle ulaşım hem ucuz 

hem de hızlı sağlanacaktır. Uzun vadede bu demiryolu çalışmalarının gerçekleştirilmesi de 

ulaşım açısından turizmde büyük önem arz etmektedir. Balıkesir-Kütahya istikametine giden 

trenlerle Dursunbey ulaşımı sağlanmaktadır. Bu durum, Alaçam Dağları’na özellikle 

kampçılık ve trekking (doğa yürüyüşü) için yapılan ziyaretleri yaygınlaştırabilir.   

10.2. İmar 

Turizm master planlama çalışması yapılarak, turizm amaçlı yatırım yapılacak yerlerin 

belirlenmesi gerekmektedir. Özellikle, Balıkesir sahil kesiminde bulunan ikinci konut 

yapılaşması Balıkesir’in zayıf yönlerinden biridir. Çünkü ikinci konutlar yılda ortalama bir ay 

kullanılmaktadır. Turizm ticari alanları belirlenerek daha çok turistik yatırımlara öncelik 

tanınmalıdır. Yabancılara ikinci konutlar satılmak amacıyla yapılmamalı daha çok devre mülk 

devre tatil sistemlerinde tesisler kurularak çok sayıda ziyaretçi Balıkesir’e çekilebilmelidir. 

Çevreye uyumlu ve görüntü kirliliğine yol açmayan binalar yapılmalıdır. Zeytinlik alanların 

yazlık ev olarak değerlendirilmesinin önüne geçilmelidir. Balıkesir ikinci konut yeri olmaktan 

çıkarılmalıdır. Mevcut ikinci konutların turizm arzı olarak değerlendirilebilmesi için konut 

sahipleri turizmin getirileri hakkında bilinçlendirilmeli ve turizm hizmetiyle ilgili 

eğitilmelidir. Ayrıca, evlerin kiraya verilerek turizmde kullanılması ulusal boyutta yasal bir 

zemin kazanmalıdır. 

10.3. Planlama 

Mekansal Strateji Planı 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve Balıkesir Büyükşehir iş birliği ile Mekansal 

Strateji Planı hazırlanmalıdır. Mekansal Strateji Planı; ekonomik, sosyal politikalar ve çevre 
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politikaları ile stratejilerini mekânla ilişkilendirerek fiziki gelişmeyi ve sektörel kararları 

yönlendiren, ülke bütününde ve gerekli görülen bölgelerde hazırlanan, raporu ile bütün olan 

plandır. Bu niteliği ile mekânsal strateji planları; mekânsal gelişmeyi yönlendiren, soyut, 

grafik anlatım diline ve şematik gösterim tekniğine sahip, mekânsal gelişme stratejilerini 

içeren plandır.  

Turizm Master Planı ve İçeriği 

Balıkesir’de süreklilik gösteren bir turizm politikası uygulanmalıdır. Turizm Master 

Planlaması yapılmadan önce; geliştirilmesi düşünülen turizm çeşitleri ve yerleri 

belirlenmelidir. Öncelikli olarak Balıkesir’de; kıyı turizmi, termal turizm, doğa turizmi, kültür 

turizmi, ileri yaş turizmi geliştirilme potansiyeli mevcuttur. 

 Altınova–Ayvalık-Gömeç-Burhaniye-Edremit-Güre-Altınoluk kıyı turizmi (Körfez 

kıyı turizmi) için uygun bölgelerdir. 

 Erdek-Marmara-Avşa kıyı turizmi için uygudur. 

 Gönen-Susurluk-Sındırgı-Altıeylül (Pamukçu termal alanı)-Balya (Ilıca)-Bigadiç-

Güre-Edremit termal turizm için uygun bölgelerdir. 

 Dursunbey-Bigadiç-Sındırgı doğa turizmi için uygudur. 

 Erdek Kapıdağ yarımadası doğa turizmi için uygudur. 

 Manyas- Balya-İvrindi doğa turizmi için uygudur. 

 Edremit-Güre- Altınoluk (Kaz Dağları) doğa turizmi için uygudur. 

 Gönen-Balya doğa turizmi için uygundur. 

 Gençlik turizmi için Alaçam Dağları ve Kaz Dağları’nda gençlik kampları veya spor 

turizmi için yüksek irtifa sporcu kampları kurulmalıdır.  

 Kültür turizmi açısından Altıeylül ve Karesi ilçelerinde (Merkez) Çamlık Tepesi 

rekreasyon alanı projesi tamamlanma aşamasındadır.  

 Kolonya Müzesi ve Zeytin Müzesi inşa edilmelidir. 

 Balıkesir merkezde “kent müzesi” kurularak ziyaretçilerin Balıkesir’in merkezine 

uğramaları sağlanmalıdır. 

 Balıkesir merkezde Balıkesir için önemli olan şahıs veya olayların heykelleri 

yapılmalıdır. 

 Şeytan Sofrası-Cunda Adası-Gömeç Atatürk kayalıkları-Havran Seyit Onbaşı Köyü- 

Edremit Zeytin Müzesi-Güre Tahtakuşlar Müzesi-Antandros Antik Kenti-Kyzikos 

Antik Kenti gibi kültürel değerler bulunmaktadır. 

 Özel ilgi turizm merkezleri belirlenmeli (su altı- su üstü sporları- çiftlik turizmi- kırsal 

turizm). Kırsal turizm potansiyeli bulunan Bigadiç (Hisarköy) ve Sındırgı gibi 
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ilçelerde pansiyona dönüştürülebilecek evler, çiftlik turizmi/agro turizmine uygun 

alanlar araştırılmalıdır.  

 Balya’da eski maden ocaklarından faydalanılarak maden turizminin uygulanabilirliği 

araştırılmalıdır. 

 İkinci konut sayısındaki artış için önlem alınmalıdır. 

 Özellikle, Balıkesir sahil şeridinde tesislerin ve ikinci konutların yoğunluğu nedeniyle 

yaşanan otopark, çöp ve kanalizasyon sorunları çözülmelidir. 

 Belirlenmiş olan turizm çeşitlerinin yapılmasına olanak sağlayan ulaşım imkanları için 

kara-hava-denizyolu ve demiryolu ağlarının birbirine bağlanması konusuna özen 

gösterilmelidir. 

 Plansız tanıtım faaliyetleri yerine hedef kitleyi etkileyecek uzun vadeli tanıtım planları 

yapılmalıdır.  

 Yöredeki turizm faaliyetleri denize bağımlı kalmamalı, kıyı turizmi ile diğer turizm 

çeşitleri; komple bir bütün oluşturacak şekilde uygulanmalıdır. 

 Yerli ve yabancı turist profilleri çıkarılmalıdır. Bu kapsamda, Balıkesir İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü tarafından Balıkesir’e gelen yabancı turist profili ilçelere ve 

milliyetlere göre hazırlanmalıdır.  

 Balıkesir yöresinde devre mülk, devre tatil ve kamu kampları gibi tesislerin 

kapasiteleri tespit edilmelidir. 

 Tarım alanlarının özellikle zeytin bahçelerinin turizme tahsis edilmesine müsaade 

edilmemelidir. 

 Turizm yatırımları belli yerlerde toplanmalı ve kıyı yağmacılığının önüne geçilmelidir.  

 Turizmin çevre kirliliğine yol açmaması için turizm işletmelerinin ve ikinci konut 

sitelerinin arıtma tesisleri olmalıdır.  

 Kıyı yörelerinde güneş ve rüzgâr enerjilerinden yararlanmalıdır.  

 Görüntü kirliliğinin önlenmesi için peyzaja önem verilmelidir. 

 İkinci konut yapımı için zeytinliklere ve sahil şeridine belediyeler ruhsat 

verilmemelidir. 

 Turizmin kültürel bozulmalara yol açmaması için halk eğitilmelidir.  

 Deniz suyu ve kıyı temizliğine önem verilmelidir. 

 Turistik yörelerin taşıma kapasitelerinin belirlenmesi ve yeni yatırımlara izin 

verilmesinde taşıma kapasitelerine dikkat edilmelidir. 

 İleri Yaş ve Engelli Turizmi için Balıkesir özellikle Ayvalık, Pelitköy-Burhaniye, 

Edremit, Akçay, Güre ve Altınoluk iklimi ve doğa güzellikleri ile son derece 

elverişlidir. İleri yaş turizmi yapılabilmesi amacıyla gezi turları, meşguliyet terapileri, 
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bakım evleri, rehabilitasyon hizmetleri sunabilecek tesislerin kurulması ve yer 

tahsislerinin yapılması için gerekli yasal düzenlemeler yapılmalıdır. Geçmiş yıllara ait 

verilerde Balıkesir’de 65 yaş üstü nüfusun toplam nüfus içindeki payı Türkiye 

genelinin üzerinde olduğu görülmüştür. Bu nedenle, Balıkesir emekli şehri olarak 

nitelendirilmektedir. Üçüncü yaş grubu bireyler için geriatri merkezi kurulmalı ve bu 

tip merkezlerin Balıkesir’e uygunluğu, talep durumu ve kuruluş yeri araştırılmalıdır. 

 Balıkesir turizminde mevsimsellik sorununun azaltılabilmesi için kış turizm 

potansiyeli araştırılmalıdır. Bu kapsamda, uzun dönem kar altında kalan Kaz Dağları, 

Dursunbey Alaçam Dağı ve Sındırgı Ulus Dağı kar kalınlığı ve kalış süresi 

araştırılmalıdır. Ayrıca, Kaz Dağları Karanlık Dere bölgesine teleferik yapılarak 

bölgenin çekiciliği artırılmalıdır. 

 Balıkesir’de yer alan turizm potansiyeli yüksek antik kentlerin (Daskyleion, 

Antandros, Kyzikos ve Adramytteion) turist kabul edebilmesi için alt yapı eksiklikleri 

ve kamulaştırmaları tamamlanmalıdır. 

 Antandros Aeneas Rotası Avrupa’dan yabancı turist çekebileceği için önemlidir. 

Troia, Efes/Bergama hattında üzerinde yer aldığı için turist çekme potansiyeli 

yüksektir. Bu rota, Vergilius tarafından yazılmış olan Aeneis, Troialı kahraman 

Aeneas’ın efsanesine dayanmaktadır. Aeneas, Troyadan ayrıldıktan sonra gelip 

Antandros’ta gemiler yaptırır ve denize açılır. Roma kentinin güneyinde Lavinium 

Kenti kurar. Yaygın inanışa göre Aeneas soyundan gelen Romulus Roma’nın 

kurucusu olur. Aeneas’ın Romaya giderken uğradığı antik kentlerin rotası, Avrupa 

Kültür Rotası tescillenmesi için de aday durumdadır. Günümüzde Antandros Antik 

Kenti kazı alanının kamulaştırmaları devam etmektedir. Alanın turist kabul edebilmesi 

için alt yapı eksikliklerinin tamamlanması (kazı alanı girişine tabela, roma villası ve 

nekropol girişinin tur otobüslerine uygun düzenlenmesi, Roma villasına konulacak 

kiosk ile kazılar ve mitoloji ile ilgili çok dilde tanıtım, broşür desteği) ve tanıtım 

desteği sağlanmalıdır.   

Balıkesir’de Termal Kaynakların Özellikleri  

Balıkesir’in verimli termal kaynakları sağlığa faydalıdır. Eriyik, mineral, kükürt radon 

ve tuz bakımından zengindir. Banyo kürü ve içme olarak kullanılabilen farklı sıcaklıkta termal 

sular bulunmaktadır. Termal kaynaklar, deniz, dağ ve orman gibi farklı zenginliklerin 

yakınında olduğu için farklı turizm türleri aynı anda deneyimlenebilmektedir. İklim 

koşullarının uygunluğu sayesinde kür mevsimi uzundur. 

Balıkesir de belirlenmiş hali hazırda 8 adet termal turizm alanı bulunmaktadır. Bu 

alanlarda; jeotermal sıcak su analiz raporları yapılarak hangi hastalıklara iyi geldiğinin tespiti 
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araştırılarak güncellenmelidir.   Termal turizm alanı ilan edilen alanlarda büyük ölçekli turizm 

tesislerinin yapılarak yöreye ziyaretçilerin çekimi sağlanmalıdır. Büyük ölçekli turizm 

tesisleri sayesinde aynı alanda küçük ölçekli tesisler de gelişme gösterebilirler. Büyük, orta ve 

küçük ölçekli işletmelere hizmet kalitesinin eğitim ve desteklemeler yolu ile arttırılması 

sağlanmalıdır.  

Termal alanlara gelen ziyaretçilerin konaklaması uzun süreli olduğu için; eğlence 

aktiviteleri, köy kahvaltısı, yöresel alışveriş olanaklarının sunulması ile kırsal turizmin de 

gelişmesine katkı sağlanacaktır. 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı ve Büyükşehir Belediyesi iş birliği ile termal 

yatırım haritası yapılmalıdır. Yöresel olarak taşıma kapasiteleri ve ÇED raporlarının 

hazırlanması gerekmektedir. Ayrıca, termal kür merkezlerinin Balıkesir’e uygunluğu, talep 

durumu ve kuruluş yeri araştırılmalıdır. 

10.4. Turizm Tanıtma ve Pazarlama 

 Balıkesir Kuva-i Milliye şehridir. Balıkesir ilinden gelip geçen pek çok grup veya 

münferit seyahatlerde Kuva-i Milliye şehrinin görülmesi gerektiği çeşitli faaliyetlerle 

vurgulanmalıdır.  

 Balıkesir zambak kolonyaları ile meşhurdur; bir kolonya müzesi yapılmalıdır.  

 Balıkesir çevre yollarından transit geçiş yapan kişilerin Balıkesir’e özgü gastronomik 

ürünleri (et ve süt ürünleri, höşmerim, Balıkesir manda kaymağı, zeytin, zeytinyağı 

vb.), tarım ürünleri ve el sanatları (halı, kilim vs.) satın alabilmesi için Balıkesir 

Büyük Şehir Belediyesi Kırsal Kalkınma Dairesi Başkanlığı aracılığı ile satış ofisleri 

veya dinlenme tesisleri kurulmalıdır.  

 Balıkesir’in tüm ilçelerinde turistik önemi olan bütün değerlerin bir bütün halinde 

ulusal ve uluslararası fuarlarda tanıtımı T.C. Balıkesir Valiliği, Güney Marmara 

Kalkınma Ajansı, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve Balıkesir İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü ortak iş birliği içerisinde ve tek bir stantta yapılmalıdır. Her ilçenin 

kendine özgü değerleri bulunmaktadır. İlçelerin birbirinden bağımsız olarak tanıtma 

faaliyetlerini yapması, ilin bir bütün olarak tanıtılmasına ve pazarlanmasını olumsuz 

etkilemektedir. 

 Balıkesir’in tek bir merkezden tanıtılabilmesi için bir tanıtma vakfı kurulmalıdır. Bu 

vakıf, Balıkesir tanıtımlarının uzun vadeli ve sürekli olmasını sağlamalıdır. 

Balıkesir’de düzenlenecek festival ve etkinliklerin tanıtımı, sosyal medya yönetimi, 

fuarlara katılım, Balıkesir’e özgü ürünlerin satışı bu çatı altında yapılmalıdır. Satışlar 
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web sitesi aracılığıyla yapılmalıdır. Tanıtma vakfının gelirleri satışlardan, 

etkinliklerden, üyelerden alınacak ücretlerle ve bağışlarla sağlanmalıdır.   

 Balıkesir’in turizm sorunlarına ilişkin olarak çözüm ortakları bir çatı altında 

birleşmelidir. Balıkesir’in turizm sorunları ve çözüm üretimi için oluşturulacak 

tanıtma vakıfta; T.C. Balıkesir Valiliği, Belediye temsilcileri, T.C. Kültür ve Turizm 

Bakanlığı İl Kültür Turizm Müdürlüğü temsilcileri, Balıkesir Üniversiteleri 

temsilcileri, STK temsilcileri, Milli Park temsilcileri ve ilgili diğer temsilciler 

bulunmalıdır. Yerel halkı ve işletmecileri de kapsayan paydaş görüşleri düzenli 

aralıklarla toplanarak ilgili eylemi gerçekleştirebilecek birime iletilmelidir.  

 İl ve ilçe belediyeleri, “influencer pazarlama” yöntemini kullanarak ünlü sosyal medya 

kullanıcılarını Balıkesir’e davet etmelidir. Gençlik turizmi için dağcılık ve dalış 

konularında yüksek takipçisi olan fenomenler davet edilmelidir. 

 Balıkesir’in bir bütün olarak tanıtılabilmesi için ortak bir değere ihtiyacı vardır. Bu 

isim altında tanıtımlar gerçekleştirilebilir. Bütün ilçeleri kapsayan ortak bir logonun ve 

sloganın geliştirilmesi ve tanıtımlarda Balıkesir denildiğinde ilk akla gelen kelimeden 

yola çıkarak logonun vurgulanması akılda kalıcılığı arttırabilir. Bu unsurlara örnek 

olarak zeytin, deniz ve Kaz Dağı verilebilir. Tanıtımların hızlandırılabilmesi için “IDA 

Yılı” ilan edilmelidir. 

 Termal olanakları pek çok ilçede mevcuttur. Örneğin, Sındırgı, Bigadiç, Susurluk, 

Güre, Balya (Ilıca), Gönen, Manyas, Altıeylül (Pamukçu kaplıcaları) sağlık turizmi 

açısından önem arz etmektedir.  

 Balıkesir, kıyı turizmi (deniz-kum-güneş) açısından tanınırlığı en fazla olan 

illerdendir. Yaz dönemi (Haziran 15-Temmuz-Ağustos- Eylül 15) arasında kıyı 

yörelerinde (Ayvalık-Burhaniye-Edremit-Güre-Erdek) bulunan plajların tanıtım 

sorunu bulunmamaktadır. Sadece bu yörelerde turizm sezonunu kıyı aktivitelerine 

bağımlı bırakmamak için; Bergama Antik kentleri, Kozak Yaylası, Ayvalık’ta tekne 

gezisi, zeytin müzeleri, Havran’da Çanakkale kahramanı Seyit Onbaşı köyüne ziyaret, 

Güre Sütüven Şelalesi, Pınarbaşı, Tahta Kuşlar Müzesi, Sarıkız Tepesi, Asos Antik 

Kenti, Truva Antik Kenti gibi yakın yerleri ziyaret edilmesini içeren turlar 

düzenlenerek yörede konaklama yapan ziyaretçilerin kalış süreleri uzatılmalıdır. 

 Erdek’te konaklayan ziyaretçiler için, Kapıdağ Yarımadası turu, Gönen iğne oyaları 

alışveriş turları, Marmara ve Avşa Adası turu yapılarak konaklama süreleri 

uzatılmalıdır.  
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 Dursunbey Alaçam Dağı’na trekking amaçlı günübirlik geziler düzenlenmeli, kamp 

alanları genişletilmeli ve tüm yaştan kişilerin doğa ile iç içe olması için tanıtma 

faaliyetleri yapılmalıdır. 

 Balıkesir merkezden demiryolu ile Dursunbey’e doğa yürüyüşleri organizasyonları 

yapılmalıdır. Dağcılık kulübü faaliyetlerine ulusal ve yerel basında, sosyal medya da 

sık sık yer verilmelidir. “Zor Yollar” gibi televizyon programları ile Balıkesir 

Dursunbey, Bigadiç, Sındırgı, Balya, İvrindi, Kaz Dağları gibi doğa güzelliklerinin 

sergilenmesi ve yayınlar teşvik edilerek tanınırlığın artırılması sağlanmalıdır.  

 Havaalanı veya ilçelerin merkezlerinde; turistik çekiciliklerle ilgili maketler 

yapılmalıdır. En yaşlı zeytin ağaçları tanıtılmalı ve ziyaret edecek kişilere yol tarifleri 

yazılmalıdır. 

 Profesyonel ekipler tarafından tüm körfez bölgesi, otelleri, turizm çeşitleri, tiyatro, 

sinema, ulaşım gibi unsurlara ilişkin bilgilerin bulunduğu planlar hazırlanmalı ve 

havaalanında info bölümüne bırakılmalıdır.  

 Bölgenin Avrupalılar tarafından benimsenebilmesi için tanıtımlarda Aeneas gibi 

mitolojik destanlar ve Avrupa halkı ile olan bağlantılar kullanılmalıdır. 

 Balıkesir’e yakın ülkelerden daha fazla yabancı turist çekilmelidir. Bu kapsamda, 

Balkan dillerinde bölgeyi tanıtan broşürler hazırlanmalıdır.  

 Sarıkız efsanesi gibi mitolojik hikayeler kullanılmalı ve insanların bu yerleri 

görmelerini sağlayacak özendirici kolaylıklar ve tur olanakları sunulmalıdır. 

Destinasyonlardaki yapıları, rotaları, ilgi çekici yerleri ve turistik hizmetleri bir arada 

sunarak ziyaretçilere kişiselleştirilmiş turlar sunan uygulamalardan yararlanılarak 

akıllı turizm rehberi hazırlanmalı ve herkesin kolayca erişimine açık olmalıdır. Turistik 

alanları, restoranları ve şehir haritasını içeren “Visit Balıkesir” web sayfası ve mobil 

uygulaması geliştirilmelidir. Bu sayfa, İngilizce ve Türkçe dillerinde hizmet 

vermelidir. Uygulamanın içeriğinde; il haritası (turistik alanları gösteren), restoranlar, 

konaklama tesisleri ve etkinlik takvimi gibi şehir hakkında turistlerin ihtiyacı olan 

bilgiler yer almalıdır. Ayrıca, online otel ve etkinlik satış siteleriyle anlaşılarak, otel 

veya etkinlik bileti satışları için ara yüz eklenmelidir. Bunun yanı sıra sitenin interaktif 

olması açısından ziyaretçiler yorum bırakabilmelidir. 

 Kaz Dağları’na teleferik projesi ve seyir terasları yapılmalıdır. Kaz Dağları teleferik 

projesi; Pamukkale-Efes Antik Kenti-Bergama Antik Kenti-Truva-Çanakkale-İstanbul 

güzergahı üzerinde seyahat eden pek çok grubun uğrak noktası olabilir. Sarıkız 

efsanesinin de teleferik ziyaretlerine katkı sağlayacağı göz ardı edilmemelidir.  
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 Kamp ve Karavan turizmi ile gençlere yönelik etkinlikler düzenlenerek gençlik 

turizmi geliştirilmelidir. Doğa yürüyüşleri, su altı ve su üstü sporları, gençlik kampları 

kurulmalıdır. 

 “Balıkesirli Balıkesir’i Tanıyor” projesi kapsamında T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı 

Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü ve Balıkesir Büyükşehir Belediyesi iş birliği ile 

ilk ve orta öğretim öğrencilerine Balıkesir’in turistik yerleri gezdirilmelidir. Ayrıca, 

orta yaşlı ve üçüncü yaştaki bireylere de şehrin turistik değerlerinin tanıtılmalıdır. Bu 

tip organizasyonlar veya sosyal projeler yerel halkın Balıkesir’i tanımasını ve turizm 

faaliyetlerine katılmasını sağlayabileceği için önem arz etmektedir. 

 Balıkesir Üniversitesi ve Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi öğrencilerine, 

üniversitelerin sağlık kültür ve spor dairesi başkanlığına bağlı topluluklar aracılığı ile 

ilin turistik değerleri ve öneminin anlatılması ve gezi programlarının yapılması 

özendirilmelidir. Üniversiteye yeni kayıt yaptıran öğrencilere “Şehrimizi Tanıyalım” 

kapsamında info programları düzenlenmelidir. Çünkü üniversitelere çok farklı illerden 

öğrenci gelmekte olup okullarından mezun olduklarında birer Balıkesir turizm elçisi 

olarak gönderilmelidir. 

 İkinci konutlar insanların boş zamanlarını geçirmek veya emeklilik dönemlerinde 

rahat ve huzur içerisinde yaşamlarını sağlamak amacıyla ağırlıklı olarak deniz-kum- 

güneş ve bununla birlikte doğal ve kültürel zenginliklere de sahip alanlarda oluşan 

yaşam alanlarıdır. Kalabalık ve giderek artan nüfusun yanı sıra; şehirleşmenin 

bunaltıcı etkisinden uzaklaşmak, dinlenmek, yatırım yapmak amacıyla insanlar ikinci 

konut sahibi olmaktadır. İkinci konutların yer seçimi ve kullanım sıklığı 

incelendiğinde; şehir merkezlerine olan uzaklık, denize yakınlık, doğal güzellikler, 

iklim, nüfusun daha az olması vb. nedenler etkili olmaktadır. Yapılan çalışmalarda; 

ikinci konutların en çok yaz aylarında tercih edildiği ve ortalama 26-30 gün 

kullanıldığı saptanmıştır. Ayvalık, Edremit Körfez ve Erdek yöresinde; doğal 

güzellikler, tarihi ve turistik yerler, 300 km sahil şeridi olması gibi etkenlerle 130.000 

dolayında ikinci konut vardır (Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2018). Ancak 

konut sahiplerinin büyük bir çoğunluğu evlerini kiraya vermekten kaçınmaktadır. 

Eşyalarına ya da evlerine zarar geleceği düşüncesi, istenildiği zaman ikinci konutlarına 

gidemeyecek olmaları gibi sebeplerden ev sahipleri konutlarını kiraya vermekten 

kaçınmaktadırlar. İkinci konutlar için bir pazarlama modeli oluşturulmalı ve gerekli 

reklam çalışmaları ile bölgenin tanıtımının sağlanması gerekmektedir. Ayrıca, ikinci 

konutların ticari amaçlı kullanılabilmesi için yasal düzenleme çalışmalarının 

başlatılması gerekmektedir. 
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 Balıkesir seyahat organizasyonu yapan (Balıkesir içi veya Balıkesir dışı) seyahat 

acentaları özellikle Balıkesir’i içeren günübirlik veya konaklamalı tur sayılarını 

artırmalıdır (Örnek tur programı güzergahları Ek 2’te sunulmuştur) 

 İlçelerin tanıtımını, turizme kazandırılmasını ve sürdürülebilir turizmi destekleyen 

“yavaş şehir” gibi uygulamalara başvurulmalıdır (Örneğin, Sındırgı, Havran ve 

Bigadiç). 

 Balıkesir merkezine “Kent Meydanı” yapılması Balıkesir merkezinin imajını 

geliştirebilir (Örneğin, Balıkesir Tren Garı ve Toplu Taşıma Merkezi’nin bulunduğu 

alan.). Benzer şekilde Zağnos Paşa ve çevresinin restorasyonu yapılarak turistik bir 

çekim alanı oluşturulabilir. 

10.5. Etkinlikler 

İl genelinde ziyaretçi sayılarının artırılması için Ek1’deki gibi yıllık güncel etkinlikler 

takvimi hazırlanmalı ve katılımın sağlanması için etkili tanıtma faaliyetlerinde 

bulunulmalıdır. Ayrıca etkinliklerle ilgili şunlar önerilebilir; 

 Kaz Dağları’nda 32 tane endemik bitki türü olduğu bilinmektedir. Yaprakları yenen, 

meyve ve tohumları yenen, mantar, çay olarak kullanılan, baharat olarak yararlanılan, 

bitki özleri ve tedavide kullanılanlar gibi farklı bitki gruplarda bitki yetişmektedir. 21-

22 Ekim 2017 tarihlerinde Burhaniye’de 1. Kaz Dağları Yaban Mantarları Eğitim 

Festivali düzenlenmiştir. Bu doğrultuda gelecek yıllarda benzer olarak Mantar 

Festivali düzenlenebilir. Ayrıca, festival kapsamında gastronomi workshopları 

gerçekleştirilebilir. 

 Mitolojide ilk güzellik yarışmasının gerçekleştiği yer olan İda Dağı’nda “Kaz Dağları 

Güzellik Yarışması” düzenlenebilir. 

 MİSYA yürüyüş rotaları, etkinliklere dahil edilmelidir. 

 Bisiklet müsabakaları ve bisiklet rotaları geliştirilmelidir. İl ve ilçelerde bisiklet yolları 

artırılmalı ve rotalar belirlenerek web sitesinden duyurulmalıdır. Bu kapsamda, 

Avrupa Bisiklet Rotası Ağına (EuroVelo) bağlanması için gerekli hazırlıklar 

yapılmalıdır. Ayrıca, Kaz Dağları’nda yürüyüş ve bisiklet yollarına alternatif rotalar 

eklenmelidir. Daha fazla ziyaretçi çekilebilmesi için İngilizce haritalar dijital ortama 

aktarılmalıdır. 

 Gelen ziyaretçilerin daha fazla zaman geçirebilmeleri için oryantiring organizasyon ve 

yarışmaları (belirli bir süre içerisinde harita ile yön bulabilme) düzenlenmelidir. 

 Belediyelerin ve Edremit otellerinin iş birliğiyle Kaz Dağlarına MICE (toplantı, teşvik, 

kongre, etkinlik) grupları davet edilerek bölge tanıtılmalıdır. 
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 Balıkesir’de faaliyet gösteren seyahat acentaları, tur güzergahlarını zenginleştirmeli ve 

paket programlar düzenlemelidir. Ulusal ve uluslararası fuar ve festivaller de paket 

turlarla ön plana çıkarılmalıdır. Örneğin, Bigadiç Et ve Süt Festivali, Zeytin 

Festivalleri, Mysia Uluslararası Havacılık Festivali vb.  

10.6. Turizm Türleri 

Turizm Türü Turizm Arz Verileri 

Kıyı Turizmi Plajlar:  

 Altınoluk, Avcılar, Güre, Akçay ve Zeytinli  

 Ören Plajı ve Pelitköy 

 Gömeç-Karaağaç 

 Ayvalık, Sarımsaklı Plajları, Şahinkaya (Badavut), Altınova, Ali Çetinkaya (Armutçuk), 

Duba Mevkii, Alibey Adası (Cunda) 

 Denizkent 

 Bandırma kıyı alanları 

 Erdek kıyıları  

 Marmara Adası kıyıları 

 Avşa Adası 

Sağlık 

Turizmi 

Kaplıcalar ve Ilıcalar: 

 Pamukçu Kaplıcaları  

 Edremit – Güre Kaplıcaları (Termal Turizm Merkezi)  

 Edremit Bostancı Kaplıcaları  

 Kepekler Kaplıcası (Termal Turizm Merkezi)  

 Yıldız Ilıcası  

 Kızıkköy Kaplıcası (Termal Turizm Merkezi) 

 Gönen Kaplıcaları (Termal Turizm Merkezi)  

 Gönen Ekşidere Kaplıcası (Termal Turizm Merkezi)  

 Bigadiç Hisarköy Kaplıcaları  

 Sındırgı Hisaralan Kaplıcası  

 Sındırgı Emendere Kaplıcası  

 İvrindi Büyükyenice ve Gümeli Ilıcaları 

 Balya Şifa Kaplıcaları  

 Savaştepe Kiraz Kaplıcası  

Doğa Turizmi  Değirmen Boğazı Piknik Alanı 

 Çamlık Tepesi 

 Havran-Hanlar Yaylası 

 Kazdağı Milli Parkı 

 Şahinderesi Kanyonu  

 Zeytinli  

 Sutüven Çağlayanı  

 Hasan Boğuldu  

 Edremit Hanlar Mevkii 

 Çamlıbel Köyü-Şarlak Piknik Yeri 

 Atatürk Kayalıkları 

 Ayvalık Şeytan Sofrası 

 Tavşan Kulakları Tepesi  

 Delikli Taş ve Kartal Yuvası 

 Erdek Kapıdağ Yarımadası 

 Yörücekler  

 Cevizli 

 Sındırgı-Kertil, Sidan Yaylası, Karagöl ve Ulus Dağı 

 Kertil-Çamurlu  

 Ayrıca, Çaygören Barajı ve Hisaralan Travertenleri 

 Alaçam Dağları 

 İvrindi Madra Dağı 
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 Diğer Doğal Alanlar: Yeşilköy Göleti, Kayapa Beldesi Kızılcık mevkii piknik alanı, 

Gökçeyazı beldesi belediye bahçesi ve Milli Egemenlik Koruluğu, Madra Dağı (Alabalık-

Doğa yürüyüşü), B.Yenice Beldesi Asar kalesi, Gömeniç Kalesi, Kaleoba Köyü ve Deliktaş 

(tırmanış) görülmeye değer yerlerdendir 

Kültür 

Turizmi 

 Zağnos Paşa Külliyesi 

 Saat Kulesi 

 Şadırvan 

 Alaca Mescit  

 Yıldırım Camii: 

Müzeler 

 Kuvâ-yi Milliye Müzesi 

 Tahtakuşlar Etnografya Müzesi 

 Sıdıka Erke Etnografya Müzesi 

 Bandırma Müzesi 

 Bigadiç Müze ve Kültür Evi 

 Gönen Mozaik Müzesi 

 Saraylar Köyü Açık Hava Müzesi 

Ören Yerleri 

 Manyas Gölü yakınında Daskyleion Antik Kenti 

 Edremit Antandros Antik Kenti  
 Erdek Kyzıkos Antik Kenti 

 Burhaniye Adramytteion Antik Kenti  

 Marmara Adası Prokenosos Antik Kenti ve Mermer Adası 

 Bigadiç Ancyra Antik Kenti 

 Dursunbey Hadrıaneia Antik Kenti 

 Güre Astyra Antik Kenti  

 Havran Thebe/Theb Antik kenti 

 Erdek Zeytinli Ada Arteka Antik Kenti 

 Gönen Sarıköy Beldesi Zeleia Antik Kenti 

 Savaştepe Keraseion Antik Kenti 

 Sındırgı Attaneion Antik Kenti 

Kilise ve Manastırlar 

 Ayvalık Taksiyarhis Kilisesi ve Müştemilatı  

 Ayvalık Alibey Adası Taksiyarkis Kilisesi ve Müştemilatı (19.yy)  

 Erdek Kirazlı Manastırı  

Ayrıca; Çamlık Tepesi Rekreasyon alanı yapım aşamasındadır ve Balıkesir Avlu projesi 

tamamlanmak üzere olup bir kısmı faaliyete geçmiştir. 

 

Etkinlik 

Turizmi 

 Körfez Sportif Havacılık Kulübü Mysia Festivali 

 Edremit Zeytin Hasat Sonu Şenliği 

 Et ve Süt Ürünleri Festivali- Bigadiç 

 Sındırgı Yağcıbedir Halı, Kültür ve Sanat Festivali 

 Kurtdereli Yağlı Güreşleri 

 Dursunbey Barana Geleneğini Yaşatma ve Yayla Şenliği 

 Uluslararası Yörük ve Türkmen Şöleni- Ayvatlar 

 Susurluk Ayran ve Kültür Festivali 

 Ayvalık Kültür ve Sanat Günleri 

 Dursunbey Geleneksel Yağlı Pehlivan Güreşleri 

 Balıkesir Gönen Belediyesi Yağlı Pehlivan Güreşleri 

 İvrindi Belediye Başkanlığı Yağlı Güreşleri 

 Uluslararası Quick Sigorta Balıkesir Motosiklet Festivali-Ayvalık 

 Kepsut Belediye Başkanlığı Yağlı Pehlivan Güreşleri 

 Balıkesir Kaya Tırmanış Şenliği-Kepsut 

 Marmara Adası Kamplı Bisiklet Festivali 

 Zeytinli Rock Festivali 

 Uluslararası Bandırma Kuş Cenneti Kültür ve Turizm Festivali 

 Burhaniye Uluslararası Zeytin ve Zeytinyağı 

Kamp 

Karavan 

Turizmi 

Kamplar 

 

Altın Kamp Ören/Burhaniye 

Erdek Kamping Mangırcı Mevkii 

Göktur Kamping Mangırcı Mevkii 

Ant Kamping Mangırcı Mevkii 

Çadır kapasiteleri (Balıkesir İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

Verileri, 2018) 

250 

30 

60 

80 
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Abant Kamping Mangırcı Kamping 

Ünlü Kamping Çuğra Mevkii 

Ay Kamping Çuğra Mevkii 

Yeşilim Kamp Çuğra Mevkii 

Antandros Kamp Boğaz Mevkii 

Mertol Kamping Küçüksu Mevkii 

Yeşil Kamping Altınoluk  

Saka Kamping Güneş Cad. Akçay 

Çamlık Kamping Ayvalık 

Ada Kamping Çamlık Ayvalık 

Saka Kamping Güneş Cad. Akçay 

Askar Kamp Akçay 

İğdeli Kamping- Armutçuk/Ayvalık 

Körfez Kamping-Armutçuk/Ayvalık 

Güneş Kamping Ilıca İskele Güre 

30 

35 

40 

65 

20 

60 

13 

40 

80 

50 

40 

60 

- 

- 

- 

Özel İlgi 

Turizmi 

Su altı dalış yerleri  

Erdek  

Paşalimanı Adası, 

Yer Adası 

Kuş Adası (Manol), 

Palamut Adası, 

Mamela Adası, 

Koyun Adası, 

Tavşanlı Ada. 

Ayvalık  

Büyük İliosta  

Küçük İliosta 

Çıplak Adası  

Kerbela 

Tokmaklar   

Ezer Bey Sığlığı 

Ali Reis Sığlığı  

Vapur Sığlığı 

19 Kulaç   

Barbonaksa Sığlığı 

Dalış 

Su Üstü 

Sporları 

Su üstü sporları parkur alanları 

Ayvalık 

Alibey Adası 

Lale Adası 

Ayvalık Belediye Plajı 

Altınova  

Ayvalık Sarımsaklı Plajı 

Badavut 

Altınkum Mevkii 

Altınoluk  

Avcılar 

Güre  

Akçay  

Zeytinli  

Akçay Tatil Köyü Bitişiği 

Dalyan Mevkii 

Altınkum Halk Plajı Yanı 

Burhaniye-Ören  

Burhaniye- Öğretmenler Mahallesi- Halk Plajı  

Burhaniye- Pelitköy – İçmeler Bağlarburnu Plajı 

Erdek 

Ocaklar Beldesi  

Çuğra Mevkii  

Kurbağalı Mevkii  

Düzler Mevkii  

Tatlısu    

Narlı    

Trekking Trekking parkurları 
Ayvalık 

Şeytan Sofrası 

Hakkı Bey Yarımadası  

Alibey Adası  

Edremit-Altınoluk 

Manastır Çayı-Zığındere-Babadağ 



 

 

64 

 

Zeytinli -Mehmetalan-Ayıderesi-Beypınarı 

Güre-Kavurmacılar Mahallesi-Tavşan Oynağı-Sarıkız-Kartal Çimeni-Beypınarı-Dalak suyu 

Kızılkeçili-Kızılkeçili-Gölcük-İkizoluk-Bokluca Yaylası 

Havran-Hanlar Yaylasına bağlı Kapanca, Tozlu, Gavsaralı ve Acıelma mevkileri 

Erdek- Kirazlı Manastırı 

(Safari)Hamamlı Köyü ile Kirazlı Manastırı Arasındaki Yol Güzergahı 

Bandırma- Karadağ Bölgesi 

Dursunbey 

Alaçam Yaylası 

Değirmenerek Bölgesi 

Gölcük Bölgesi 

Yayla Bölgesi 

Sındırgı 

Kertil, Sidan Yaylası, Karagöl, Ulus Dağı 

Av Turizmi Av Turizmi: 

Ayvalık: Deniz ürünleri; mercan, çipura, karagöz, barbun, papalina, kalamar, supya, ıstakoz, midye, 

karadiken, kıllı midye türüdür. Ayrıca, yaban domuzu, karatavuk, bıldırcın, tavşan, tahtalı çulluk, 

ördek ve kaz avlanabilir. 

Edremit: Altınoluk, Ilıca ve Akçay yöresinde balıkçılık yapılır. Ayrıca, kınalı keklik, yaban ördeği, 

yaban kazı, domuz ve tavşan avlanabilir. 

Erdek: Kapıdağ Yarımadası’nda yaban domuzu avlanılabilir. 

Burhaniye: Kınalı keklik, bıldırcın ve tavşan avlanabilir.  

Havran: Çınarlıhan sularında alabalık yetiştiriciliği yapılmaktadır. 

Sındırgı: Dağlarda tavşan, keklik ve domuz avının yanı sıra, Çaygören Barajı’nda sazan ve ördek 

avcılığı yapılır. 
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10.7. Hedef, Strateji ve Eylemler 

 
Hedef İlgili Strateji Eylem 

Gerçekleşmesi 

Öngörülen 

Dönem 

Sorumlu 

Kuruluşlar 
İlgili Kuruluşlar 

1 

Turizm 

Pazarlamasının 

İyileştirilmesi 

Tanıtımın 

iyileştirilmesi 

Balıkesir Tanıtıma Vakfı'nın kurulması Kısa Vade 
T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Balıkesir Valiliği, Güney Marmara 

Kalkınma Ajansı, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi, Balıkesir İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

“Visit Balıkesir” web sayfasının ve mobil uygulamasının geliştirilmesi Kısa Vade 
T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir çevre yollarında Balıkesir’e özgü ürünlerin satışı için satış 

ofislerinin veya dinlenme tesislerinin kurulması 
Kısa Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

Kırsal Kalkınma 

Dairesi 

Başkanlığı 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Kırsal 

Kalkınma Dairesi Başkanlığı 

Balıkesir'in ulusal ve uluslararası fuarlardaki tanıtımının tek bir stantta 

yapılması 
Kısa Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Balıkesir Valiliği, Güney Marmara 

Kalkınma Ajansı, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir'deki dağcılık faaliyetlerinin yerel ve ulusal basında, sosyal 

medyada tanıtılması 
Kısa Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği 
T.C. Balıkesir Valiliği 

Ünlü sosyal medya fenomenlerinin davet edilmesi Kısa Vade 
Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 
İl ve İlçe Belediyeleri 

“IDA Yılı” ilan edilmesi 
Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Profesyonel ekipler tarafından tüm körfez bölgesini, otelleri, turizm 

çeşitlerini, tiyatro, sinema, ulaşım gibi unsurlara ilişkin bilgilerin 

bulunduğu broşürlerin hazırlanması ve havaalanında danışma 

noktalarında sergilenmesi 

Kısa Vade 
T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Balıkesir Valiliği, Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Edremit Koca Seyit Havalimanı’na Balıkesir’in turizm 

değerleriyle ilgili maketlerin ya da mitolojik tanıtımların konulması 
Kısa Vade 

Güney Marmara 

Kalkınma 

Ajansı 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı 

İmajın 

iyileştirilmesi 

İl merkezi ve ilçelerle birlikte ortak bir logo ve slogan geliştirilmesi Kısa Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi, İlçe Belediyeleri 

Balıkesir merkezine turist çekebilmek için Kuva-i Milliye şehri olduğu 

ve görülmesi gerekliliğinin tanıtımlarda vurgulanması 

Kısa ve Orta 

Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Tanıtma Genel Müdürlüğü 

Bölgenin Avrupalılar tarafından benimsenebilmesi için tanıtımlarda 

mitolojik hikayelerin ve Avrupa halkı ile olan bağlantılarının 

Kısa ve Orta 

Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Tanıtma 

Genel Müdürlüğü 
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kullanılması (Örneğin, Aeneas Destanı) 

Hedef kitlenin 

geliştirilmesi 

Balkan dillerinde bölgeyi tanıtan broşürlerin hazırlanması 
Kısa ve Orta 

Vade 

Balıkesir İl 

Kültür ve 

Turizm 

Müdürlüğü 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

İlçelere ve milliyetlere göre yabancı turist profilinin yıllık olarak 

hazırlanması 

Kısa, Orta ve 

Uzun Vade 

Balıkesir İl 

Kültür ve 

Turizm 

Müdürlüğü 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Tanıtımların hedef kitleye göre yapılması. Afiş ve broşürlerin bu 

kitleye göre hazırlanması 
Kısa Vade 

Balıkesir İl 

Kültür ve 

Turizm 

Müdürlüğü 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Hizmet 

kalitesinin 

iyileştirilmesi 

Turizm tesislerinde çalışanların hizmet kalitesinin iyileştirilmesine 

yönelik eğitim programlarının düzenlenmesi 
Orta Vade 

İl Kültür Turizm 

Müdürlüğü 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, İl Kültür 

Turizm Müdürlüğü, STK 

Paydaşlar 

arasındaki 

iletişimin 

iyileştirilmesi 

Charter seferlerini karşılayabilmek ve otellerin bir arada hareket 

etmesini sağlamak için birlik oluşturulması 
Orta Vade Otelciler STK ve Otelciler 

Resmî kurumların bünyesinde bölgedeki işletmelerle bilgi alışverişi 

sağlayacak birimlerin oluşturulması ve belirli zaman aralıklarında 

ziyaretlerin gerçekleştirilmesi 

Orta Vade 
T.C. Balıkesir 

Valiliği 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, 

İlçe Belediyeleri, 

T.C. Balıkesir Valiliği, 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

2 

Balıkesir 

Turizminin 

Çeşitlendirilmesi 

Doğa ve Spor 

Turizmi 

Balıkesir merkezden demiryolu ve karayolu ile Dursunbey’e doğa 

yürüyüşleri organizasyonlarının yapılması 
Kısa Vade 

TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Seyahat Acentaları, TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Kaz Dağları’nın günübirlik tur programlarına eklenmesi konusunda 

ulusal ve uluslararası seyahat acentalarına bilgilendirilmesi 
Kısa Vade 

Balıkesir İl 

Kültür ve 

Turizm 

Müdürlüğü 

Balıkesir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Yürüyüş rotalarını içeren günübirlik turların yaygınlaştırılması ve bu 

yürüyüş yollarının eksikliklerinin (tabela vb.) tamamlanması 

Kısa ve Orta 

Vade 

TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı ve 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

BALDAK, BANDAK, İda Dağcılık ve 

Arama Kurtarma İhtisas Kulübü, Seyahat 

Acentaları, TÜRSAB Bölge Başkanlığı, 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Alaçam Dağları ve Kaz Dağları’nda gençlik kampları veya spor turizmi 

için yüksek irtifa sporcu kampları kurulması 

Orta ve Uzun 

Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Kaz Dağları’na teleferik ve seyir terası yapılması 
Orta ve Uzun 

Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Balıkesir'in EuroVelo'ya bağlanması 
Kısa ve Orta 

Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

İl merkezi ve ilçelerde bisiklet yollarının artırılması ve rotaların Orta Vade Balıkesir Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 
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belirlenerek web sitelerinden duyurulması Büyükşehir 

Belediyesi 

Kaz Dağları’nda yürüyüş ve bisiklet yollarına alternatif rotalar 

eklenmesi. İngilizce haritaların dijital ortama aktarılması. 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Dursunbey Alaçam Dağı’nı içeren günübirlik yürüyüş turları 

hazırlanması ve bu yürüyüş yollarının eksikliklerinin (tabela vb.) 

tamamlanması 

Orta Vade 

TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı ve 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

BALDAK, BANDAK, İda Dağcılık ve 

Arama Kurtarma İhtisas Kulübü, Seyahat 

Acentaları, TÜRSAB Bölge Başkanlığı 

Dursunbey Alaçam Dağı’nda kamp alanlarının genişletilmesi Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Belediyeler 

Yeni kamp alanlarının gerekliliğinin araştırılması Orta Vade 
İl Kültür Turizm 

Müdürlüğü 
İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

Balıkesir'de kurulabilecek spor tesislerine ilişkin kuruluş yeri, talep 

analizi ve Balıkesir'e uygunluğuna ilişkin ön araştırmalar yapılması 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, Balıkesir 

Büyükşehir Belediyesi, T.C. Balıkesir 

Valiliği 

Kültür Turizmi 

Sarıkız efsanesi gibi mitolojik hikayeler kullanılması ve insanların bu 

yerleri görmelerini sağlayacak özendirici kolaylıklar ve tur olanakları 

sunulması 

Kısa Vade 
TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Seyahat Acentaları, TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Balıkesir’de yer alan turizm potansiyeli yüksek antik kentlerin 

(Antandros, Kyzikos, Adramytteion ve Daskyleion) turist kabul 

edebilmesi için alt yapı eksikliklerinin tamamlanması ve 

kamulaştırmaların tamamlanması 

Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, Güney Marmara Kalkınma 

Ajansı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Balıkesir kent merkezinin turizm potansiyelini geliştirebilmek için 

Kolonya Müzesi inşa edilmesi 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, Güney Marmara Kalkınma 

Ajansı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Balıkesir kent merkezinin turizm potansiyelini geliştirebilmek için 

Zeytin Müzesi inşa edilmesi 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, Güney Marmara Kalkınma 

Ajansı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Balıkesir kent merkezinin turizm potansiyelini geliştirebilmek için Kent 

Müzesinin inşa edilmesi 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, Güney Marmara Kalkınma 

Ajansı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Balıkesir merkezine “Kent Meydanı” yapılması (Örneğin, Balıkesir 

Tren Garı ve Toplu Taşıma Merkezi’nin bulunduğu alan.) 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

Zağnos Paşa ve çevresinin restorasyonu yapılarak turistik bir çekim 

alanı oluşturulması 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük Şehir 

Belediyesi 

Yavaş şehir olma potansiyeli bulunan iller için yavaş şehir 

başvurularının yapılması (Sındırgı, Havran ve Bigadiç gibi)  
Kısa Vade İlçe Belediyeleri İlçe Belediyeleri 

Sağlık ve Termal 

Turizm 

Jeotermal sıcak su analiz raporları yapılarak hangi hastalıklara iyi 

geldiğinin tespitlerin güncellenmesi 
Orta Vade 

T.C. Sağlık 

Bakanlığı 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, T.C. Sağlık Bakanlığı, 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı 
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Kür merkezlerinin kuruluş yeri, talep analizi ve Balıkesir'e 

uygunluğuna ilişkin ön araştırmalar yapılması 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, T.C. Sağlık Bakanlığı, 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı 

Geriatri merkezinin kuruluş yeri, talep analizi ve Balıkesir'e 

uygunluğuna ilişkin ön araştırmalar yapılması 
Orta Vade 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi, T.C. Sağlık Bakanlığı, 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı 

Büyük, orta ve küçük ölçekli termal işletmelerinin hizmet kalitesinin 

eğitim ve desteklemeler yolu ile arttırılması 

Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Güney 

Marmara Kalkınma Ajansı 

Termal turizm merkezlerine büyük yatırımcının çekilmesi ve bölgedeki 

küçük yatırımcıların desteklenmesi 

Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği, 

Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyük 

Şehir Belediyesi 

Termal yatırım haritasının hazırlanması Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı ve 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Etkinlik Turizmi 

MICE (toplantı, teşvik, kongre, etkinlik) alanında altyapı 

oluşturabilmek için yatırımcılarına Kaz Dağları’nın ve bölgenin 

tanıtılması 

Orta Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği ve 

Belediyeler 

T.C. Balıkesir Valiliği ve Belediyeler 

Yıllık etkinlikler takviminin hazırlanması ve güncel etkinliklerin 

yayınlanması 
Kısa Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği ve Belediyeler 

Mantar Festivali’nin devamlılığının sağlanması 
Orta ve Uzun 

Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Oryantiring organizasyonlarının yapılması için gereken hazırlıkların 

yapılması 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Kaz Dağları Güzellik Yarışmasının düzenlenmesi Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği ve Belediyeler 

Çocuk Köyü'nün tanıtımının yapılması Kısa Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Kış Turizmi 

Kış turizmi yatırımlarına uygunluğunun değerlendirilmesi için Kaz 

Dağları, Alaçam Dağı ve Ulus Dağı kar kalınlığının ve kalış süresinin 

incelenmesi 

Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, T.C. 

Balıkesir Valiliği, Güney Marmara 

Kalkınma Ajansı 

Maden Turizmi 
Balya’da maden turizminin talep ve altyapı bakımından 

uygulanabilirliğinin araştırılması 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, T.C. 

Balıkesir Valiliği, Balya Belediyesi 

Kırsal Turizm 

Bigadiç-Hisarköy’ün kırsal turizm kapsamında değerlendirilmesi. 

Bunun için yerel halkın pansiyonculuk, agro turizm, kırsal turizm ve 

turizmde hizmet konularında bilinçlendirilmesi. Restorasyon ve çevre 

Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi, 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, T.C. 

Balıkesir Valiliği ve Bigadiç Belediyesi 
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düzenleme çalışmalarının yapılması. Güney Marmara 

Kalkınma 

Ajansı 

Bigadiç ve Sındırgı gibi ilçelerde pansiyona dönüştürülebilecek diğer 

köy evlerin ve çiftlik turizmi/agro turizmine uygun alanların 

araştırılması 

Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi, 

Güney Marmara 

Kalkınma 

Ajansı 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, T.C. 

Balıkesir Valiliği ve Belediyeler 

3 

İkinci konutların 

turizm 

sektöründe 

değerlendirilmesi 

ve sayılarının 

kontrol altına 

alınması 

İkinci konutların 

turizm 

sektöründe 

değerlendirilmesi 

İkincil konut sahiplerinin konutlarının turizme açılması konusunda 

bilinçlendirilmesi için tanıtım çalışmaları yapılması 
Kısa Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Belediyeler 

İkinci konutların ticari amaçlı kullanılabilmesini sağlayacak yasal 

düzenleme gerekliliğinin gündeme getirilmesi 
Orta Vade 

Güney Marmara 

Kalkınma 

Ajansı 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, Basın, 

STK 

Turizm arzından 

elde edilen 

gelirin sürekli 

hale getirilmesi 

Mülk satışı yerine ticari amaçlı kiralamalar yapılması 
Kısa ve Orta 

Vade 

T.C. Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

4 

Ulaşım 

Sorunlarının 

Çözülmesi 

Balıkesir’e 

havayolu ile 

ulaşımın 

iyileştirilmesi 

Balıkesir Edremit Koca Seyit Havalimanı ve yakın zamanda açılacak 

olan Balıkesir Merkez Havaalanı ile Sabiha Gökçen Havaalanı, yeni 

yapılan İstanbul Havaalanı ve Ankara Esenboğa Havaalanı ile bağlantılı 

uçuşlar sağlanması 

Kısa Vade 
Havayolu 

firmaları 
Havayolu firmaları 

Edremit Koca Seyit Havalimanı’na Avrupa’nın büyük şehirlerinden ve 

Türk işçilerinin yoğun olarak yaşadıkları Avrupa şehirlerinden direkt 

uçuşların yapılması  

Orta Vade 
Havayolu 

firmaları 
Havayolu firmaları 

Demir yollarının 

daha etkin 

kullanılması 

Demiryolu ulaşımında yüksek hızlı tren hattı yapılarak İstanbul- Bursa-

İzmir –Eskişehir-Ankara bağlantısının sağlanması 

Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Ulaştırma 

ve Altyapı 

Bakanlığı 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 

Balıkesir ‘den Edremit körfezi istikametine demiryolu ulaşımı sağlanıp, 

Altınoluktan başlayıp Akçay-Edremit-Burhaniye-Gömeç-Ayvalık-

Altınova demiryolu hafif raylı sistemle Aliağa hafif raylı sistemiyle 

birleştirilmesi 

Orta ve Uzun 

Vade 

T.C. Ulaştırma 

ve Altyapı 

Bakanlığı 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 

5 

Turizmin 

Topluma ve 

Çevreye 

Sağladığı 

Faydaların 

Artırılması, 

Zararların 

Engellenmesi 

Çevrenin zarar 

görmemesi 

Termal turizm için taşıma kapasiteleri ve ÇED raporlarının 

hazırlanması 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Tarım alanlarının özellikle zeytinliklerin turizme tahsis edilmesine 

müsaade edilmemesi 
Orta Vade 

Belediye ve 

İmar 

Müdürlükleri 

Belediye ve İmar Müdürlükleri 

Zeytinliklere ve sahil şeridine ikinci konut yapımı için ruhsat 

verilmemesi 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Belediyeler 
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Özellikle Balıkesir sahil şeridinde yaşanan çöp sorunları için halka ve 

turistlere eğitim verilmesi 

Orta Vade Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Belediyeler 

Özellikle Balıkesir sahil şeridinde Tesislerin ve ikinci konutların 

yoğunluğu nedeniyle yaşanabilecek kanalizasyon sorunlarının önceden 

tespiti ve çözüm alternatifleri belirlenmeli 

Orta Vade 
Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Belediyeler 

Balıkesir 

halkının, turizm 

potansiyeli 

hakkında 

bilinçlendirilmesi 

Balıkesir’de yaşayan her yaştan bireyin, düzenlenecek aktiviteler, 

eğitimler, toplantılar ve gezilerle turizm potansiyeli hakkında 

bilinçlendirilmesi 

Kısa Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi ve 

T.C. Balıkesir 

Valiliği 

T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı Gençlik 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Balıkesir 

Büyükşehir Belediyesi, T.C. Balıkesir 

Valiliği 

6 

Turizm Altyapı 

Sorunlarının 

Çözülmesi 

Otopark 

sorunlarının 

çözülmesi 

Turizmin yoğun olduğu ilçelerde katlı otoparkların sayısının artırılması Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

Ulaşım yollarının 

iyileştirilmesi 

İl merkez ve ilçelerin yollarında aksaklıklar olmaması için yol 

bakımlarının yapılması 
Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

İlçelerin girişlerinin ağaçlandırılması ve ışıklandırılması Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 

İmara İlişkin 

Sorunların 

Çözülmesi 

Kıyılarda yeni yapılacak ikinci konutlara izin verilmemesi 
Orta ve Uzun 

Vade 

Belediye ve 

İmar 

Müdürlükleri 

Belediye ve İmar Müdürlükleri 

Kıyı alanlarının daha verimli kullanılabilmesi için turizm amaçlı 

yatırımların desteklenmesi 

Orta ve Uzun 

Vade 

Belediye ve 

İmar 

Müdürlükleri 

Belediye ve İmar Müdürlükleri 

Çevreye uyumlu, görüntü kirliliği yaratmayan binalar yapılması 
Orta ve Uzun 

Vade 

Belediye ve 

İmar 

Müdürlükleri 

Belediye ve İmar Müdürlükleri 

Turizm ticari alanları belirlenerek turistik yatırımlara öncelik tanınması 
Orta ve Uzun 

Vade 

Belediye ve 

İmar 

Müdürlükleri 

Belediye ve İmar Müdürlükleri 

İkinci konut yatırımlarına izin verilmemelidir 
Orta ve Uzun 

Vade 

Belediye ve 

İmar 

Müdürlükleri 

Belediye ve İmar Müdürlükleri 

7 

Geceleme 

Sayısının 

Artırılması 

Etkinliklerin 

sayısının ve 

kalitesinin 

artırılması 

Eğlence ve rekreasyon işletmelerinin Kaz Dağı Milli Parkı çevresinde 

müsaade edilen alanlara yatırıma davet edilmesi 

Kısa ve Orta 

Vade 

T.C. Balıkesir 

Valiliği, 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, T.C. 

Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi 

Turizm sezonunu kıyı aktivitelerine bağımlı bırakmamak için; Bergama 

Antik kentleri, Kozak Yaylası, Ayvalık’ta tekne gezisi, Zeytin 

Müzeleri, Havran’da Çanakkale kahramanı Seyit Onbaşı köyüne 

Kısa Vade 
TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Seyahat Acentaları, TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 
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ziyaret, Güre Sütüven Şelalesi, Pınarbaşı, Tahta Kuşlar Müzesi, Sarıkız 

Tepesi, Asos Antik Kenti, Truva Antik Kenti gibi yakın yerleri ziyaret 

edilmesini içeren turların yapılması 

Erdek’te konaklayan ziyaretçiler için, Kapıdağ Yarımadası turu, Gönen 

iğne oyaları alışveriş turları, Marmara Adası turu yapılması 
Kısa Vade 

TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Seyahat Acentaları, TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Festivallerin ve diğer etkinliklerin tur programlarına dahil edilmesi Kısa Vade 
TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Seyahat Acentaları, TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

Konaklama 

işletmelerinin 

bilinirliklerinin 

artırılması 

Uluslararası tur operatörlerinin bölgedeki oteller hakkında 

bilgilendirilmesi 
Kısa Vade 

TÜRSAB Bölge 

Başkanlığı 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 

TÜRSAB Bölge Başkanlığı 

Balıkesir yöresinde devre mülk, devre tatil ve kamu kampları gibi 

tesislerin kapasitelerinin tespit edilmesi yönünde çalışma yapılması 
Kısa Vade 

İl Kültür Turizm 

Müdürlüğü 
İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

8 

Planlı Turizm 

Gelişiminin 

Sağlanması 

Turizm 

planlarının 

hazırlanması 

Turizm Master Planı hazırlanması Orta Vade 

Balıkesir 

Büyükşehir 

Belediyesi 

T.C. Balıkesir Valiliği, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Mekansal Strateji Planı hazırlanması Orta Vade 

T.C. Çevre ve 

Şehircilik 

Bakanlığı 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Güney 

Marmara Kalkınma Ajansı 
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EK 1: BALIKESİR ETKİNLİK TAKVİMİ 

 

BALIKESİR ETKİNLİK TAKVİMİ 

           Aylar 

İlçeler 

 

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

Altıeylül  

   

Uluslararası 

Balıkesir 

Yörük ve 

Türkmen 

Festivali 

   

Uluslararası 

Balıkesir Yörük ve 

Türkmen Festivali 
   

Kurtuluş 

Etkinlikleri 

Karesi  

   

Uluslararası 

Altın Ok 

Festivali 

Geleneksel 

Şamlı 

Panayırı 
 

Geleneksel 

Kurtdereli 

Mehmet 

Pehlivan 

Yağlı 

Güreşleri 

    

Havran  

     

Kazdağları 

Uluslararası 

Okçuluk 

Müsabakası 

 

8 Eylül Kurtuluş 

Günü Kutlamaları 

   Zeytin ve 

Narenciye Festivali 

Edremit  

Zeytin 

Hasat 

Sonu 

(Meci) 

Şenliği 

 

Uçurtma 

Şenliği 

Kazdağları 

Zeytin 

Festivali 

 

  

Güre-Sarıkız 

Hayrı Kazdağları Sonsuz 

Olasılıklar Festivali 

 

İda Ultra 

Maraton  

Zeytinli Rock 

Festivali 

Yüzme 

Yarışmaları 

Ölmez Ağacın 
Gölgesinde 5. 

Sabahattin Ali 

Kitap Fuarı 

Mysia Uluslararası 

Havacılık Festivali 

1 Eylül Dünya 

Barış Günü 

Etkinlikleri 

Burhaniye 

Uluslararası 

Burhaniye 

Zeytin ve 

Zeytinyağı 

Hasat 

Festivali 
    

Burhaniye 

Bisiklet 

Festivali 
 

Ören Turizm 

Kültür ve 

Sanat 

Festivali 

    

Pelitköy Deve 

Güreşleri 
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           Aylar 

İlçeler 

 

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

 

Gömeç 

 

        

 

Zeytindalı 

Kültür ve 

Sanat 

Festivali 

  

Ayvalık  

  

Uluslararası 

Ayvalık 

Tiyatro 

Festivali 
Mübadiller 

Günü 

Uluslararası 

Deniz ve Kum 

Festivali 
 

Balıkesir 

Motofest Ayvalık 

Uluslararası 

Engelliler Festivali 

Uluslararası 

Zeytin Hasat 

Günleri 

Başka 

Sinema 

Film 

Festivali 

 
Doğa Festivali Kültür ve 

Sanat 

Günleri 
Teferiç 

Şenlikleri 

Susurluk  

     

Geleneksel 

Karapürçek 

Rahvan At 

Yarışları 

 

Ayran Kültür ve 

Sanat Festivali    

Manyas  

    

Bahar 

Şenlikleri        

Gönen  Güvercin 

Festivali 

Ömer 

Seyfettin 

Kültür ve 

Sanat 

Haftası 

Gönen Tarım 

ve 

Hayvancılık 

Fuarı 
Gençlik 

Festivali 

Gönen 

Panayırı  

Ulusal 

Sebeplili 

Hüseyin 

Pehlivan 

Yağlı 

Güreşleri 

    

Ulusal Oya ve 

Çeyiz Fuarı 

Bandırma  

    

Uluslararası 

Bandırma Kuş 

Cenneti 

Kültür ve 

Turizm 

Festivali 

  

Uluslararası 

Bandırma 

Kuşcenneti Kültür 

ve Turizm Festivali    

Yağlı Pehlivan 

Güreşleri 

Erdek  

    

Uluslararası 

Plaj Hentbolu  

Erdek 

Zamanı 

Festivali 
 

Kyzikos Ultra 

Maraton   

Marmara  

     

Uluslararası 

Mermer 

Heykel 

Sempozyumu 

Marmara 

Adası 

Kamplı 

Bisiklet 

Festivali 

    

Bigadiç  

   

Et ve Süt 

Festivali        
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           Aylar 

İlçeler 

 

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

Sındırgı  

 

Sındırgı 

Kitap 

Fuarı 

EYHAF 

Ferrmalı  Av 

Köpekleri 

Mera 

Yarışması 

Yüreğil 

Şerif 

Pehlivan 

Yağlı 

Güreşleri 

Lavanta ve 

Melisa Hasat 

Şenliği 

Çaygören 

Balık tutma 

yarışması ve 

doğa kampı 

Yağlı 

Pehlivan 

Güreşleri 

Yağcıbedir Halı, 

Kültür ve Sanat 

Günleri 

   Resmi Atlı 

Cirit 

Müsabakaları 

Sındırgı Panayırı 

Kepsut 
 

Tarım 

Festivali   

Kaya 

Tırmanış 

Şenliği 
 

Kültür ve 

Sanat 

Festivali 

Kepsut 

Belediye 

Başkanlığı 

Yağlı 

Pehlivan 

Güreşleri 

    
Şeftali 

Şenliği 

Dursunbey 
    

Yayla 

Şenlikleri  

Suçıktı Şiir 

Günleri 

Dursunbey 

Panayırı     

İvrindi 
    

Şiir Şenliği 

Yağlı 

Pehlivan 

Güreşleri 
      

Balya 
            

Savaştepe 
        

Peynir Festivali 
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EK 2: ÖRNEK TUR PROGRAMI GÜZERGAHLARI 

 

ÖRNEK TUR PROGRAMI GÜZERGAHLARI 

1. Program 
Balıkesir Merkezi 

(Günübirlik tur) 

2. Program 

Bigadiç ve Sındırgı  
(Günübirlik veya konaklamalı) 

 

3. Program 
Kepsut-Dursunbey 
(Günübirlik tur) 

4. Program 
Susurluk -Bandırma-Erdek 

(Günübirlik tur) 

5. Program 
Gönen-Bandırma 

(Günübirlik tur) 

6. Program 

Balıkesir-Havran- Edremit -Akçay-Güre-Altınoluk 

(Günübirlik tur) 

*Seyir terası ve teleferik yapıldığında tura katılım artacaktır. 

7. Program 

Balıkesir-Havran -Burhaniye-Gömeç-Ayvalık-Sarımsaklı-Altınova 

 (Günübirlik veya konaklamalı) 

 

8. Program 

Balıkesir-İvrindi-Balya (Balya yolu üzerindeki Etnografya Müzesi, Balya Kurşun Madeni)-Gönen (Termal) 

 (Günübirlik tur) 

*Doğaseverler için görülmeye değer bir güzergahtır. 

 

9. Program 

Balıkesir-Dursunbey-Tavşanlı-Kütahya-Emet-Simav-Sındırgı 

(Günübirlik tur) 

*Doğaseverler için görülmeye değer bir güzergahtır. 

10. Program 
Balıkesir-Savaştepe-Soma-Bergama-Kozak Yaylası -Ayvalık-Burhaniye 

(Günübirlik veya konaklamalı) 
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11. Program 
Balıkesir-Havran-Güre-Kazdağları 

(Günübirlik tur) 

12. Program 

Balıkesir-İvrindi-Havran (Seyit Onbaşı Anıt Mezarı)-Havran Kent Müzesi-Akçay Meydanı-Asos (Behramkale)-

Truva-Çanakkale-Gelibolu Tarihi Alanı 

(Günübirlik tur) 
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EK 3: ÖRNEK TUR PROGRAMLARI 

Balıkesir Merkez Gezisi 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısında veya Kapalı Spor Salonu önünde toplanılır. 

08:30 15 Temmuz Şehitler Anıtı gezilir. 

09:15 Gaziosmanpaşa’da Yıldız Parkı tepesinden Balıkesir manzarası seyredilir. 

10:30 100 yılı aşkın geçmişe sahip Necatibey Eğitim Fakültesi’nden panoramik geçiş 

11:30 Kuva-i Milliye Müzesi ziyareti 

13:00 Çamlık Tepesi rekreasyon alanı ziyareti (açıldığı zaman) 

13:30 Çamlık Tepesi rekreasyon alanında öğle yemeği 

14:45 Kuva-i Milliye Anıtı ziyareti 

15:30 Çevre yolu üzerinden Avlu’ya varış. Avlu’da serbest zaman. 

17:00 Atatürk Parkı gezisi 

17:45 Atatürk Parkı’ndan yürüyerek Alaca Mescit 

18:30 Zağnos Paşa Camii ziyareti ve turun sonlandırılması. 

*Programlar yenilenebilir veya genişletilebilir. Bu programa Değirmen Boğazı 

eklenebilir. 

Bigadiç ve Sındırgı Gezisi  

07:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket edilir. 

08:00 Bigadiç’te kahvaltı molası (isteğe bağlı) 

09:00 Bigadiç Müze ve Kültür Evi ziyareti 

10:00 Hisarköy’de çevresinde antik kalıntılar bulunan jeotermal kuyunun çıkış noktasını 

ziyaret 

11:00 Hisarköy’den ayrılış ve Sındırgı’ya hareket 

12:00 Sındırgı’ya varış. Şerif Paşa Camii ve çevresi, el sanatlarının işlendiği Hanımeli 

Çarşısı’nın gezilmesi. Öğle yemeği için ilçe merkezinde serbest zaman. 

14:00 Çaygören Baraj Gölü ve çevresinde trekking turu (Tercihe bağlı yürüyüş rotaları: 

Cüneyt Vadisi Rotası, Kepez Köyü-Ulus Dağı Rotası, Sinandede Köyü-Zirve-Kertil 

Köyü Rotası) 

18:00 Emendere’de termal suyun çıktığı yerin ziyaret edilmesi. İsteğe bağlı olarak 

Emendere’de akşam yemeği veya Sındırgı merkezde serbest zaman. 

*Bigadiç’te isteğe bağlı olarak öğle yemeği kapsamında meşhur Bigadiç güveci 

önerilir. 

Bigadiç ve Sındırgı Gezisi (Konaklamalı) 

Birinci Gün: 

07:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket edilir. 
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08:00 Hisarköy Kaplıcaları ve jeotermal suyun çıktığı yerin ziyaret edilmesi 

09:30 Bigadiç Müze ve Kültür Evi ziyareti 

11:00 Sındırgı’ya varış ve Sındırgı merkezi gezisi (Şerif Paşa Camii ve çevresi, el 

sanatlarının işlendiği Hanımeli Çarşısı). Kertil kolonyası veya Sındırgı Yağcıbedir 

Halıları hakkında bilgi verilir ve yönlendirilir. 

13:30 Termal tesislerden yararlanma ve konaklama 

İkinci Gün: 

09:00 Otelden ayrılış 

09:30 Çaygören Baraj Gölü ve çevresinin gezilmesi (Tercihe bağlı yürüyüş rotaları: Cüneyt 

Vadisi Rotası, Kepez Köyü-Ulus Dağı Rotası, Sinandede Köyü-Zirve-Kertil Köyü 

Rotası) 

 Piknik alanlarında mangal eşliğinde öğle yemeği 

18:00 Sındırgı’dan ayrılış 

Kepsut-Dursunbey Gezisi (1) 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

09:00 Kepsut ilçe merkezinden panoramik geçiş 

10:00 İsteyen gruplar yürüyüş rotalarını tercih edebilir: Kayacıklar Köyü–Ulupınar 

Mağarası–Bükdere Köyü, Piyade Köyü–Gelenduras Tepesi–Su Çıktı, Sarıfakılar 

Köyü–Mezitler Köyü 

 İsteğe bağlı olarak öğle yemeği piknik şeklinde ve mangal eşliğinde sunulabilir. 

Veya; 

10:00 Dursunbey’e hareket 

11:00 Dursunbey’de Suçıktı Mesire Yeri’nde serbest zaman ve öğle yemeği (Alabalık 

önerilmektedir) 

13:00 Dursunbey’de Suçıktı Mesire Yeri’nden ayrılış 

13:30 Alaçam Dağları eteklerinde doğa yürüyüşü 

17:00 Balıkesir merkezine hareket 

Kepsut-Dursunbey Gezisi (2) 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

09:00 Kepsut ilçe merkezinden panoramik geçiş 

10:00 Dursunbey’e varış 

*Gruplar yürüyüş rotalarından birini tercih edebilir: Çelikler Köyü-Candere Orman 

İşletme Şefliği, Alaçam Köyü-Hacıkerim Tepesi, Hacıkerim Tepesi-Değirmenek 

Orman İşletme 

*Suçıktı’da öğlen veya akşam yemeği olarak Alabalık planlanabilir. Dursunbey 
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lokumunun alınması önerilir. 

17:00 Balıkesir merkezine hareket 

Susurluk-Bandırma-Erdek Gezisi 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

08:45 Susurluk’ta kahvaltı 

09:30 Manyas Kuş Cenneti Milli Parkı’nı ziyaret 

11:00 Daskyleion Antik Kenti’nin gezilmesi 

12:00 Bandırma merkezi ve öğle yemeği için serbest zaman 

 (Balık ve çiğ börek önerilebilir.) 

13:00 Erdek’e hareket 

13:30 Kyzikos Antik Kenti’nin gezilmesi 

14:00 İsteğe bağlı olarak yürüyüş rotalarından birini tercih edebilir: Ballıpınar Köyü-Kirazlı 

Manastırı, Tatlısu Köyü-Kirazlı Manastırı, Kyzikos Hadrian Tapınağı-Amfiteatr-Tatlı 

Su Köyü 

18:00 Erdek ilçe merkezinde akşam yemeği ve dönüş 

*Yaz döneminde Erdek’e günübirlik deniz turizmi amaçlı gidilip gelinebilir. Hatta 

birkaç gün güzel bir tatil geçirilebilir (Ocaklar Plajı, Çuğra Plajı, Paflima Koyu, 

Turan Köyü Plajı, Narlı Plajı vb.) 

*Erdek’te konaklanıp ertesi gün Avşa adası veya Marmara Adası ziyaret edilebilir. 

*İsteğe bağlı Kapıdağ Yarımadası gezilebilir. 

Gönen-Bandırma Gezisi (1) 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

08:45 Susurluk’ta kahvaltı 

09:30 Manyas Kuş Cenneti’ni ziyaret 

12:00 Gönen’de öğle yemeği ve ilçe merkezinde serbest zaman 

13:30 Oya Pazarı’nın gezilmesi 

14:30 Bandırma’ya hareket 

16:00 Bandırma’ya varış. İlçe merkezinde serbest zaman ve akşam yemeği. Ardından dönüş. 

Gönen-Bandırma Gezisi (2) 

Birinci Gün: 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

08:45 Susurluk’ta kahvaltı 

09:30 Manyas Kuş Cenneti’ni ziyaret 

10:30 Manyas’tan Gönen’e hareket 

11:30 Gönen ilçe merkezine varış ve termal tesislerde konaklama. 

İkinci Gün: 

09:00  Bandırma ilçe merkezinin gezilmesi 



 

 

83 

 

11:00 Susurluk Outlet’te serbest zaman ve dönüş. 

Havran-Edremit-Akçay-Güre-Altınoluk Gezisi 

08:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

08:45 İvrindi civarında yol güzergahı üzerinde kahvaltı molası 

10:30 Seyit Onbaşı Anıt Mezarı’nı ziyaret 

12:00 Hasan Boğuldu, Pınarbaşı ve Kızılkeçili Köyü’nü ziyaret ve öğle yemeği için serbest 

zaman 

15:00 Tahtakuşlar Etnografya Galerisi 

16:00 Akçay ve Altınoluk’ta sahil gezisi ve akşam yemeği 

18:30 Dönüş 

Havran-Edremit-Akçay-Güre-Altınoluk Gezisi 

07:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

08:00 Havran’da kahvaltı 

09:15 Seyit Onbaşı Anıt Mezarını ziyaret 

10:30 Zeytinli ve ardından Kazdağları Sarıkız zirvesine hareket 

11:30 Sarıkız Tepesi ziyareti 

13:00 Sarıkız’dan Hasan Boğuldu’ya hareket 

14:00 Hasan Boğuldu’ya varış ve öğle yemeği 

 İsteyen gruplara Hasan Boğuldu’da mangal eşliğinde öğle yemeği verilebilir. 

16:00 Pınarbaşı ziyareti 

17:00 Tahtakuşlar Etnografya Galerisi ziyareti 

18:00 Akçay ilçe merkezine varış ve akşam yemeği 

 *Kazdağları Sarıkız Zirvesi, Pınarbaşı ve Hasan Boğuldu ziyaretlerinden giriş 

ücretleri alınmaktadır. 

Havran -Burhaniye-Gömeç-Ayvalık-Sarımsaklı Gezisi 

07:00 Balıkesir Stadyum karşısından veya Kapalı Spor Salonu önünden hareket 

08:00 Havran veya İvrindi’de yol güzergahı üzerinde kahvaltı 

09:30 Burhaniye Bizim Köy Müzesi 

 Burhaniye Kuva-yi Millliye Kültür Müzesi 

 Ören Açık Hava Müzesi 

11:00 Ören- Öğretmenler Mahallesi-Pelitköy (isteğe bağlı) 

 Yol üzerinde Atatürk Kayalıkları panoramik izlenecektir. 

12:30 Ayvalık-Sarımsaklı plajları 

 (Çevreyolu üzerinden) 

14:00 Şeytan Sofrası 
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15:00 Ayvalık ilçe merkezi ve ardından tekne turu ile Cunda Adası 

16:00 Cunda Adası (Taksiyarhis Anıt Müzesi ziyaret edilecektir. Ayrıca, isteğe bağlı olarak 

Ayvalık Tabiat Park Alanı gezilebilir.)  

17:00 Cunda Adası’nda serbest zaman ve akşam yemeği 

*Bu tur programında güzergâh, saat ve ziyaret edilecek yerler konusunda değişiklik 

yapılabilir. 

 

EK 4: BALIKESİR’DE NE YENİLİR NE İÇİLİR? 

Balıkesir'in Meşhur 

Yemekleri: 

Balıkesir Kaymaklısı, Börülce Ekşilemesi, Düğün Çorbası, 

Höşmerim, Kaymak Hamuru, Keşkek, Mafiş Tatlısı, Peynirli 

Patlıcan, Saçaklı Mantı, Sarımsaklı Bulgur, Sura, Tavuklu 

Mantı, Tirit, Zerde Tatlısı 

Körfez Bölgesi Yemekleri: 
Midye Çorbası, Lokma Tatlısı, Kalamar Dolması, Kuna, 

Kabak Çiçeği Dolması, Balıklı Bamya, Ayvalık Tostu  

Dağlık ve İç Bölgelerdeki 

Yemekler: 

Kapaktan Çıkma, Tarhana Çorbası, Üçgen Şeklinde Olan 

Kulak Mantısı, Lokma, Akkız (Ot Yemeği), Mürdükaşı, 

Peynirli Patlıcan, Kızılcık Şurubu, Balıkesir Mantısı, Sura, 

Sallama (Börülce Haşlama Salatası), Köylerde Maşingalarda 

Yapılan Sini Böreği, Pirinçli Semizotu, Tırtıl Baklavası, 

Sarma, Koruk Suyu, Susurluk Ayranı, Lor Tatlısı, Saçaklı 

Mantı, Arpa Şehriye Çorbası, Acı Filiz Kavurması (Ot 

Yemeği), Ebegümeci (Ot Yemeği), Erişte, Güveç, Kapama, 

Köy-Ev Baklavası, Kuzukulağı (Ot Yemeği) 

Zeytin ve Zeytinyağları: 
Edremit, Ayvalık, Gömeç, Burhaniye, Havran, Erdek, 

Bandırma ve Marmara Adası 

Peynir: 

İvrindi, Ayvalık, Edremit ve Burhaniye’de Yapılan Sepet 

Peyniri ve Loru 

Ayvalık Yöresinin Kirli Hanım Peyniri ve Loru 

Gönen, Manyas, Erdek ve Bandırma Yöresinin Kelle ve 

Manyas Peyniri 

Sındırgı, Bigadiç, Kepsut ve Dursunbey İlçelerinin Keçi 

Peyniri 

Su Ürünleri: 
Papalina, Barbun, Levrek, Mercan, Lüfer, İzmarit, Hamsi, 

Palamut, Sardalya, Kabuklu Deniz Ürünleri 

Yenebilir Otlar: 
Börülce, Kuzu Kulağı, Tere, Susam Otu, Radika, Ebegümeci, 

Şevketibostan 

Baharat Olarak da 

Kullanılan Otlar: 
Nane, Kekik, Adaçayı, Kuşburnu, Kapari 

Kaynak: http://www.balikesir.gov.tr/sofradaki-balikesir, http://www.balikesir.com.tr/tr/gunluk-yasam/yeme-icme 

http://www.balikesir.gov.tr/sofradaki-balikesir
http://www.balikesir.com.tr/tr/gunluk-yasam/yeme-icme

